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NAUKĘ CZAS ZACZĄĆ
Rok szkolny zbliża się wielkimi krokami. Ustrońskie szkoły są przygoto

wane na przyjęcie uczniów po wakacjach. Zebraliśmy informacje na temat 
każdej z ustrońskich placówek oświatowych.

Wraz z rozpoczęciem nowego roku do 
Gimnazjum nr 1 zawita 70 uczniów klas 
pierwszych, podzielonych na 3 klasy. 
W porównaniu z zeszłym rokiem szkol
nym ubyło jednej klasy. Szkoła w okresie 
wakacyjnym dokonała montażu windy 
dla osób niepełnosprawnych, co wyróż
nia ją  w powiecie, gdyż jest to jedyny 
tego typu obiekt w regionie. Remon
towano także aulę, którą przemalowa
no. W nadchodzącym roku szkolnym 
skończy sie projekt „W spólnie w re
gionie, w szkole, na boisku”, w którym 
gimazjum współpracuje z czeską szkołą 
z Karwiny. Zbliżający się rok szkolny stał 
będzie pod znakiem przygotowań do 100. 
rocznicy urodzin patrona szkoły prof. Jana 
Szczepańskiego, która będzie obchodzona 
w przyszłym roku.

2>5T 1 0 . O S .  <2043,*.



Fot. W. SuchtaPoczątek roku w auli G-1

3 września rok szkolny rozpoczęło 909 
dzieci w podstawówkach, 508 młodych 
ludzi w gimnazjach, razem 1417 uczniów 
w różnym stopniu przeżywających koniec 
wakacji. Na pewno był on emocjonujący 
dla pierwszoklasistów. W SP-1 przyjęto 
ich 38, w SP-2 -  37, w SP-3 -  13, w SP-5
-  14, w SP-6 -  34. Gimnazjalistami zostało 
68 osób w G-1 i 74 osoby w G-2. W sumie 
do poszczególnych szkół podstawowych 
uczęszcza następująca liczba uczniów: 
.jedynka” -  239, „dwójka” -  336, „trójka”
- 85, „piątka” -  83, „szóstka” -  166. Jeśli 
chodzi o gimnazja, w Jedynce” mamy 251 
uczniów, w „dwójce” — 257.

Zmiany, zauważą na pewno ucznio
wie szkoły podstawowej w Nierodzimiu, 
gdyż w nowym roku szkolnym zacznie 
funkcjonować dodatkowy oddział klasy 
pierwszej -  klasa integracyjna, do której 
uczęszczać będą dzieci niepełnosprawne. 
W takich klasach zajęcia prowadzi dwóch 
nauczycieli.

W każdej szkole jedni nauczyciele roz

poczynają pracę, inni kończą. Na akade
miach z okazji rozpoczęcia roku szkol
nego dyrektorzy przedstawiali nowych 
pedagogów. W Szkole Podstawowej nr 2 
zaszła poważniejsza zmiana. W wyniku 
konkursu nową dyrektor została Grażyna 
Tekielak, dotychczas zastępca dyrektora 
w Gimnazjum nr 2.

G. Tekielak jest ustronianką od pokoleń, 
obecnie mieszka w Hermanicach. Ukończy
ła ustrońską „dwójkę” później wiślańskie 
Liceum Ogólnokształcące, a następnie 
studiowała na Wydziale Matematyczno-Fi- 
zyczno-Chemicznym Uniwersytetu Śląskie
go w Katowicach. Ukończyła je dyplomem 
na kierunku fizyka. Przez 13 lat pracowała 
w Szkole Podstawowej nr ł w Ustroniu, 
następnie 11 lat w Gimnazjum nr 2, przez 
5 ostatnich laty była wicedyrektorem tej 
placówki. Uczniowie podstawówki mogli 
ją  poznać podczas porannej uroczystości, 
3 września, na której obecny był burmistrz 
Ireneusz Szarzeć i przewodniczący Rady 
Miasta Stanisław Malina.

Nowa pani dyrektor zarządzać będzie 
Przedszkolem nr 4. Jego długoletnia szefo
wa, również przez kilka kadencji pełniąca 
funkcję przewodniczącej Zarządu Osiedla 
Hermanice, Maria Cholewa przeszła na 
emeryturę. Stanowisko objęła nauczycielka 
tego przedszkola Jolanta Cieślar.

3 września coś nowego czekało na 
uczniów Gimnazjum nr 1. Nie tylko uro
czyście otwarto rok szkolny 20112/2013, 
ale również windę. W tym wydarzeniu 
brała udział wiceburmistrz Ustronia Jo
lanta Krajewska-Gojny. Okazuje się, że 
projektanci budynku szkoły, przewidzieli 
windę w szkole, jednak brakło pieniędzy na 
zakup i zamontowanie urządzenia. Podczas 
budowy został wykonany odpowiedni szyb, 
który w tym roku można było wykorzystać. 
Winda kosztowała 147 tys. zł, a zamon
towała ją  firma RS Technika Ireneusza 
Rafalika z Kalinowa. Ma ona służyć tylko 
osobom niepełnosprawnym i upoważnio
nym, na co dzień uczniowie i nauczyciele 
będą korzystać ze schodów. Wszystko to 
tłumaczył młodzieży dyrektor G-1 Leszek 
Szczypka. Mówił też:
- W naszej szkole nieco się pozmieniało. 
Żaden z nauczycieli nie odszedł, ale klas 
jest mniej. W zeszłym roku było 11 oddzia
łów, w tym jest 10. Nie chciałbym, by za 
rok szkoła jeszcze się uszczupliła.

Jak podkreślił dyrektor, 14 września 2013 
roku społeczność szkoły będzie obchodzić 
stulecie urodzin patrona prof. Jana Szcze
pańskiego. Ten rok szkolny poświęcony 
zostanie na przygotowanie do tej rocznicy. 
Będzie to rok patrona szkoły.

Monika Niemiec

G.oq.

cA-d/K.Oo\/-

Uczniowie złożyli kwiaty pod pomnikiem.
Fot. W. Suchta

w ROCZNICĘ WRZEŚ
Pamî ci Narodowej 
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OBOZ SPORTOW Y W  CZECHACH
Dwadzieścia osób z Gimnazjum nr 1 

im. prof. J. Szczepańskiego wzięło udział 
w obozie sportowym w Hradku i w Karwinie 
w ramach projektu „Wspólne w regionie, 
w szkole i na boisku”, współfinanso
wanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju R egionalnego „P rz ek ra 
czamy Granice”. Na dziesięć dni po
jechaliśmy do Czech, aby wspólnie 
i naszymi przyjaciółmi ze szkoły w Kar- 
w inie spędzić czas na grach, zabawach 
i zawodach sportowych, grze w tenisa 
ziemnego i wielu innych atrakcjach. Pięć 
dni spędziliśmy w Hradku w schronisku 
w górach. Program przygotowały p. Olga 
Klosova i p. Jana Uchytilova z Karwiny, 
opiekunami ze strony polskiej byli p. Ra- 
tal Niemczyk i p. Małgorzata Niemczyk. 
Odbyły się wycieczki górskie na Filipkę 
i na Stożek, oraz gra Transregion - zabawy 
i zawody sportowe w międzynarodowych 
drużynach. Było to m.in.: budowanie 
miasta, gry na stanowiskach: skakanie 
na skakance, memory, biegi sztafetowe, 
rywalizacja w grupach: wyścigi, slalom 
z pi teczką ping-pong, ćwiczenia na kortach 
enisowych: drabinka, odbicia do celu,

odbijanie rakietą tenisową biegi z zapa
miętaniem liter, z których utworzono zda
nie, ulubiona zabawa: nożyczki, kamień, 
papier, rysowanie obrazka na podstawie 
informacji zdobytych w zabawie „Głuchy 
międzynarodowy telefon”, zabawa w cyfry, 
w której trzeba było wykazać się zdolno
ściami matematycznymi. W czasie wolnym 
młodzież bardzo chętnie gromadziła się na 
korcie tenisowym. Po kilku niezbędnych 
wskazówkach wszyscy czerpali radość 
z gry w tenisa ziemnego. Czas wolny to 
także siatkówka, koszykówka, tenis sto
łowy, karty, piłkarzyki, kręgle, a nawet 
krótka kąpiel i moczenie nóg w basenie.

Po kolacji w programie wieczornym 
drużyny wymieniały zdobyte bony na 
drogi w grze Transregion, odbywały się 
także zabawy i końcowa dyskoteka. Czas 
w Chacie Hradek upłynął nam szybko 
i ciekawie.

Po przyjeździe do Karwiny zakwatero
wano nas w Hotelu Frysztackim, po czym 
udaliśmy się do szkoły na dalszy program 
obozu - grę miejską przygotowaną przez p. 
Jarosława Rabajdę i p. Michaelę Budusovą. 
W piątek hurra - korty tenisowe i nauka gry

przeprowadzona przez profesjonalnych tre
nerów: p. Patryka Malinowskiego i p. Mar
ka Swobodę. Po pierwszych próbach gry 
w tenisa w Hradku i całodziennym treningu 
na kortach w Karwinie wielu uczestników 
projektu postanowiło kontynuować grę 
w tenisa w przyszłości. W sobotę udaliśmy 
się na całodzienną wycieczkę do Mionszi
1 na Kamienity. Szło z nami ok. 150 dzieci 
z rodzicami ze szkoły w Karwinie. W nie
dzielę turniej tenisa ziemnego, do którego 
każdy z uczestników podszedł bardzo 
poważnie. Rozegrano turniej, który okazał 
się zwycięski dla Dagmary Niemczyk,
2 miejsce Agnieszka Hyrnik, 4 miejsce 
Kamil Brzyski. Wieczorem odbyło się 
wręczenie nagród, upominków i certyfi
katów uczestnikom obozu oraz ognisko 
i dyskoteka. Poniedziałek to dla wszystkich 
smutny dzień, ostatnie godziny spędzone 
z przyjaciółmi. Doskonały fitness prze
prowadził p. Filip Raptopulos, później 
jeszcze siatkówka plażowa, tenis ziemny, 
tenis stołowy. No i niestety po obiedzie 
nadeszła chwila rozstania. Pożegnanie 
było bardzo smutne. Do zobaczenia! Na 
shledanou! Małgorzata Niemczyk
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<Dzień <Edu({acji Narodowej

Takie spotkania odbywają się co roku 
w innej restauracji. Zawsze starano się wy
bierać niedawno otwarte lokale. Tym ra
zem okazało się, że nie znaleziono otwartej 
w tym roku restauracji, więc zdecydowano 
się na Zajazd na Kępie, gdyż tu jeszcze 
uroczystości dla nauczycieli nie było.

Nagrody burmistrza otrzymali: Aleksan- 
dra Cymerlik (SP-1), Wiesława Herman 
(SP-2), Jadwiga Kołder (SP-2), Joanna 
Lipa (SP-3), Anita Rydzewska (SP-5), 
Izabela Strzałkowska (SP-6), Małgorzata 
Wraga-Żdan (G-l), Agnieszka Kozik (G- 
1), Lidia Szkaradnik (G-2), Edyta Knopęk 
(G-2), Jadwiga Krężelok (P-1), Magdalena 
Bączek (P-6).
- Nagrody są wyrazem nie tylko nasze
go uznania, ale efektem waszej pracy, 
poświęcenia i zaangażowania - mówił 
burmistrz I. Szarzeć. - Ustrońska oświata 
spełnia swe zadania, a państwo jeste
ście na pierwszej linii. Niech dzisiejszy 
dzień będzie ukoronowaniem waszej pracy 
i przypomnieniem, że codzienny trud daje 
odpowiednie rezultaty. Życzę, by w kolej
nych latach jak najwięcej takich nagród 
zostało przyznanych, byście państwo nie 
ustawali w pracy, ale ustawicznie podnosili 
poziom nauczania w naszym mieście. To 
nasze wspólne zdanie. Niech wszystkie 
dzieci, które przejdąprzez wasze ręce mają 
powody do dumy, że mogą reprezentować 
Ustroń na kolejnych poziomach edukacji, 
niech tu wracają z przeświadczeniem, że 
lata spędzone w ustrońskich placówkach 
oświatowych, były latami udanymi i po
myślnymi. Wojsław Suchta

Nagrody wręczali I. Szarzeć i S. Malina. Fot. W. Suchta

DZIEŃ EDUKACJI
- Spotykamy się z okazji Dnia Eduka
cji Narodowej. To radosne święto dla 
wszystkich pracowników oświaty i dla 
nas, że możemy się spotkać w tym gro
nie - mówiła naczelnik Danuta Koenig 
na wstępie spotkania władz samorządo
wych z pracownikami oświaty. Przyby
li dyrektorzy placówek oświatowych, 
a władze samorządowe reprezentowali:

przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, 
Sportu i Turystyki Bogusława Rożnowicz, 
wiceburmistrz Jolanta Krajewska-Gojny, 
skarbnik miasta Aleksandra Łuckoś, prze
wodniczący Rady Miasta Stanisław Mali
na, burmistrz Ireneusz Szarzeć, sekretarz 
miasta Ireneusz Staniek. Ustroński Zwią
zek Nauczycielstwa Polskiego reprezento
wała przewodnicząca Ewa Lankocz.
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H E L E N A  PAW LAS.oi SZCZEPAŃSKA 
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rr,f JA N  SZCZEPAŃSKI
tcZOJfY HUMANISTA 
114.9.1913 » 16.4.2001

ELEONORA SZCZEPAŃSKA
.JOULANICKA POCZOBUTnSARKA-’ m

•23.5.1914 * 30.11.200* f

DANIELA SZALBOT ultroszok *26.12.1956 «&

(Bieg Legionów
i
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gimnazja: 
dzidziewczęta: 1. Agnieszka Bączek G-l, 

2. Wiktoria Trombik G -l, 3. Katarzyna 
Gomola G -l, 4. Paulina Kania G -l, 5. 
Magdalena Śliwka G-2,6. Sylwia Kędzier
ska G-1,7. Ewelina Krężelok G-2,8. Aneta 
Biłko G -1, 9. Wiktoria Siekierka G -1, 10. 
Wiktoria Kukuczka G-l, 

chłopcy: 1. Patryk Słowik G-2, 2. Ka
mil Bujok G -l, 3. Kacper Kostka G -l, 4. 
KrzysztofZielecki G -l, 5. Beniamin Wój
cik G-l, 6. Jan Pawłowski G-l, 7. Marcin 
Oświęcimski G-2,8.Przemek Kusze 1 G -1, 
9. Joanna Bartosz G-2, 10.Tymoteusz 
Siedloczek G-l.
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jf K R Ó L ,? K T Ó R Y  O C A L I  E U R O P Ę .
Król Polski Jan III Sobieski przybywa miastu na ratunek 

na czele legendarnej husarii.
Tylko jego wojska mogą jeszcze ocalić Wiedeń,

, a co za tym idzie całą Europę.
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POLSKIE ZWYCIĘSTW*. T R  
KTÓRE ZMIENIŁO LOSY ŚWIATA. \
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MięDZYNARODOWA SUPERPRODUKCJA 
Z PLEJADĄ POLSKICH GWIAZD.

W YBITNI AKTORZY I TWÓRCY. 10 TYSIĘCY STATYSTÓW. 3 TYSIĄCE KONI. 
13 TYGODNI ZDJĘĆ W KILKU KRAJACH EUROPY.

M I A S T O ,
K T Ó R E  WO Ł A  O P O M O C .

^ ^ ( S ^ L a t e m  1683 roku trzysta tysięcy wojowników
Imperium Osmańskiego rozpoczyna oblężenie Wiednia

A R MI A ,K T Ó R A  N I E  Z N A  L I T O Ś C I .
Jeśli miasto upadnie, armia Wielkiego Wezyra 

bez trudu dotrze aż do Morza Północnego, 
a potem także do Rzymu.
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POLSKIE ZWYCIĘSTWO, KTÓRE ZMIENIŁO LOSY ŚWIATA
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„Mały MobeC’

Chemii uczyli studenci - wolontariusze. Fot. NI. Niemiec

POKAZÓWKA 
W GIMNAZJUM

Nauczyciele z Gimnazjum nr 1 kolejny 
raz zaprosili do szkoły młodych ludzi 
pracujących w ramach Fundacji Rozwoju 
Wolontariatu. Akcja „Projektor” polega 
na tym, że studenci różnych kierunków 
odwiedzają szkoły zainteresowane współ
pracą i w ciekawy sposób prowadzą lekcje 
z różnych przedmiotów. W czasie ferii 
zimowych prowadzili warsztaty arty
styczne, a zaprosiła ich nauczycielka 
G-l Anna Sikora. Teraz przyjechali po 
raz drugi udowodnić, że nauka przed
miotów ścisłych może być niezłą frajdą. 
Podczas kampanii edukacyjnej „Mło
dy Nobel” studentki pokazały młodzie
ży najbardziej atrakcyjną i fascynującą 
stronę przedmiotów ścisłych, m.in. do
świadczenia chemiczne i fizyczne, (mn)
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PATRONKA Z USTRONIA

Fot. W. Suchtasolwenci z Wysokiej w hołdzie patronce szkoły

9 listopada w auli Gimnazjum nr 1 ab
solwenci ze Szkoły Podstawowej im. Jó
zefy Jabczyńskiej z Wysokiej wystąpili 
z programem poświęconym swej patronce. 
W Ustroniu znana jako Pani Jabczyń- 
ska była pedagogiem, nauczycielką, wy
chowawczynią kolejnych pokoleń czy to 
w szkole, czy na osiedlu mieszkaniowym. 
W ostatnich latach swego życia poświęciła 
się dzieciom niepełnosprawnym z ośrodka 
w Nierodzimiu prowadzonego przez To
warzystwo Opieki nad Niepełnosprawny
mi. Spektakl w wykonaniu absolwentów 
z Wysokiej dotyczył wojennych losów Jó
zefy Jabczyńskiej, jej pięcioletniej gehenny 
w niemieckich obozach koncentracyjnych. 
Aresztowana jeszcze w 1939 r. jako polska 
nauczycielka i harcerka, w więzieniach 
i obozach przebywała do wyzwolenia. Lata 
te zostafy opisane w książce, na której 
podstawie przygotowano spektakl zakoń
czony odśpiewaniem przez wszystkich 
harcerskiej pieśni. Z pewnym zdziwieniem 
goście z Wysokiej zauważali, że niestety 
w Ustroniu nie ma miejsca upamiętniające
go Józefę Jabczyńską. (ws)
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P ro ęram  uroczystości:

0 9  listopada 2 0 1 2  r.
?odt 11.15 ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ POŚWIĘCONEJ

?odz. 12.00

ROZSTRZELANYM PRACOWNIKOM ZAKŁADÓW KUŹNICZYCH 
-  MUZEUM USTROŃSKIE

ZŁOŻENIE KWIATÓW POD POMNIKIEM POŚWIĘCONYM 
MIESZKAŃCOM USTRONIA ROZSTRZELANYM 
9 X11944 R. -  GIMNAZJUM NR 1
PROGRAM PATRIOTYCZNY W WYKONANIU UCZNIÓW GIMNAZJUM NR 1

11 listopada 2 0 1 2  r.
?odz 10.30 NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE W KOŚCIELE EWANGELICKO-AUGSBURSKIM

?odz. 11.30

Z KAZANIEM KS. KAN ANTONIEGO SAPOTY PROBOSZCZA PARAFII 
RZYMSKO -  KATOLICKIEJ W USTRONIU

PRZEMARSZ ORKIESTRY. POCZTÓW SZTANDAROWYCH. 
UCZESTNIKÓW UROCZYSTOŚCI POD POMNIK 
PAMIĘCI NARODOWEJ -  RYNEK

?odz 12 00 UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA I ZŁOŻENIE KWIATÓW 
POD POMNIKIEM PAMIĘCI NARODOWEJ -  RYNEK



BURMISTRZ MIASTA USTROŃ
ZAPRASZA NA UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE Z OKAZJI

ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
ORAZ

68. ROCZNICY ROZSTRZELANIA 
34 MIESZKAŃCÓW USTRONIA

KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ
9  i 11 LISTOPADA 2 0 1 2  R. W USTRONIU
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Tenis stołowy
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Wycieczka cCo Cieszyna
•  » r  % |

^ < a * w X /W 2  o20/t2 . £  C ^ M J r - ^ j O O ^ o k ^  < ^ \ â o . A 'c ^ /Ua'< > ^  / v a ^ e ^ >
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I
^ l iC  • (( 00x^2 f ^ < K h ^ M /lW a  jg r fc

/YjQu (JajOÓ o ^ C  J  /V W  W W A zJ^O JZO ^cJ as A ^ C K d

/y r  ^  l  p r ^ O t w £ l  "  /h^£vV vxm̂  j A ^&  fA ^ fM £ y  j

/>K,OtXLc /VU2 <M U ^Co^>V v^vvv o b ^ O y ^ J o to J

/ ^ w2p-Xzâ  | Co /V\̂  <2X2 O^UaKOaW/ CKh‘o^ U va.'c <̂
/V ^U^WA/ <20^V\aaa^G ^ /K (^  |=»><2jc> ^ -P a>Ccx^

^  /W 2  o o ^  jj^daK K JcW iW ^M j^ |^ 'e^A X X 2>^ow \& caovu^  A fc a ^ o o tK A ^ |

I c b c m ^  -  o  ' -  /w ^yO M A ^. / aj^  a  * > o a k c X e J ^
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MISTRZ ORTOGRAFII WYŁONIONY

tANIAII PIÓRA NA ŻABIE
W Gimnazjum im. Po

wstańców Śląskich w Stru
mieniu odbył się Powiato
wy Konkurs Ortograficzny 
„Strumieńska Żaba”. O mia
no mistrzów rywalizowało 
66 uczniów z całego powia
tu, którzy byli najlepsi w eli
minacjach w swoich szko
łach. Dyktando „O heraldy
ce i weksylologii” przygoto

wała prof. Aldona Skudrzyk.
Uczniowie musieli po

radzić sobie z kilkunastoma 
zdaniami najeżonymi orto
graficznymi pułapkami. Na 
początek usłyszeli zdanie: 
„Przysiąc by mógł, że wszyst
ko musi się powieść, że nie- 
wzięcie udziału w tym przed- 
konkursowym pilotażu było
by nie najrozsądniejsze”. Po

tem też wcale nie było łatwo 
- nie zabrakło „niewiarygod
nie żmudnych dyskusji”, „re
konstrukcji przebrzmiałych 
zdarzeń” i „przyżółkłych kar
tek najprzeróżniejszych doku
mentów”.

Teksty napisane przez 
uczniów przez tydzień spraw
dzała komisja w składzie: Lil
ia Salachna-Brzoza, dyrektor

Laureaci wraz z opiekunami spotkali się w strumieńskim gimnazjum.

strumieńskiego gimnazjum, 
Waldemar Krzysiek, zastęp
ca dyrektora, Grażyna Gądek 
i Izabela Wojciech-Kuboszek, 
polonistki. Złota Żaba powę
drowała w ręce Magdaleny 
Kłody z Gimnazjum nr 2 v 
Ustroniu. Srebrną Żabę otrzy
mała Marta Chmiel z Gimna
zjum nr 1 w Cieszynie, a Brą
zową - Julia Kral, również z 
Gimnazjum nr 2 w Ustroniu.

Jury przyznało także sie
dem wyróżnień. Zasłużyli na 
nie: Anna Rabięcny z Gimna
zjum nr 1 im. prof. J. Szcze
pańskiego w Ustroniu, We
ronika Grzybek z Gimna
zjum nr 3 w Cieszynie, Oli
wia Gabzdyl z Gimnazjum w 
Strumieniu, Tomasz Gutan z 
Gimnazjum Towarzystwa 
Ewangelickiego w Cieszy
nie, Maciej Ferfecki z Gim
nazjum nr 1 im. Krystyny Bo
chenek w Skoczowie, Anna 
Kaczmarczyk z Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Istebnej 
oraz Anna Lorek z Gimna
zjum nr 3 im. Zofii Kossak 
w Pierśćcu. (kredo)
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proj.
Eva Farka§ovś

„!Mr Scrooge”
I t
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i „

„Atmosfera wszechogarniającego karnawału, pełnego magii 
i niesamowitości, roztańczonego i rozśpiewanego, gdzie w jedno 
splatają się poezja i jarmarczność, metafora i dosłowność." 
(Liliana Bardijewska)

„Jest w tym przed
r ą  stawieniu wszystko: 

melodramat, sceny 
kabaratowe, dużo 

tańca, muzyki, piosenek.
Aktorzy dają z siebie 

wszystko i ta bijąca z nich 
energia fascynuje młodą 

ifc publiczność.”
(Barbara Swadźba)

„Publiczność 
nareszcie do
czekała się przed
stawienia, które 
bawi, śmieszy, poucza 
i przede wszystkim 
zachwyca.”

(Iwona Kłopocka)

„Spektakl wzbudza autentyczny 
entuzjazm i zachwyt dziecięcej 
publiczności. Przedstawienie 
kolorowe i radosne, wciągające 
do wspólnej zabawy i poucza
jące, fascynujące rozbuchaną 
teatralnością i imponujące 
znakomitym wykonaniem."

(Iwona Kłopocka)

ZŁOTA MASKA za Najlepsze Przedstawienie Roku
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o J o ^  / W / v ^  ĉ o a
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ARTYSTYCZNIE
8 stycznia po raz drugi społeczność 

I ustrońskich Jedynek -  SP-1 i G-l - miała 
| z n c z y t  zaprosić rodziców i przyjaciół 
I szkcł na Jasełka przygotowane wspól- 
I nie przez naszych młodszych i starszych 
I uczniów. Przedstawienie łączyło realia 
I współczesnego życia -  codzienne mię- 
I dzjludzkie relacje w świetnej scence 
I w autobusie odegranej przez gimnazja- 
|  listów oraz tradycyjne obrazki z betle- 

skiej szopki w wykonaniu młodszych 
:ci. Cały spektakl uświetnił zespół 
talny SP-1 Jedyneczki wzbogacony 

I  pf*z starsze koleżanki. Jako gwiazdeczki- 
śnk/;. nki wystąpiły dzieci z klasy II b.

inscenizację przy gotowały siostra Karo
lin! 1 Ilona Puchała, dekoracje -  Dariusz 
Oiirdal i Barbara Kuszel, śpiew -  Ma 
riola Dyka, Barbara Kuszel i Monikt 
Kcjińska. Iwona KuIii
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A v O u V ^e^?  { ^ o w ĈKm j^ M a^  / ^ X ^ t a! f d ^ J u

^ O ^ j J 2 X  c L j o ^ K ^ ć U t  

A w # w ^ ' 3 o
( J w v 0 ^ 2 -  A q (j(XAM jJ2'C ' f  OL

O ^C ^C cma, f,C« /̂Vvt<>U/Hyu. |>- C fo J^O d

(Biegi narciarskie

| r  0 1 .  ohOW) + , OÓL/o^ Ś ą  /W ^  /tyJS K ^j 

C^v \aaA \^ Ł ^ U A u / 'kW' 4 •’

T o a j^ O W ^ C ^  fO M '

I

/ V v ^ c

/ j ^ o j c y

S u k € /2 Ż ^

cCaâ j^

W BIEGU PIASTÓW
Reprezentacja Ustrońskiej Szkoły Narciarstwa Biegowego 

:ięła udział w 37. Biegu Piastów. Reprezentanci naszego miasta 
'startowali na wszystkich dystansach.
W biegu na 10 kilometrów techniką klasyczną, wśród około 1200 

zawodników, dziewiętnaste miejsce zajął trzynastoletni Janek Paw
łowski z Gimnazjum nr 1, trzydziesty czwarty był Marek Korzan, 
a w śród kobiet jedenaste miejsce zajęła Iwona Krężelok. 
j p a  dystansie 26 kilometrów, wśród 1500 startujących, Janek był 
dl&udziesty ósmy, Marek trzydziesty szósty, Jerzy Klimczak sto 
drugi, a Andrzej Nowiński sto trzeci. Wśród pań w pierwszej setce 
uplasowały się między innymi Iwona Krężelok, Klaudia Mirowska, 
Magda Pawłowska, Ewa Nowińska i Asia Antosz.

Pełna relacja z imprezy na naszej stronie internetowej -  www. 
rartki.org. Radosław Pawłowski

Jo[ Ą .o b .
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BIEGI NA BULWARACH
W niedzielę 27 stycznia na bulwarach 

iad Wisłą odbyły się V Mistrzostwa Ustro
nia w sprincie narciarskim. Był lekki mróz 

bardzo dobrze przygotowane trasy. Na 
artach biegano stylem klasycznym.
W pierwszych zawodach wzięło udział 
0 osób, potem z roku na rok coraz więcej, 

a w tym roku dobiliśmy do setki - mówi 
rganizator Andrzej Nowiński, prezes Sto- 
arzyszenia Promocji i Rozwoju Ustronia. 
Najbardziej cieszy to, że wystartowało 

poro dzieci, a chyba był to efekt tego, że 
ustanowiliśmy zwolnić z opłaty startowej 
leci, które przyniosą rysunki związane 
narciarstwem biegowym. Mamy kil- 

anaście takich prac i opublikujemy je

na naszej stronie internetowej. Wielkim 
sukcesem jest również to, że startowały 
całe rodziny. Była pięcioosobowa rodzina 
Adamczyków, od lat przyjeżdżająca na 
zawody rowerowe. Zawody ułożyły się 
bardzo dobrze, a wcześniejszy mróz spra
wił, że tory zrobione w sobotę wytrzymały 
bez problemu. Wszystko zadziałało i z po
miarem czasu i organizacją. Jestem bardzo 
zadowolony. Chyba nikt ze startujących 
nie odczuł jakiegokolwiek dyskomfortu.

Zawodnicy w rejonie mety otrzymywali 
gorącą herbatę i zupę z chlebem. Mogli się 
ogrzewać przy dwóch koksiakach, a stojąc 
odczuwało się zimno skutkiem wiejącego 
wiatru.

Zwycięzcy i miejsca ustroniaków: ko
biety: 1. Danuta Ligocka -  Istebna, 2. Anna 
Słowiok -  Wisła, 3. Klaudia Mirowska, 8. 
Iwona Krężelok, 13. Grażyną Madzia, 17. 
Agnieszka Lederer, 21. Katarzyna Luber, 
mężczyźni: 1. Janusz Pilch -  Wisła, 2. 
Józef Wojtyła -  LKS Pogórze, 3. Jan 
Pawłowski -  Hard Bike Tęcza Tenczynek,
7. Jacek Hymik, 15. Andrzej Siwczyk, 18. 
Andrzej Nowiński, 19. Jerzy Klimczak, 23. 
Roman Gaszczyk, 29. Adolf Garncarz, 35. 
Adam Lorens, 39. Zbigniew Drozd, 45. 
Korneliusz Kapołka, 46. Piotr Sikora.

Naj młodszą uczestniczką zawodów była 
czteroletnia Zosia Adamczyk.
- Ludzie coraz bardziej odczuw ają 
w zimie potrzebę uprawiania innego spor
tu niż tylko zjazdy - mówi A. Nowiński.
- Coraz więcej osób przychodzi na zajęcia 
narciarskiej szkoły biegowej. Obecnie 
na każdych zajęciach mamy regularnie 
po pięćdziesiąt osób, a zaangażowanych 
jest czterech trenerów. W sobotę czeka 
nas wielka impreza biegowa w Ustroniu 
i chciałbym na nią wszystkich zaprosić. 
Robimy otwarty dzień nart biegowych. 
Zaprosiliśm y norw eską firm ę, która 
przywiezie kilkadziesiąt par nart, butów 
i kijków. Każdy będzie mógł ten sprzęt 
przetestować za darmo. Będą pokazy 
smarowania na specjalnym stanowisku. 
Będą to robili bardzo dobrzy fachowcy, 
a sześciu trenerów prowadzić będzie 
zajęcia z wszystkimi chętnymi. Zaplano
waliśmy też zabawy na śniegu. Wszystko 
obywać się będzie na bulwarach nad Wisłą 
na Brzegach. Liczymy na to, że śnieg nie 
stopnieje, tym bardziej, że jest bardzo 
dobry podkład po marznącym deszczu 
w ubiegłym tygodniu. Każdy chętny może 
przyjść.

Impreza trwać będzie od godz. 10 do 
godz. 14. Wystawione zostaną namioty 
z czynną wypożyczalnią, będzie muzyka, 
gorący posiłek, wszystko, by propagować 
narciarstwo biegowe w naszym mieście.

Wojsław Suchta
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‘Tenis stokowy

W turnieju wystartowało 31 zawodniczek i zawodników. Fot. W. Suchta

SZÓSTKA I
. 31 stycznia w auli Gimnazjum nr 1 odbył 

się XVIII Noworoczny Turniej Tenisa Sto
łowego. Wzięło w nim udział 31 uczniów 

rońskich szkół podstawowych i gim-

JEDYNKA
nazjów. W kategorii dziewcząt ze szkół 
podstawowych wystartowało 5 zawodni
czek, wszystkie z SP-6. Zajęły miejsca: 1. 
Żaneta Świeży, 2. Andrea Cabrera-Blanco,

3. Edyta Gómiok, 4. Laura Stec, 5. We
ronika Jarco. Gimnazjalistki reprezento
wała jedynie Anna Stoły. Wystartowało 
21 chłopców ze szkół podstawowych, 
a najlepiej spisał się Grzegorz Hussar, na 
2. miejscu uplasował się Oskar Kostka, 
obaj są uczniami SP-3. Dwóch kolejnych 
zawodników to uczniowie „szóstki”: 3. 
Jakub Lipus i 4. Konrad Zając. 5. miej
sce zajął Kamil Greń z SP-3, a 6. Patryk 
Szalbot z SP-6. Do rywalizacji stanęło 
także czterech gimnazjalistów, wszyscy 
z , jedynki”, którzy zostali sklasyfikowani 
w następującej kolejności: 1. Dawid Hus
sar, 2. Gerard Świeży, 3. Marcin Padok, 4. 
Dawid Bielecki. Zwycięzcom wręczono 
puchary-statuetki, a najlepszym trójkom 
nagrody. Zdobywcy pierwszych sześciu 
miejsc otrzymali dyplomy, a wszyscy 
uczestnicy czekolady.

Turniej zorganizował Kazimierz Hecz- 
ko, reprezentujący sekcję tenisa stołowego 
Towarzystwa Rekreacyjno-Sportowego 
„Siła” Ustroń, z pomocą Urzędu Miasta 
Ustroń, Komisji ds. Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych przy UM i Gim
nazjum nr 1. Sędzią głównym turnieju był 
Andrzej Buchta, sponsorami właściciele 
Galerii „Na Gojach”. (m n)
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POETYCKIE 
POTYCZKI

Już po raz dziewiąty o miano najlepszego zmagali się recytatorzy ze Śląska 
Cieszyńskiego. Przed jury zaprezentowali się uczniowie z Istebnej, Skoczo
wa, Ustronia, Drogomyśla, Cieszyna, Wisły, Kończyc Wielkich, Górek Wiel
kich oraz Zebrzydowic.

Po raz pierwszy Gim
nazjum im. Jana Pawia II w 
Istebnej zorganizowało po- 

tatowy konkurs recytator- 
poza szkolnymi murami. 

Galeria Kukuczka w Isteb- 
ej Jasnowicach to miejsce 

Tłoczone miłością do sztu- 
i Jest tu malarstwo, rzeź- 

grafika, ceramika i ko- 
Sie było tutaj jednak 

i Dlatego postanowili
śmy skorzystać z zaproszenia 
lana Kukuczki i zorganizować 
właśnie tutaj powiatowy kon
kurs recytatorski - mówi Ce
cylia Suszka, nauczycielka z 
Istebnej i jedna z organizato- 

konkursu.
Emocje towarzy szące zma- 
iom były ogromne. Każdy 

z 26 uczestników chciał za
błysnąć talentem. - Pierwszy 
raz startuję w tym konkursie. 
Miejsce jest naprawdę bar
dzo klimatyczne, nastraja po
etycko. Dzięki temu nie mam 
tremy - mów iła jeszcze przed 
występem Klaudia Żyła z

Gimnazjum im. K.K. Ba
czyńskiego z Zebrzydowic. 
Do zmagań z poezją przez 
dwa miesiące pod okiem 
Izabeli Staś przygotowywał 
się Dawid Hofman. - Pierw
szy raz stanąłem do konkur
su. Recytowałem wiersz Wi
sławy Szymborskiej „Nie
którzy lubią poezję ", a także 
fragment książki Erica-Em- 
manuela Schmitta „Oscar 
i pani Róża". Miejsce kon
kursu jest bardzo klimatycz
ne, więc mam nadzieję, że po
szło mi dobrze - mówił już po 
zakończeniu recytacji Dawid 
Hofman, uczeń Gimnazjum 
nr 4 w Skoczowie.

Jury było pod wrażeniem 
przygotowania uczestników 
oraz samej galerii. - Prze
piękne miejsce, widać, że 
stworzyI je  człowiek z wielką 
pasją. Tutaj czuć klimat sztu
ki. Tym bardziej doceniam  
każdego, kto zechce wystą
pić przed publicznością. Dla 
mnie w ocenie najistotniejsze

jest przekazanie tekstu, zro
zumienie go i przekazywanie 
emocji towarzyszących Li
czy się więc dykcja, interpre
tacja, a także ogólny wyraz 
artystyczny - przyznała Bar
bara Łoboda, przedstawiciel
ka Teatru Lalek „Banialuka” 
w Bielsku-Białej, która wraz 
z Włodzimierzem Pohlem i 
Franciszkiem Kopczakiem 
oceniała młodych artystów.

Po długich obradach jury 
wybrało najlepszych. Pierw
sze miejsce zajęła Karolina 
Dyrda z Gimnazjum im. To- 
wa zystwa Ewangelickiego 
w Cieszynie, drugie Dawid 
Hofman, a trzecie Martyna 
Franek, także z Gimnazjum 
im. Towarzystwa Ewange
lickiego. Wyróżnienia otrzy
mały Katarzyna Orawska z 
Gimnazjum nr 2 w Ustro
niu, Martyna Bujok z Gim
nazjum im. Jana Pawła II 
w Istebnej oraz Anna Stal
mach z Gimnazjum nr 1 w 
Cieszynie. (klk) M l
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ŚW IETN Y W Y STĘP  U STR O Ń SK ICH  UCZNIÓW

MATEMATYKA 
NIE MA DLA NICH GRANIC I

Uczniowie klasy 3a Gimna
zjum nr 1 im. prof. J. Szczepań
skiego w Ustroniu jako jedyni z 
naszego powiatu wzięli udział w 
XXIV edycji Międzynarodowe
go Konkursu Matematycznego 
„Mathematiques sans Frontie- 
res”. Rywalizacja łebskich ma
tematyków toczy się już od po
nad 20 lat, a sam konkurs ma 
niemałą rangę - organizowany 
jest pod auspicjami Rady Eu
ropy (obecnie odbywa się w 40 
krajach z całego świata).

W polskiej edycji zmagań 
wzięło udział około 20 tys. 
uczniów, dlatego tym bardziej 
cieszy sukces ustrońskiej mło
dzieży. Uczniowie zajęli bo
wiem II miejsce w regionie 
wschodnio-śląskim i VIII wca- 
łym województwie śląskim. 
Zdolną ekipę do konkursu przy
gotowały nauczycielki Dorota 
Gluza i Małgorzata Niemczyk. 
Ustrońską szkołę reprezento

wali: Daniela Brzóska, Piotr 
Cieniak, Dominika Frank, San
dra Gomola, Łukasz Jurecki, 
Paulina Kania, Justyna Kolar- 
czyk, Daniel Lipowczan, Igor 
Łukowski, Mateusz Majewski, 
Sandra Marek, Dagmara Niem

czyk, Konrad Nowak, Ewa 
Pilch, Anna Rabięcny, Korne
lia Rusin, Jarosław Rzepa, Se
bastian Sikora, Jakub Tomi
czek, Wiktoria Trombik, Jan 
Wiecha, Mateusz Zacny, 
Krzysztof Zielecki. (tok)

& {  fT O*.

PRAKTYCZNA MATEMATYKA
Po raz kolejny uczniowie Gimnazjum nr 1 

im Prof. J. Szczepańskiego w Ustroniu brali 
udział w Międzynarodowym Konkursie

„Mathematiques sans Frontieres”. W tego
rocznej XXIV edycji do konkursu w szranki 
stanęło ponad 20 tys. uczniów z całego kra

ju. Gimnazjaliści rozwiązywali 10 zadań, 
w tym jedno podane w obcym języku. Zada
nia konkursowe pokazują zastosowania ma
tematyki w życiu codziennym, a ich rozwią
zanie wymaga od uczestników dużej wiedzy 
matematycznej, wyobraźni przestrzennej, 
logicznego myślenia, pomysłowości, umie
jętności językowych. Dodatkowo liczy się 
umiejętność współpracy w grupie. Klasa 3a 
(w składzie: Daniela Brzóska, Piotr Cieniak, 
Dominika Frank, Sandra Gomola, Łukasz 
Jurecki, Paulina Kania, Justyna Kolarczyk, 
Daniel Lipowczan, Igor Łukowski, Ma
teusz Majewski, Sandra Marek, Dagmara 
Niemczyk, Konrad Nowak, Ewa Pilch, 
Anna Rabięcny, Kornelia Rusin, Jarosław 
Rzepa, Sebastian Sikora, Jakub Tomiczek, 
Wiktoria Trombik, Jan Wiecha, Mateusz Za
cny, Krzysztof Zielecki, Martyna Brzóska) 
potrafiła sprostać tym wymaganiom i zajęła 
II miejsce w regionie wschodnio-śląskim (i 
VIII w całym woj. śląskim). Opiekunami 
uczniów były mgr Dorota Gluza i mgr 
Małgorzata Niemczyk.
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(Bezpieczeństwo ruchu drogowego
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„Jonasz-honhurs 6i6Cijny
O ^ r  óbO ńft O o U o y ^ A ^  A ^  6 ^a/ w u t m X ( ^ lX'// viu^ota^\A/0^^ fck ^ w X A A A }> ^ u ^ O

,i 5<XMUrRj,f *
^  ^ A w \a4 ac^ U a ^  i

r3 ^ 0 f /X A ,£ f ~ ^ O X  O j L ^ C L  

^ O e ^ r z ^ r ^ C i  & y ^ y l< Z

S * b o ^ ^  A av/ ux2 OpGftx<M, • tw / ^ o e A  Ju ^ * h > ^ 6

(Pifha nożna
Q . ho. 3 X )\2 J ĄJ. O oUc^L^ /irv^ /voa^ v̂ a>Aa/ AJ" |v{će/ /W aXuŝ
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Konkurs ortograficzny
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MISTRZOWIE ORTOGRAFII

’ Miejskim Domu Kul
tury „Prażakówka” 

Ustroniu zorganizowano 
tejski Konkurs Ortogra-
zny.

Konkurs przeprowadzo- 
) w trzech kategoriach - klas 
I IV i V-VI szkół po istawo- 
■̂ch oraz I-III szkół gimna- 
flnych. Przystąpiło do nie- 

51 osób ze wszystkich 
Itrońskich szkół. Mistrzem 
łografii klas III został Sta-

M[ /o.

miejsce zajęły reprezentantki 
Szkoły Podstawowej nr 6 im. 
Józefa Kreta - kolejno Wero
nika Sosna oraz Elżbieta Bed
narczyk. Wśród gimnazjali
stów nie przyznano tytułu mi
strza ortografii. Drugie miej
sce przypadło w udziale Annie 
Rabięcny z Gimnazjum nr 1, 
trzecie miejsce ex aeąuo zaję
ły Magdalena Kłoda z Gimna
zjum nr 2 oraz Patrycja Krze
mień z Gimnazjum nr 1.
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nisław Loter ze Szkoły Pod
stawowej nr 2, a wśród klas 
IV jego szkolna koleżanka 
Małgorzata Nowak. Drugie 
miejsce w tej kategorii zajęła 
Martyna Szczypior, również 
z „Dwójki”, a trzecie - Szy
mon Seklecki ze Szkoły Pod
stawowej nr 1.

W grupie drugiej - klas 
V-VI - mistrzem został Da
niel Sablik ze Szkoły Podsta
wowej nr 2, a drugie i trzecie

oJT. a J o fa K . *

MŁODZI I ORTOGRAFIA
10 kwietnia o godz. 12.00 w Miejskim Domu Kultury „Praża

kówka” do zmagań o tytuł miejskiego mistrza ortografii przystąpili 
uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych, 
o godz. 12.50 klas czwartych, piątych i szóstych, a o godz. 13.40 
gimnazjaliści. W sumie 51 osób ze wszystkich szkół Ustronia. 
Musieli się zmagać z konkurentami, ale przede wszystkim z polską 
pisownią. Był to już III etap Miejskiego Konkursu Ortograficznego, 
a poprzedziły go eliminacje klasowe i szkolne.

Jury było jednoosobowe, ale surowe. Tworzyłaje Grażyna Kośmi- 
der, polonistka z długoletnim stażem, która wybrała teksty, przepro
wadziła dyktando w trzech grupach i oceniła wszystkie prace.

Po wskazówkach przekazanych przez nauczycieli, a dotyczących 
kategorii klas III -  IV, postanowiono wyłonić Mistrza Ortografii 
klas III, którym został Stanisław Loter, i Mistrza Ortografii klas 
IV, którym została Małgorzata Nowak. Oboje reprezentują Szkołę 
Podstawową nr 2. II miejsce zajęła Martyna Szczypior z kl. IV SP-2, 
a III miejsce - Szymon Seklecki z kl. IV SP-1.

Mistrzem Ortografii w grupie klas V i VI szkół podstawowych 
został Daniel Sablik z kl. V SP-2, II miejsce - Weronika Sosna z kl. 
V SP-6, III miejsce - Elżbieta Bednarczyk z kl. VI SP-6.

Wśród gimnazjalistów nie wyłoniono Mistrza Ortografii. II miej
sce zajęła Anna Rabięcny z kl. III G-l, dwa III miejsca przyznano: 
Magdalenie Kłodzie z kl. III G-2 i Patrycji Krzemień z kl. II G-l.
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latawce i zmienny wiatr
■>6 kwietnia na stadionie Kuźni Ustroń 

odbvłv się Miejskie Zawody Latawcowe 
organizowane przez Miejski Dom Kultury 
Prażakówka". Rywalizowało 26 uczniów 

ze szkół podstawowych nr 1, 2, 3 oraz 
z Gimnazjum nr 1. Punktowano wyko
nanie latawców, opracowanie plastyczne, 
ale decydująca była punktacja za loty. 
Tego dnia świeciło słońce i było wietrznie.

Start. Fot. W. Suchta

więc warunki bardzo dobre. Niestety wiatr 
trochę kręcił, co sprawiało dużo kłopo
tów, można wręcz powiedzieć, że więk
szość latawców nie szybowała a pikowała. 
A przygotowywano się solidnie.
- W szkole powiedzieli, że są takie zawo
dy i postanowiłam wziąć udział -  mówi 
Agnieszka Bączek z Nierodzimia, ucząca 
się w G-1. - Wykonałam latawiec z kole
żanką Agnieszką Gómiok od początku do 
końca. Tata jedynie pomógł w robieniu 
ogona, to znaczy zwrócił uwagę, że jest za 
krótki. Trzeba było na to poświęcić parę 
dobrych godzin. Projekt jest nasz, jedynie 
z intemetu podpatrzyłyśmy kształt.

Wydłużanie ogona się opłacało, bo 
Agnieszka wygrała w kategorii gimna
zjów. W sumie swoje modele zaprezen
towało 23 uczniów. Bezkonkurencyj
ny okazał się latawiec ucznia klasy Vc 
z SP-2 Michała Kąska i on podczas zawo
dów zdobył najwięcej punktów. O swoim 
starcie mówi:
- Jakoś to zainteresowanie samo przypłynę
ło, gdy w szkole został wywieszony plakat. 
Sam się zgłosiłem, a potem budowałem la
tawiec. Pomagał mi trochę kuzyn. Najpierw 
zrobiliśmy ramę, potem naklejałem bibuły. 
Przygotowania trwały dwa dni, na końcu 
próba w ogródku. Pomyślnie wyszła, a dziś 
też jestem ze startu bardzo zadowolony.

Wyniki: latawce płaskie -  szkoły pod
stawowe: 1. M. Kąsek (135 pkt.), 2. Anna 
Kubicius (116), 3. Alan Cieślar (82) wszy
scy SP-2, latawce płaskie -  gimnazja: 1. A. 
Bączek (65), 2. Justyna Kolarczyk (62), 3. 
Martyna Brzóska (54), latawce skrzynko
we: 1. Wiktoria Trombik -  G-l (110), 2. 
Dominika Frank -  G-l (100), 3. Krzysztof 
Wróblewski -  SP-3 (80). Drużynowo: 1. 
SP-2 (397), 2. G-l (337), 3. SP-3 (140), 
4. SP-1 (69).

Latawce oceniali sędziowie z głosem de
cydującym Ryszarda Szymkiewicza. Po
magali mu Barbara Nawrotek-Żmijewska 
i Paweł Chwastek. Nagrody ufundowali: 
dla zwycięzców Michał Habdas właściciel 
sklepu „Świstak” w Ustroniu, dla pozosta
łych uczestników MDK „Prażakówka”. 
Wszyscy startujący otrzymali dyplomy 
i gadżety. Wojsław Such-

Trzeba się nabiegać. Fot. W. Suchta
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ZROBIŁY POSTĘPY
30 listopada w hali Szkoły Podstawowej 

nr 1 odbyły się zawody grupowe gimna
zjów w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców. 
Rywalizowały najlepsze drużyny z Istebnej, 
Wisły, Goleszowa i Ustronia. Nasze miasto 
reprezentowały drużyny Gimnazjum nr 1.

W kategorii dziewcząt uczestniczyły trzy 
drużyny, gdyż nie dojechały dziewczęta 
z Istebnej. Grano systemem każdy z każ
dym. W pierwszym spotkaniu Wisła wy
grała z Goleszowem 13:9, w drugim Ustroń 
pokonał Wisłę 13:7, natomiast w trzecim 
Ustroń wygrał z Goleszowem 15:7. Tym 
samym pierwsze miejsce zajęły dziewczęta 
z Gimnazjum nr 1 z Ustronia i one pojadą 
na mistrzostwa powiatu. Tytuł najlepszej 
zawodniczki turnieju otrzymała Martyna 
Colossenco z Wisły.

Dziewczęta pewnie wygrały swoje mecze. Fot. W. Suchta

Drużyny chłopców rywalizowały syste
mem pucharowym. W pierwszym meczu 
Wisła pokonała Goleszów 15:12, w drugim 
Ustroń wygrał z Istebną 28:16. W meczu 
o trzecie miejsce Istebna wygrała z Gole
szowem 10:4, w finale Ustroń wygrał z Wi- 
słą28:18. Królem strzelców turnieju został 
Marek Cholewa z Ustronia, zdobywając 19 
bramek. On też otrzymał tytuł najlepszego 
zawodnika turnieju.

Podsumowując rozgrywki szkolne P. Bej- 
nar powiedział: - Nasi chłopcy to uczniowie 
klas drugich i pierwszych gimnazjum.
A grają ze starszymi o rok, co w tym wieku 
nie jest bez znaczenia. Tak będzie także 
w kolejnych etapach rozgrywek. Przede 
wszystkim widoczna jest różnica w wa
runkach fizycznych. Na pewno więc prze
wyższali nas warunkami fizycznymi, ale 
umiejętności były po naszej stronie. Był to 
udany rewanż za ubiegłoroczne rozgrywki 
gdy wygrała Wisła. Nasze dziewczęta zro
biły bardzo duży postęp. Dobrze biegały do 
szybkiego ataku i tym wygrały.

Dziewczęta i chłopcy z G-l zagrają 
w mistrzostwach powiatu pod koniec stycz
nia w Górkach Wielkich.
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GIMNAZJALNE ROZGRYWKI
-V 1'ycznu i 1 lutego w Górkach Wiel- 

k  ̂ - s,ę finał powiatowy zawodów
w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców gim
nazjów. Żeńska drużyna Gimnazjum nr 1

zajęła III miejsce, ustępując miejsca szkole 
z Pogwizdowa (nasze reprezentantki mecz 
zremisowały) i z Górek Wielkich (wygrały 
z ustroniankami).

Drużyna chłopców Gimnazjum nr 1 za
jęła 1. miejsce, 2. lokatę wywalczyło gim
nazjum z Chybia (z ustroniakami przegrali 
16:22), a 3. gimnazjum z Pogwizdowa (z 
ustroniakami przegrali 13:21).

Dziewczęta pod kierunkiem Małgorzaty 
Szcześniewskiej-Gawlas wystąpiły w skła
dzie: Agnieszka Bączek, Angelika Polok, 
Magdalena Gómiok, Wiktoria Trombik 
Kornelia Rusin, Sylwia Pinkas, Sylwia 
Kędzierska, Justyna Kolarczyk, Aneta 
Biłko, Ewa Kocyan, Ewa Pilch, Wikto
ria Kukuczka, Paulina Kania, Agnieszka 
Hymik.

Chłopcy pod kierunkiem Piotra Bejnara 
wystąpili w składzie: Marek Cholewa, Da
wid Jenkner, Szymon Gogółka, Arkadiusz 
Czapek, Michał Jopek, Adrian Miśkie- 
wicz, Wojciech Gogółka, Kacper Matlak, 
Krzysztof Kotela, Damian Kurowski, 
Kamil Kopieczek, Krzysztof Bielesz. (LS)
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PEWNA WYGRANA
22 marca w Pszczynie odbyły się za

wody rejonowe w piłce ręcznej dziew
cząt i chłopców. W zawodach tych star
towali mistrzowie powiatu cieszyńskiego 
i pszczyńskiego. Dziewczęta reprezentowa
ne były przez Gimnazjum nr 1 im. Ziemi 
Cieszyńskiej w Pogwizdowie i Publiczne 
Gimnazjum nr 1 w Pszczynie. W zawodach 
chłopców starował mistrz powiatu cie

szyńskiego Gimnazjum nr 1 im. prof. Jana 
Szczepańskiego w Ustroniu oraz Gimna
zjum nr 1 im. ks. Wuwera z Pawłowic.

W zawodach dziewcząt Gimnazjum 
z Pogw izdow a wygrało z PG nr 1 
w Pszczynie 12:5, zaś w meczu chłopców 
zwyciężyli piłkarze ręczni z Gimnazjum 
nr 1 w Ustroniu w stosunku 24 : 18. Mecz 
dziewcząt był widowiskiem jednostron

nym, zdecydowanie przeważały zawod
niczki z Pogwizdowa. Mecz chłopców 
był bardziej wyrównany, tym bardziej że 
w drużynie z Pawłowic wszyscy zawodnicy 
byli o rok starsi od tych z drużyny z Ustro
nia. Jednak umiejętności i ogranie zdecy
dowały o tym, że ani przez chwilę wygrana 
naszej drużyny nie była zagrożona.

Drużyny z Pogwizdowa i Ustronia 
awansowały do zawodów półfinałowych 
mistrzostw województwa śląskiego. Na 
tym etapie rozgrywek przeciwnikami 
naszych drużyn będą mistrzowie rejonów: 
Tychy, Katowice (najprawdopodobniej 
drużyna z Mysłowic) oraz Chorzowa. 
Tylko zwycięzcy awansują do finału wo
jewódzkiego.

Skład drużyny Gimnazjum nr 1: Kamil 
Kopieczek, Damian Kurowski, Michał 
Jopek, Krzysztof Bielesz, Dawid Jenkner, 
Szymon Gogółka, Kacper Matlak, Arka
diusz Czopek, Krzysztof Kotela, Adrian 
Miśkiewicz.

Drużyną opiekuje się trener Piotr Bejnar. 
Należy podkreślić, że po raz pierwszy 
drużyna reprezentująca Gimnazjum nr 1 
w Ustroniu w grach zespołowych awan
sowała na ten szczebel rozgrywek, tj. do 
półfinału mistrzostw województwa.

Leszek Szczypka 
Dyrektor Gimnazjum nr 1
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kwatery i dalsze doskonalenie warsztatu 
językowego. Następnego dnia udahsim 
się na wycieczkę do miasta uniwersytec
kiego Cambridge. Wszyscy odczuliśmy 
w tym szczególnym miejscu atmosferę 
nauki i akademickie klimaty. Przewidzian% 
czas wolny na terenie urokliwej starówki 
miasta zachęcił uczestników wycieczki 
do posługiwania się językiem angielskim. 
Ostatni dzień pobytu to zwiedzanie niezwy
kłych miejsc. Rozpoczęliśmy od Budynku 
Parlamentu, Big Ben następnie Westminster 
Abeby, Dawning Street, budynek Gwardii 
Królewskiej, Trafalgar Square, National 
Gallery, zmiana warty przed Buckingam 
Pałace, Picadilly Cirrus, China Town, Bri- 
tish Museum. Na zakończenie dnia spacer 
po Oxford Street, ostatnie zakupy w Prime 
Mark i zasłużony odpoczynek na zielonych 
trawnikach w Hyde Park.

Podczas drogi powrotnej do Polski zosta
ły sprawdzone zeszyty warsztatowe, każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy cer
tyfikat. Do domu wróciliśmy pełni wrażeń 
i bogatsi o nowe doświadczenia.

Rafał Niemczyk

LONDYN EDUKACYJNIE
To już tradycja, uczniowie Gimnazjum nr 

1 im. prof. Jana Szczepańskiego w Ustro
niu kolejny raz wzięli udział w warsztatach 
językowych. Od 28 kwietnia do 3 maja 
grupa 25 osób, intensywnie i pracowicie 
spędziła kilka dni w Londynie. Głównym 
celem wyprawy było zwiedzanie miasta, 
a także sprawdzenie i doskonalenie umie
jętności językowych. Warsztaty rozpoczę
ły się już podczas podróży w trakcie jazdy 
autokarem. Uczniowie otrzymali teczki 
z materiałami w języku angielskim, w któ
rych znajdowały się informacje dotyczące 
zwiedzanych miejsc, jak również pytania, 
na które każdy uczestnik musiał odpowie
dzieć pisemnie. Materiały towarzyszyły 
uczestnikom warsztatów przez cały czas 
zwiedzania i podlegały ocenie w drodze 
powrotnej.

Londyn zachwycił nas swoim pięknem, 
ogromem i urokiem. Podczas kilku dni 
pobytu zwiedziliśmy wiele atrakcyjnych 
miejsc podróżując autokarem, metrem, 
a także przemierzając wiele kilometrów

piechotą przez miasto. Spotkanie z Lon
dynem rozpoczęliśmy od Królewskiego 
Obserwatorium Greenwhich, następnie 
udaliśmy się do gigantycznego centrum 
finansowego City, potem historyczna część 
miasta Tower of London, Tower Bridge 
oraz Katedra św. Pawła. W międzyczasie, 
w trakcie przemieszczania się z miejsca 
na miejsce mieliśmy okazję podziwiać 
wiele pięknych ulic i ciekawych zakątków 
Londynu. Wreszcie odpoczynek, godzina 
20, podzieleni na kilkuosobowe grupy uda
liśmy się na kwatery do angielskich rodzin. 
Tutaj mieliśmy możliwość sprawdzenia 
oraz doskonalenia swoich umiejętności 
językowych. Kolejny dzień zapowiadał się 
również bardzo ambitnie. Rozpoczęliśmy 
od Muzeum Historii Naturalnej, następ
nie Muzeum Nauki i Techniki, potem 
wyczekiwana przez wszystkich Galeria 
Figur Woskowych Madame Tussauds, a na 
deser wyprawa London Eye i podziwianie 
panoramy miasta z wysokości prawie 140 
metrów. Wieczorem oczywiście powrót na
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KjonĄurs matematyczny
AG- 0  5"- cZo/|2) A, odUcn^, f y
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16 maja w Cieszynie odbył się IX Powiatowy Drużynowy Konkurs Matematyczny 
o Puchar Dyrektora LO im. M. Kopernika. Znacznym sukcesem może pochwalić się drużyna 
z Gimnazjum nr 1 im. prof. J. Szczepańskiego w Ustroniu w składzie: Andrzej Bednarczyk, 
Łukasz Jurecki, Anna Polok, która w gronie kilkunastu drużyn z gimnazjów całego powiatu 
cieszyńskiego zajęła II miejsce. Opiekunem gimnazjalistów była Dorota Gluza.
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MATEMATYCZNE ŁAMIGŁÓWKI
Już po raz dziewiąty gimnazjaliści z powiatu cieszyńskiego walczyli o Pu
char Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Cieszynie. 
W rywalizacji wzięło udział 15 trzyosobowych drużyn.

Konkurs składał się z 
dwóch części. W pierwszej 
uczniowie rozwiązywali in
dywidualny test wielokrotne
go wyboru. W drugiej zespo
ły wspólnie zmierzyły się z 
czterema zadaniami. Wyniki 
drużyny były sumą punktów 
zdobytych przez jej członków 
w pierwszej części konkursu 
oraz uzyskanych przez zespół 
w drugiej części. Wykład dla 
uczestników i ich opiekunów 
wygłosił także Piotr Krzewiń
ski z Koła Naukowego Stu
dentów Wydziału Matema
tyki Stosowanej AGH, absol
went cieszyńskiego „Kopera”,

a także laureat pierwszej edy
cji Konkursu.

Puchar w IX Powiatowym 
Konkursie wywalczyła drużyna 
z Gimnazjum nr 1 w Cieszynie 
w składzie - Anna Hatalak, Ja
kub Kusz, Dawid Wilczek. Ma
tematyczni mistrzowie zdobyli 
291,5 punktów. Drugie miejsce 
wywalczyła drużyna z Gimna
zjum nr 1 w Ustroniu - Andrzej 
Bednarczyk, Anna Polok i Łu
kasz Jurecki. Na trzeciej loka
cie uplasowało się Gimnazjum 
z Goleszowa - Marek Zielenina, 
Wojciech Kiełbicki, Julia Gór- 
niok zdobyli 270,25 punktów. 
Najlepsze indywidualne wy

niki uzyskali Adam Wowra z 
Gimnazjum w Strumieniu oraz 
Dariusz Greń z Gimnazjum w 
Górkach Wielkich. - Cieszymy 
się bardzo, że na konkurs zgło
siło się tak wielu młodych, zdol
nych matematyków. Mamy na
dzieję, że konkurs ten pogłębił 
w nich jeszcze bardziej mate
matyczne pasje i talenty, które 
być może staną się kiedyś ich 
atutem w przyszłości - mówi 
Aleksandra Skowrońska, na
uczycielka matematyki z„Ko- 
pera”, która wraz z koleżanką 
po fachu, Reginą Rakowską, 
przygotowała matematyczne 
zmagania. (klk)

Laureaci konkursu, organizatorzy oraz opiekunowie uczniów •  Fot. Katarzyna 
Lindert-Kuligowska
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„Jofies in engCisU ”

Granie w języku obcym wymaga odwagi. Fot. W. Suchta

JUBILEUSZ „JOKES IN ENGLISH"
W czwartek 23 maja w auli Gimnazjum 

nr 1 im. prof. Jana Szczepańskiego w Ustro
niu odbył się Powiatowy Przegląd Małych 
Form Teatralnych w Języku Angielskim 
„Jokes in English“, pod honorowym patro
natem Dyrektora Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Katowicach. Konkurs obchodził 
w tym roku swój okrągły jubileusz. Była 
to już jego X edycja!

Od pięciu lat konkurs ma charakter 
imprezy międzynarodowej. Z naszego 
zaproszenia skorzystało 6 uczniów z za
przyjaźnionej szkoły w Karwinie Zakladni 
Skola Delnicka, pod opieką Heleny Pę
kały oraz Renaty Vyktrentovej. Przybyli 
do nas również gimnazjaliści z Zespołu 
Szkół im. Macierzy Szkolnej dla Księstwa 
Cieszyńskiego w Kaczycach, pod opieką 
Anny Salamon oraz Edyty Piekar. Łącznie 
w konkursie wzięło udział 37 uczniów. 
Jury, w skład którego wchodzili: Monika 
Kawulok, nauczycielka j. ang. w LO im. M. 
Kopernika w Cieszynie, Andrzej Pastemy, 
tłumacz przysięgły języka angielskiego 
z wieloletnim doświadczeniem w naucza
niu tego języka zarówno w szkole podsta
wowej, gimnazjum jak i w Nauczycielskim 
Kolegium Języków Obcych w Cieszynie, 
oraz Dariusz Kawulok, absolwent szkoły 
teatralnej w Stanach Zjednoczonych, który 
był aktorem w światowej sławy grupie

teatralnej „Covenant Players”, przyznało 
I m-ce dwóm skeczom ex aequo, scen
ce pt.: „At the doctor’s ” przygotowa
nej przez Nikoletę Cieślar, Magdalenę 
Gajdzicę, Krzysztofa Bielesza, Kamila 
Kopieczka, Damiana Kurowskiego, Ad
riana Miśkiewięza, Witolda Legierskiego 
oraz Gerarda Świeżego z G1 w Ustro
niu pod opieką Agnieszki Kozik, oraz 
scence pt.: „Hotel Splendido” przedsta
wionej przez Ewę Skałkę, Lidię Szalbot 
oraz Jana Pawłowskiego również z G1 
z Ustronia. II m-ce zdobył skecz pt.: „Fast 
fo o d  stall", który przedstawili również 
uczniowie z G 1 Karolina Wantulok, Ewa 
Kocyan, Klaudia Buczek, Kacper Kostka, 
Dawid Mucha oraz Wojciech Gogółka. III 
m-ce zdobyli uczniowie z Czech za skecz 
pt.: „ W hatsyourprob lem ?Diana Barto- 
va, Nikola Gumolkova, Tereza Cyrikova, 
Karolina Pietraszova, Marketa Jandakova 
i Jan Hrk. Jury przyznało również 3 wy
różnienia: dla Danieli Brzóski, Martyny 
Brzóski, Dagmary Niemczyk oraz Patrycji 
Wojciech za skecz pt.: „Granddads birth- 
day”; Klaudii Buczek, Mikołaja Ryncarza 
oraz Wiktorii Raubo za scenke pt.: „ Smart 
shoppers"; oraz dla uczniów z Kaczyc: 
Jakuba Pilcha, Salomona Kroka, Daniela 
Czerwika i Mateusza Kasprzyka za skecz 
pt.: „Firepractice”.

Jak co roku również publiczność mo
gła zagłosować na swój ulubiony skecz 
której wybór pokrył się z werdyktem jury 
i dowcipem publiczności została scenka 
pt.: „At the doctors". Szczególnie trud
nym zadaniem dla jury w tym roku było 
przyznanie indywidualnego wyróżnienia 
dla najlepszego aktora i najlepszej aktor
ki. Członkowie jury zwrócili uwagę na 
wysoki poziom prezentacji w tej edycji 
konkursu i świetne kreacje aktorskie. 
Zwycięzcami okazali się uczniowie z G1 
z Ustronia: tytuł The BestActress zdobyła 
Nikoleta Cieślar a The Best Actor Adrian 
Miśkiewicz. Nagrodę specjalnąw tej kate
gorii -  Ebook Readery, ufundowaną przez 
firmę Waaak IT Informatyka i Doradztwo, 
wręczyła Anna Cieślar, przedstawicielka 
tej firmy, a jednocześnie absolwentka G1 
w Ustroniu, która brała udział w pierw
szych edycjach tego konkursu. Wszyscy 
uczestnicy Przeglądu otrzymali pamiąt
kowe dyplomy, nagrody książkowe oraz 
drobne upominki.

Dziesięć lat, to już jest kawałek czasu. 
Dziesiątki godzin spędzonych z fantastyczną 
młodzieżą, pełną pomysłów, kreatywności. 
Jednak stanąć na scenie i zagrać skecz 
tak, aby rozśmieszyć publiczność, wcale 
nie jest łatwe. Nie tylko dlatego, że każdy 
z nas ma nieco inne poczucie humoru, 
ale dlatego, że gra się w języku obcym. 
To wymaga podwójnej odwagi! Przez te 
wszystkie lata miałam okazję śledzić rozwój 
sceniczny wielu uczniów, kiedy pracując 
nad emisją ich głosu oswajali się z nim na 
nowo, kiedy wyzbywali się skrępowania 
w ruchach swojego ciała, kiedy uczyli się 
odpowiedzialności za wspólnie przygoto
wany projekt i kiedy wreszcie pokonywali 
swoją tremę przed występami. Każde ta
kie doświadczenie zawsze motywowało 
mnie do przygotowania kolejnych edycji. 
Dlatego dziękuję wszystkim, z którymi 
miałam przyjemność pracować przy reali
zacji konkursu, zarówno uczestnikom, jak i 
tym, którzy byli odpowiedzialni za sprawy 
techniczne, porządkowe i organizacyjne. Ta 
namiastka żywego teatru, którą udało nam 
się wspólnie stworzyć jest dowodem na to. 
że mamy bardzo utalentowaną młodzież, 
a obcowanie z językiem Shakespeare'a może 
być znakomitą rozrywką. Agnieszka Kozik
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Noc muzeów
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%pn£urs wiedzy o 1)Stroniu

Zwyciężczynie Konkursu Wiedzy o Ustroniu 2013, od lewej: Klaudia Buczek (G-1), Mag
dalena Porębska (G-2) i Anna Stoły (G-1) wraz z przewodniczącym jury Zbigniewem 
Niemcem. Fot. Michał Pilch

DZIEDZICTWO OTWARTE NA MŁODYCH
Kto pierwszy w Ustroniu sprzedawał 

czekoladę firmy „E. Wedel” oraz towary 
kolonialne? Gdzie burmistrz Andrzej Broda 
przyjmował petentów w czasach, kiedy 
jeszcze nie było ratusza? Jakie pasje miał 
niegdysiejszy lokalny przedsiębiorca Jerzy 
Prażak? Co obecnie znajduje się w miejscu 
dawnej Fabryki Mebli Giętych Jakuba 
i Józefa Kohnów? Jaki styl architektonicz
ny prezentuje piękna, bogato zdobiona 
fasada zabytkowego budynku przy rynku, 
mieszczącego dziś „Centrum pod Jednym 
Dachem”? Odpowiedzi na te, a także inne 
niezwykle frapujące pytania z dziejów 
naszej miejscowości można było usłyszeć 
18 czerwca 2013 r. w Muzeum Ustrońskim 
im. Jana Jarockiego podczas dmgiej edycji 
Konkursu Wiedzy o Ustroniu im. Józefa 
Pilcha. Z tym większym wzruszeniem 
i zaciekawieniem były odbierane, że pa
dały z ust młodego pokolenia ustrońskich 
gimnazjalistów.

W konkursie, objętym honorowym pa
tronatem Burmistrza Miasta Ustroń, udział 
wzięła trzynastka finalistów -  uczniów klas 
pierwszych. Poziom tegorocznych zmagań 
konkursowych był bardzo wysoki i wyrów
nany. Poprzedziły je specjalne warsztaty, 
które odbywały się w muzeum, szkole 
i w terenie. Wszyscy uczestnicy wykazali 
się świetnym przygotowaniem, a ponadto 
z niezwykłą wrażliwością i pasją podeszli 
do omawianych tematów, co jest dla nas 
organizatorów bardzo budujące i dobrze 
rokuje na przyszłość.

Zespół z Gimnazjum nr 1 przedstawiał 
się następująco: Miłosz Adamiec, Klaudia 
Buczek, Mateusz Galda, Jan Pawłowski, 
Bartosz Procner, Mikołaj Ryncarz, Anna 
Stoły i Lidia Szalbot. Natomiast Gimna
zjum nr 2 reprezentowali: Mikołaj Haratyk, 
Patrycja Lapczyk, Magdalena Porębska, 
Joanna Wisełka i Kamil Wojtyła.

Wszystkich przywitał burmistrz Ireneusz 
Szarzeć. Wydarzenie zaszczyciła także 
swoją obecnością Stefania Pilch-Szczechla 
-  córka Józefa Pilcha, patrona konkursu.

Zmagania konkursowe były podzielone 
na trzy punktowane etapy. Uczestnik, który 
otrzymał największą liczbę punktów łącznie 
z wszystkich konkurencji, zdobył równo
cześnie tytuł zwycięzcy konkursu -  zarów
no indywidualnie, jak i dla szkoły, którą 
reprezentował. Oceniało pięcioosobowe 
jury w składzie: Zbigniew Niemiec -  prze
wodniczący (Rada Muzealna), Magdalena 
Kozłowska (Urząd Miasta Ustroń), Bogu
sława Rożnowicz (Rada Miasta Ustroń), 
Elżbieta Sikora i Jan Sztefek (Towarzystwo 
Miłośników Ustronia).

Pierwszy etap dotyczył „ojczyzny najbliż
szej”. Każdy z uczestników przygotował 
dwa opowiadania mówiące o zabytkach 
bądź ciekawych miejscach, postaciach 
i osobliwościach znajdujących się najbliżej 
miejsca swego zamieszkania. Mogliśmy 
zatem usłyszeć ciekawą historię dworu 
w Hermanicach opowiedzianą przez Mi
kołaja (G-2). Klaudia w barwny sposób 
zrelacjonowała budowę linii kolejowej do

Ustronia Polany, a następnie dalej do WisK 
Głębiec. Mateusz ciekawie mówił o daw 
nym Hotelu Kuracyjnym przy stawie, Bar
tek -  o domu burmistrza Andrzeja Brody 
Miłosz -  o ks. Karolu Kotschym i jabłkach 
zwanych „koczymi głowami”, a Magda -  
o zabytkowym krzyżu w Hermanicach ufun
dowanym przez rodzinę Korerów. Dzięki 
Jankowi poznaliśmy dzieje Flachowic, 
a Joasi -  Hermanie. Kamil podzielił się wie
dzą na temat dawnej Fabryki Mebli Giętych, 
a Ania -  kościoła św. Anny w Nierodzimiu! 
Intrygująca i tajemnicza zarazem okazała 
się opowieść Patrycji o tragicznych losach 
Mani Blankówny z willi na Zawodziu. Zna
ną rodzinę ustrońskich pilarzy -  „Kozłów 
z piły” wspominał Mikołaj (G-1), a Lidka 
przypomniała postać patrona swojej szkoły 
-  prof. Jana Szczepańskiego.

W kolejnej konkurencji pytania zadawali 
członkowie jury, a gimnazjaliści losowali je 
z eleganckiej, zabytkowej wazy -  muzeal
nego eksponatu. Sprawdzian ten, zdaniem 
obserwatorów, był trudny. Obejmował dość 
szeroką tematykę związanąz historią dzie
dzictwem kulturowym i współczesnością 
Ustronia, a także ciekawostki. Podobnie 
też było z trzecim etapem, czyli testem. 
Jednak wszyscy uczestnicy poradzili sobie 
bardzo dobrze. Na 76 możliwych punktów' 
z trzech etapów łącznie, najwięcej -  75 zdo
była Magdalena Porębska (G-2), zajmując 
pierwsze miejsce. Zaraz po niej uplasowała 
się Klaudia Buczek (G-1) — drugie miej sce i 
Anna Stoły (G-l)-trzecie miejsce. Kolejne 
miejsca zajęli: Mikołaj Haratyk (G-2), Mi
kołaj Ryncarz (G-1) i Lidia Szalbot (G-1).

Wszyscy uczestnicy otrzymali zestawy 
nagród. Organizatorem wydarzenia było 
Towarzystwo Miłośników Ustronia, które 
zrealizowało konkurs w ramach projektu 
współfinansowanego przez Miasto Ustroń 
jako zadanie publiczne na 2013 rok.

Zarząd TMU składa serdeczne podzię
kowania: Dyrekcji Gimnazjum nr 1 i Gim
nazjum nr 2 za m iłą udaną współpracę, 
Muzeum Ustrońskiemu za pomoc przy 
organizacji konkursu, sponsorowi -  „Spo
łem” Powszechnej Spółdzielni Spożywców 
w Ustroniu za ufundowanie słodkich na
gród, a także członkom jury.

Gorące podziękowania oraz gratulacje 
należą się również wszystkim uczestni
kom konkursu. Cieszy fakt, że kolejne 
młode pokolenia chcą odkrywać pasjo
nujące historie z przeszłości naszej małej 
ojczyzny, chcą odkrywać swoje korzenie. 
A zatem -  do zobaczenia w przyszłym 
roku. Bożena Kubień

Uczestnicy oraz jury Konkursu Wiedzy o Ustroniu im. Józefa Pilcha 2013. Fot. Michał Pilch
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p" o(/>oCe/A ^ Jj5v£rV*y& Ta u ^Ow o . a  ^ a / w i  ’2> ŝl̂ /cJUa ^
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Konkurs ekologiczny

XI Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny dla uczniów podsta
wówek i gimnazjów rozgrywany w roku szkolnym 2012/2013 
przebiegał pod hasłem „Znaczenie roślin w życiu człowieka” oraz

Trzeba było wykazać się wiedzą i umiejętnością segregowania. Fot. W. Suchta

W YGRAŁA SZÓSTKA
(cd. ze str. 1)

„Odnawialne źródła energii”. Od samego 
początku organizatorem głównym konkursu 
jest Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
Dzięki niemu młodzież nasza świadoma jest 
obowiązków człowieka wobec środowiska, 
poważnie traktuje segregację odpadów, wie 
jakie jest jej znaczenie i jak ją  przeprowa
dzać. W swoich działaniach Przedsiębior
stwo wspierane jest przez Urząd Miasta 
w Ustroniu, Wodociągi Ziemi Cieszyń
skiej, Fundację Partnerstwo dla Środowiska

z Krakowa, Firmę Kosta, Nadleśnictwo 
Ustroń.

Konkurs podzielony jest na kilka etapów. 
Już od pierwszych dni nauki aż do końca 
kwietnia w szkołach zbierano surowce 
wtórne i baterie. Zebrano 31,7 t makula
tury, 1,3 t plastiku, 1,5 tony szkła i 1000 
kg baterii.

W czasie jedenastu edycji konkursu ze
branych zostało około 400 ton surowców 
wtórnych oraz ponad 3,5 tony baterii. Za

surowce wtórne szkoły otrzymały ok. 50 
tys. zł. Wartość ufundowanych przez spon
sorów nagród to kwota ok. 80 tys. zł.

N ieodłączną częścią ekologicznych zma
gań jest konkurs na najlepsze plakaty. 
Autorzy nadesłanych prac zaskoczyli jury 
swoją pomysłowością, bardzo wyrówna
nym poziomem. Wyłonienie zwycięzców 
było dla komisji trudne.

Wśród uczniów klas I-III 1. miejsce 
zdobyła Oliwia Żur z SP-3, 2. Paulina Sa- 
blik z SP2, 3. Anna Szurman z SP2. Klasy 
IV-VI: 1. Robert Dudzik z SP-1,2. Natalia 
Krzemień z SP6, 3. Adrian Figiel z SP-3. 
Gimnazja: 1. Jakub Górka, 2. Anna Dorosz, 
3. Patrycja Wiercigroch -  wszyscy z G-2. 
Dodatkowo przyznano wiele wyróżnień.

Najważniejszy w całym konkursie jest 
oczywiście finał, który odbył się w śro
dę 12 czerwca w MDK „Prażakówka”. 
Scenografię tworzyły nagrodzone plaka
ty, za stołem prezydialnym zasiadło jury 
w składzie: przewodniczący Alojzy Sikora, 
prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
Jolanta Krajewska-Gojny, wiceburmistrz 
Ustronia, Stanisław Malina, przewodni
czący Rady Miasta, Monika Maksymczak, 
naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnic
twa UM, Helena Sikora reprezentująca Wo
dociągi Źiemi Cieszyńskiej, Marta Jakóbek 
z Fundacji „Partnerstwo dla Środowiska” 
z Krakowa, Jolanta Kalinowska-Dyrda, pra
cownik Nadleśnictwa Ustroń, a wszystkich 
uczestników powitał elegancki konferansjer 
Zdzisław Brachaczek.

Każdą szkołę reprezentowała trzyoso
bowa drużyna, dziesięcioosobowy zespół 
kibiców i nauczycielka lub nauczyciel, 
zajmujący się w danej szkole przyro
dą. Walka drużyn w konkursie z wiedzy
1 segregacji była bardzo zacięta. Swój za
sób informacji i umiejętności recyklingu 
musiały pokazać drużyny z SP-1: Gabriela 
Omozik, Agnieszka Szajter, Maciej Dyka; 
SP-2: Dawid Śliwka, Dominika Hombek, 
Krzysztof Kolarczyk; SP-3: Magda Ko- 
cyan, Sara Pawclska, Wiktoria Magnu- 
szewska; SP-5: Agnieszka Kunc, Martyna 
Chrapek, Filip Fijak, SP-6: Joanna Sikora, 
Elżbieta Bednarczyk, Michalina Macura; 
G -l: Ewa Kocyan, Justyna Kurowska, Anna 
Stoły; G-2: Kesja Cienciała, Julia Kral, 
Wojciech Karchut.

Najwięcej na temat ekologii wiedziała 
drużyna z SP-1, drugie miejsce zajęła dro
żyna z G-2, a trzecie z SP-2.

Po podsumowaniu wszystkich składo
wych konkursu najlepsza okazała się SP- 
6 (opiekun -  Ireneusz Bosak), 2. SP-3 
(opiekun -  Aneta Słowiena-Jurczok), 3. 
SP-1 (opiekun -  Anna Szczepańska), 4. 
G-2 (opiekun -  Edyta Knopek), 5. ŚP-
2 (opiekun -  Ewa Sztwiertnia), 6. G-l 
(opiekun -  Jolanta Kamińska), 7. SP-5 
(opiekun -  Sylwia Mikler). Najlepsza 
szkoła otrzymała 1500 zł, za drogie miej
sce przyznano 1000 zł., za trzecie - 500 zł. 
Oprócz tego placówki otrzymały pieniądze 
za zebrane surowce oraz dyplomy. Ucznio
wie wyróżnieni w konkursie z wiedzy 
i za plakat otrzymali bardzo atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Ich fundatorami byli: 
Przedsiębiorstwo Komunalne, Urząd Mia
sta, Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, Kosta, 
Nadleśnictwo Ustroń. Monika Niemiec
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Absolwenci roku. Fot. W. Suchta

MIEJSKI KONIEC ROKU
- Od kilku lat odbywa się zakończenie roku 
szkolnego w MDK Prażakówka. Podczas 
tej uroczystości nagradzani są ucznio
wie wybijający się w nauce, konkursach 
przedmiotowych, sporcie. Uroczystość ta 
wpisała się w kalendarz roku szkolnego 
i jest sympatycznym podsumowaniem dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców - mówi 
burmistrz Ireneusz Szarzeć o miejskiej 
uroczystości zakończenia roku szkolnego. 
Tak jak w latach ubiegłych nagradzano 
wyróżniających się uczniów i nauczycieli. 
Rozpoczął zespół Bemolki prowadzony 
przez Aleksandrę Pruszydło. Następnie 
uroczystość poprowadziła Danuta Ko
enig. Nagradzanych na scenie honorowali 
burmistrz I. Szarzeć i przewodniczący 
Rady Miasta Staniław Malina. Uczniów 
szczególnie się wyróżniających w Ustro
niu nie brakuje, więc pozostaje nam ich 
wymienienie.

Laureaci szkół podstawowych:
Wojewódzki Konkurs przedmiotowy 

z matematyki z elementami przyrody: 
Magda Kocyan (SP-3). Wojewódzki Kon
kurs przedmiotowy z języka polskiego 
z elementami historii: Agata Karolonek 
ISP-1). Międzynarodowy konkurs „Kan

gur matematyczny”: klasa II: Hanna Matus 
(SP-1), klasa III: Bartosz Dusza (SP-2), 
klasa IV: Małgorzata Nowak (SP-2), kla
sa V: Krzysztof Kolarczyk (SP-2), klasa 
VI: Magda Kocyan (SP-3). Ogólnopolski 
konkurs języka angielskiego „FOX”: klasa 
II: Julia Greene (SP-2), klasa III: Julia 
Raszka (SP-6), klasa IV: Michał Mitręga 
(SP-2), klasa V: Aleksander Weinbrenner 
(SP-1), klasa VI: Bartosz Korcz (SP-2). 
Międzyszkolny konkurs języka angiel
skiego szkół podstawowych miasta Ustroń 
„The Best” 2012: klasa V: Daniel Sablik 
(SP-2), klasa VI: Bartosz Korcz (SP-2). 
Miejski konkurs wiedzy ogólnej „Wiem, 
bo chcę” dla klas I-III: klasa I: Róża My- 
narz (SP-2), klasa II: Hanna Matus (SP-1), 
klasa III: Sławomir Loter (SP-2). Ogól
nopolski konkurs biblijny „Sola Scrip- 
tura 2012/2013” : Magda Kocyan (SP-3). 
XVIII konkurs wiedzy biblijnej dla szkół 
podstawowych: Anna Grabowska (SP-2). 
Międzynarodowy ekumeniczny konkurs 
wiedzy biblijnej „Jonasz” : Joanna Sikora 
(SP-6). Międzynarodowy konkurs gwary 
„Po cieszyńsku po obu stronach Olzy”: 
3-6 lat: Julia Markuzel (SP-6), 7-13 lat: 
Adam Śliż (SP-2).

Powiatowy przegląd dziecięcych i mło
dzieżowych zespołów artystycznych 2013: 
wyróżnienie I stopnia w kategorii zespoły 
teatralne: teatrzyk „Entliczek Pentliczek” 
oraz najlepsza aktorka Katarzyna Górny 
(SP-5), wyróżnienie I stopnia w kategorii 
zespoły muzyczne: chórek „Bemolki” 
(SP-2).

Ogólnopolski konkurs plastyczny „Two
ja wiedza i czujka w domu, tlenek węgla 
nic złego nie zrobi nikomu” -  poziom 
powiatowy: III miejsce: Sara Pawelska 
(SP-3).

Laureaci gimnazjów:
Konkursy o randze wojewódzkiej lub 

ogólnopolskiej:
Bartłomiej Gąsior -  laureat olimpiady 

chemicznej „Olimpu” (G-l). Matema
tyka bez granic -  II miejsce w regionie 
wschodnio-śląskim - klasa 3a (G-l). Ru
szaj po Euro - I miejsce w subregionie 
południowym -  drużyna G-2. Szymon 
Szlauer- laureat konkursu ekumenicznego 
wiedzy biblijnej „Jonasz” (G-2). Tymote
usz Siedloczek -  finalista wiedzy biblijnej 
archidiecezji katowickiej (G-l).

Konkurs matematyczny „Kangur”: klasa 
I: Jan Pawłowski (G-l), Klaudia Pruska 
(G-2). Klasa II: Lidia Iwaniuk (G -l), 
Wojciech Pinkas (G-l), Karolina Szlęk 
(G-2), Szymon Szlauer (G-2). Klasa III: 
Andrzej Bednarczyk (G -l), Krzysztof 
Zielecki (G-l).

Konkurs z fizyki „Lwiątko” : Szymon 
Szlaur (G-2), Sandra Kędzior (G-2), Mag
dalena Hombek (G-2), Magdalena Kłoda 
(G-2), Patryk Cholewa (G-2).

Konkurs języka angielskiego FOX: 
Klaudia Pruska (G-2).

Konkursy przedmiotowe: finaliści: Julia 
Kral (G-2) biologia, Kesja Cienciała (G-2) 
biologia, Michał Dudys (G-2) geografia,

C *0/z^fca



Fot. W. Suchta

Witold Chwastek (G-2) WOS, Patryk 
Cholewa (G-2) finalista OMG olimpiady 
matematycznej gimnazjalistów, Łukasz Ju
recki (G-1) matematyka, Magdalena Kłoda 
(G-2) biologia, chemia, język angielski. 
Laureaci: Magdalena Hombek (G-2)język 
polski, Szymon Szlauer (G-2) geografia, 
Paulina Czyż (G-2) język francuski, Patryk 
Cholewa (G-2) fizyka, matematyka.

Laureaci Pow iatow ego przeglądu 
zespołów artystycznych w Cieszynie: 
wyróżnienie I stopnia: 1. zespół tańca 
nowoczesnego „Absurd” z MDK oraz 
I miejsce w Międzynarodowym Turnieju 
Tańca Dance, 2. Zespół tańca break dance 
eMDeKa Kru z MDK oraz III miejsce w 
Międzynarodowym Turnieju Tańca Dance,
3. Zespół teatralny „Entliczek-Pentliczek” 
(SP-5), 4. Zespół wokalno-instrumentalny 
„Bemolki” (SP-2). Wyróżnienie II stopnia:
1. Zespół teatralny „Buratino” (SP-2), 2. 
Zespół wokalno-instrumentalny Gama 2 
(G-2). Wyróżnienie III stopnia: 1. Zespół 
tańca nowoczesnego „Kolor” MDK oraz
1 miejsce w Międzynarodowym Turnieju 
Tańca Dance, 2. Zespół wokalny „Jedy
naczki” (SP-1). Wyróżnienie: Zespół tańca 
break dance „Bibojsi” z MDK.

Wyróżniono instruktorów zajęć arty
stycznych: Annę Darmstaedter, Wojciecha 
Twardzika, Janinę Barnaś i Agnieszkę 
Szołowską, Aleksandrę Pruszydło i Prze- 
mysława Sztwiertnię, Wiesławę Herman, 
Janusza Śliwkę i Katarzynę Kantor, Ma
riolę Dykę.

Drużyny: w yróżnienie burm istrza 
Miasta Ustroń dla: drużyny chłopców 
Gimnazjum nr 1 za zajęcie 3 miejsca 
w ogólnopolskim półfinale w piłce ręcznej, 
drużyny dziewcząt Gimnazjum nr 2 za za
jęcie 3 miejsca w półfinale wojewódzkim 
w piłce siatkowej, drużyny chłopców Gim
nazjum nr 2 za zajęcie 4 miejsca w finale 
wojewódzkim w ogólnopolskim turnieju 
ORLIK w piłce nożnej, drużyny dziew
cząt Szkoły Podstawowej nr 1 za zajęcie
2 miejsca w finale turnieju piłki ręcznej 
„Szczypiomiak na Orlikach”.

Wyróżnieni nauczyciele gimnazjów: 
(G-l) Dorota Gluza, Małgorzata Samiń-

Bemolki.

ska, Wiesława Łużak, Piotr Bejnar. (G-2) 
Iwona Werpachowska, Lucyna Herok, 
Katarzyna Szewieczek, Lidia Szkaradnik, 
Barbara Gómiok, Joanna Iskrzycka-Maria- 
nek, Justyna Szołtys, Anna Hanzlik, Edyta 
Knopek, Małgorzata Raszka, Iwona Brud
na-Warchał, Piotr Wowry, Artur Kluż.

Wyróżnieni nauczyciele szkół podsta
wowych: Magdalena Herzyk(SP-3), Iwo
na Kulis (SP-1), Monika Kosińska (SP-1), 
Grażyna Pilch (SP-2), Genowefa Podżoma 
(SP-2), Monika Gluza (SP-2), Beata Luber 
(SP-2), Lucyna Raszka (SP-6), Magdalena 
Gregorska (SP-2), Sylwia Jankowska-Pa- 
stemy (SP-1), Eryka Szurman (SP-2), Ka
rina Wowry (ŚP-3), Katarzyna Burzyńska 
(SP-2), Maria Leszczyna (SP-6), Barbara 
Kossakowska (SP-6), Krystyna Fołtyn 
(SP-2), Dariusz Gierdal (SP-3).

Sportowcy roku szkolnego 2012/2013: 
Gabriela Gogółka (SP-1), Dawid Rachwał

(SP-1), Wiktoria Pokorny (SP-2), Konrad 
Bałoń (SP-2), Anna Hymik (SP-3), Robert 
Gomola (SP-3), Agnieszka Płonka (SP-5), 
Mateusz Miech (SP-5), Joanna Sikora 
(SP-6), Konrad Zając (SP-6), Agnieszka 
Bączek (G-l), Michał Jopek (G-l), Mag
dalena Hombek (G-2), Daniel Siemienik 
(G-2).

Absolwenci roku 2012/2013: Michalina 
Kania (SP-1), Bartosz Korcz (SP-2), Mag
da Kocyan (SP-3), Agata Ciemała (SP-5), 
Joanna Sikora (SP-6), Anna Polok (G-l), 
Magdalena Kłoda (G-2).

Podczas uroczystości śpiewały Mar
lena Janik i Kamila Kiecoń, recytowali 
Jagoda Cholewa i Adam Śliż, zaśpiewały 
też „Jedyneczki” pod dyrekcją Mario
li Dyki. Udanych wakacji życzyli bur
mistrz i przewodniczący RM, a Iwona 
Werpachowska dziękowała za opiekę 
samorządu nad szkołami. (ws)

Sportowcy roku. Fot. W. Suchy





ABSOLWENCI GIMNAZJUM NR 1
Klasa 3a

Anna Kalita-Jancarczyk

1. Daniela Brzóska
2. Martyna Brzóska
3. Piotr Cieniak
4. DominikaFrank
5. Sandra Gomola
6. Łukasz Jurecki
7. Paulina Kania
8. Justyna Kolarczyk
9. Daniel Lipowczan
10. Igor Łukowski
11. Mateusz Majewski
12. Sandra Marek
13. Dagmara Niemczyk
14. Konrad Nowak
15. Ewa Pilch
16. Anna Rabięcny
17. Kornelia Rusin
18. Jarosław Rzepa
19. Sebastian Sikora
20. Jakub Tomiczek
21. Wiktoria Trombik

22. Jan Wiecha
23. Mateusz Zacny
24. Krzysztof Zielecki

Klasa 3b 
Wiesława Łużak

1. Agnieszka Bączek
2. Mateusz Bujok
3. Wojciech Cieślawski
4. Dawid Filiński
5. Magdalena Gómiok
6. Kamil Kohut
7. Karolina Konkol
8. Nikola Kos
9. Oliwia Koterzyna
10. Dorota Kozieł
11. Dagmara Kubień
12. Michał Kubik
13. Izabela Kudełka
14. Wiktoria Kukuczka
15. Piotr Kuziel
16. Tomasz Muszer
17. Dawid Parchański

18. Angelika Polok
19. Grzegorz Skark
20. Nina Szajthauer

Klasa 3c 
Olga Buczak

1. Andrzej Bednarczyk
2. Agnieszka Bisialska
3. Julia Chrzanowiecka
4. Łukasz Cieślar
5. Martyna Dziadek
6. Marta Frąckowiak
7. Grzegorz Gawłowski
8. Michał Gembala
9. Patrycja Gmurczyk
10. Sandra Kozok
11. Michał Kunat
12. Magdalena Mikuła
13. Karolina Mutkowska
14. Magdalena Nowak
15. Marcin Pilch
16. Jolanta Szwarc
17. Ńikoleta Świerczek

Klasa 3d 
Dorota Gluza

1. Denis Chrapek
2. Marzena Czyż
3. Klaudia Dudzik
4. Robert Goszyc
5. Dorota Hernik
6. Adam Kaczmarek
7. Daria Kobiela
8. Marlena Kurzok
9. Dorota Madzia
10. Anna Miech
11. Ruta Mika
12. Helena Pilch
13. Anna Pinkas
14. Konrad Płaza
15. Michał Podejmą
16. Anna Polok
17. Tomasz Prochowicz
18. Klaudia Szadorska
19. Ewelina Szary
20. Bartłomiej Szczęsny
21. Mateusz Szpin
22. Beniamin Wójcik

Nie uwzględniono uczniów, którzy mają poprawki oraz tych co nie wyrazili zgody na publikacje nazwisk^
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'b c C j^ o a M L  ' i k M k & l a .  -  f y ^ J X ^ O j y ^ Q  

■ę&ojzoc ' d ^ o b P U i -  / y ^ z j c f t c p « U 2  

{yNLf^jOj^yOc 'Jć-ofa-G&CL -  ^ ^ A ^ X C /x J < X X  

j , . (jzP M O jJ -  J ^ o W f c  -

L, $ [& y^CUHi ^cydk(Q/Gc — l^(L/£ęC^faAXMdoćl



Sport 6ez granic

IM O /Z , rŁ A \A a C ^ u v > .eX /M v A

/w l

V zJc< A /^  0 AXaOva\ a&  

AUl A/Vujyyfta>̂  |( S^o^T

W ^ * 0 v V\>1gW?r7 (x/W l Aa i  r j  [

w y ^ o W o ^  oLa0J%»o K]l | |

f r ^ e s c h  «\ t ^ W e . c  a . ĉ ^ X caX u!
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„Tworzeniami wrósł w  ziemię”
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(Biegi przełajowe

Na prowadzenie wychodzi sztafeta SP-1.

MŁODZIEŻ
W ubiegłym tygodniu zostały rozegrane 

miejskie zawody w sztafetowych biegach 
przełajowych dziewcząt i chłopców. Re
prezentacje liczyły sześciu zawodników 
i zawodniczek.

DO BIEGU
Uczniowie ustrońskich szkół podsta

wowych, podobnie jak w roku poprzed
nim, rywalizowali na trasie w parku wo
kół amfiteatru. Dziewczęta biegły rundy 
po 800 m „Jedynka”biegła w składzie:

Zofia Korcz, Greta Busz, Julia Kohut, 
Marta Gogółka, Rozalia Warzecha, Aga
ta Karolonek. Dziewczęta podobnie jak 
w roku poprzednim okazały się najlepsze, 
wygrywając zdecydowanie z przewagą 2 
min nad SP-2. Najlepszy czas uzyskała 
Z. Korcz - 3 min 31 sek. Klasyfikacja 
dziewcząt: 1. SP-1, 2. SP-2, 3. SP-3, 4. 
SP-6, 5. SP-5.

Wśród chłopców walka o pierwsze 
miejsce toczyła się na dystansie 1000 
m między czterema szkołami, zabra
kło reprezentacji ze szkoły z Nierodzi- 
mia. Wygrali biegacze z „Jedynki” , 
w składzie: Piotr Czupryn, Oliwier Pie
trzyk, Klaudiusz Nikiel, Dawid Haratyk, 
Jakub Bujok i Łukasz Miklusiak. Najlep
szy czas uzyskał Ł. Miklusiak - 3 min 53 
sek. Klasyfikacja chłopców: 1. SP-1, 2. 
SP-2, 3. SP-5,4. SP-3.

Gimnazjaliści rywalizowali w piątek 
28 września na stadionie Kuźni. Wśród 
dziewcząt zw yciężyła drużyna G-2 
w składzie: Wiktoria Pokorny, Wiktoria 
Kadela, Julia Cieślar, Marcelina Herzyk, 
Patrycja Lapczyk, Marcela Starzyk, Ka
rolina Szlęk.

Natomiast w biegu chłopców lepsza 
okazała się reprezentacja Gimnazjum nr 1 
w składzie: Kacper Kostka, Jan Pawłow
ski, Damian Kurowski, Szymon Jaworski, 
Krzysztof Bielesz, Przemysław Kuszel.

Najlepsze drużyny ze szkół podstawo
wych i gimnazjów reprezentować będą 
Ustroń w zawodach powiatowych w Chy
biu. Wojsław Suchta
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(profesor Jan Szczepański

Spotkanie otworzyła U. Wantuła-Rakowska. Fot. W. Suchta

SZCZYTNE IDEAŁY
Obchody setnej rocznicy urodzin prof. Jana Szczepańskiego 

zdominowały życie kulturalne w Ustroniu w ostatnich tygodniach. 
Zainaugurowało je  Polskie Towarzystwo Ewangelickie spotka
niem w domu parafialnym przy kościele ewangelicko-augsbur
skim ap. Jakuba. Miało to miejsce 24 września.

Urszula Wantuła-Rakowska witała przybyłych, w tym przed
stawicieli władz samorządowych, Polskiego Towarzystwa Ewan
gelickiego, Stowarzyszenia Kontaktów Zagranicznych, Towarzy
stwa Miłośników Ustronia, Stowarzyszenia Twórczego „Brzimy”, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, wszystkich zebranych.
-  Prof. Jan Szczepański podejmował chętnie istotne kwestie 
egzystencjalne, choćby w książce „Sprawy ludzkie”. Jeden z roz
działów zatytułowany „Człowieczeństwo”, ukazuje rozważania, 
rozwiązania tego problemu zaznaczając, że nie są one wystar
czające i rodzą dalsze pytania o naturę i sens człowieczeństwa. 
To dzisiejsze Słowo wyznaczone do czytania mówi, iż człowiek 
jest istotą grzeszną -  mówił ks. proboszcz Piotr Wowry. -  Do 
owczarni bożej należą ci, którzy od dzieciństwa prowadzeni są 
w wierze, karmieni Słowem Bożym, a także ci, którzy zgubili się, 
zapomnieli o szczytnych ideałach wiary i życia, a przyprowadzeni 
zostali po okresie wędrówki po manowcach świata z powrotem 
do posłuszeństwa wiary. Chcemy dziś dziękować za Profesora 
wskazującego szczytne ideały.

Biografię prof. Jana Szczepańskiego przypomniała Urszula 
Wantuła-Rakowska, a uczniowie Gimnazjum nr 1 im. prof Jana 
Szczepańskiego przedstawili deklamatorium złożone z tekstów 
profesora, przede wszystkim z książki „Korzeniami wrosłem 
w ziemię”. Uczniów przygotowały Jolanta Chwastek i Barbara 
Kuszel.

Zwieńczeniem wieczoru w parafii ewangelickiej był wykład 
prof. Daniela Kadłubca pt. „Profesora Jana Szczepańskiego 
droga przez naukę, politykę i przez świat w świetle II tomu jego 
dzienników”.

W sali parafialnej zaprezentowano najwyższe odznaczenia pol
skie i zagraniczne nadane Janowi Szczepańskiemu. (ws)

Wystąpili uczniowie G-Ą Fot. W. Suchta
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Stulecie urodzin prof. Jana Szczepański^

I KO NFERENCJA
11 października o godz. 14.00 w Miejskim Domu Kultu

ry „Prażakówka” odbędzie się uroczysta, wspólna sesja 
Rady Powiatu Cieszyńskiego i Rady Miasta Ustroń

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i gości, stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2. Jan Szczepański: geneza, wzrost i rozmiary 

-  wykład prof. dr. hab. Daniela Kadłubca.
3. Przyjęcie oświadczenia w sprawie powołania Letniej Szkół) 

Nauk Filozoficznych i Społecznych
4. Korzeniami wrosłem w ziemię -  promocja IV edycji miniatur 

prof. Jana Szczepańskiego -  dr Grażyna Kubica Heller.
5. Dzienniki Jana Szczepańskiego z lat 1945-68 -  promocja II 

tomu „Dzienników” -  dr hab. Marek Rembierz.
6. Koncert Estrady Ludowej „Czantoria” z Ustronia, prezentu, ! 

miniatur „Korzeniami wrosłem wziemię” i „Dzienników”wwyko- 
naniu uczniów cieszyńskich i ustrońskich szkół oraz zapro
szonych gości.

7. Zakończenie sesji.

12 października o godz. 10.00 w Miejskim Domu 
Kultury „Prażakówka” odbędzie się konferencja po
pularnonaukowa pt. „Profesor Jan Szczepański -  
z Ustronia w świat”.

10.00- 10.05

10.05-10.20 
10.20-10.40

10.40-11.00

11.00- 11.20

11.20- 11.40

11.40- 12.00 
12.00 - 12.20

12.20- 12.40

12.40- 13.00

13.00-13.20

13.20- 13.40

13.40- 14.00 
14.00

Otwarcie konferencji, powitanie gości -  Ireneu'.' 
Szarzeć, burmistrz Miasta Ustroń. 
Wystąpienia gości.
Profesor Jan Szczepański jako wizjoner i reui> u
— prof. dr hab. Jolanta Kulpińska, Uniwersue. 
Łódzki.
Śląskie światy: tożsamość i stereotypy. Reflek
sje wokół „Dzienników” Jana Szczepańsku.r 
z lat 1939-1945 -  prof. dr hab. Wojciech Świąt- 
kiewicz -  Uniwersytet Śląski.
Znaczenie Profesora Jana Szczepańskiego 
czeskiej socjologii i Jego związki z b> łą zc 
chosłowacją -  doc. PhDr. Zdenćk R 
PhD.-Socjologicky ustav AVĆR-Praha (*> 
stąpienie w języku czeskim).
Rozwój wsi i klasy chłopskiej. Wizja J 
Szczepańskiego a teraźniejszość -  dr ha 
Starosta, prof. Uniwersytetu Łódzkiego.

ma Profesora Jana -  dr hab. Zb'!rnl‘ 
ąrof. Szkoły Warszawskiej im. - 
,vskiej-Curie. ..
>r Jan Szczepański życzli") 1 
ny -  redaktor Jan Cofałka. 
ywidualności” Jana Szczepan ^  
ilogicznej memuarystyce pob 1 
iw Nurek -  Uniwersytet Slay '• ^
r Jan Szczepański jako Mtropo
rhab. Jan Kajfosz -  prof. Lm'

5®- | Cłczep311̂k „stelości”-Profesor Jan , , - ^ t u

Dyskusja.
Podsumowanie i zakończenie konferuj'

— prof. dr hab. Daniel Kadłubiec. ^
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11 października w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” 
wlhvła się połączona sesja Rady Miasta Ustronia i Rady Powiatu 

Cieszyńskiego. Miała uroczysty charakter, gdyż była poświęcona 
jubileuszowi setnej rocznicy urodzin prof. Jana Szczepańskiego. 
Obrady prowadzili przewodniczący RP Stanisław Kubicius 
i przewodniczący RM Stanisław Malina.

Przywitano przybyłych na sesję gości: rodzinę prof. Jana 
Szczepańskiego, burmistrza Ireneusza Szarca i starostę Jerzego 
Nogowczyka, wójtów i burmistrzów gmin powiatu cieszyńskiego, 
przewodniczących rad gmin, prezesów stowarzyszeń, ducho
wieństwo, przedstawicieli wyższych szkół, mieszkańców ziemi 
cieszyńskiej i Ustronia.

Na sesję przyjął zaproszenie prof. Jerzy Buzek, ale w tym sa
mym czasie otrzymał także zaproszenie do prezydenta RP i nie 
mógł być obecny, a reprezentował go dyrektor biura europosła.

W sposób szczególny witano na sesji prof. Daniela Kadłubca, 
który jako pierwszy wygłosił wykład pt. „Jan Szczepański: gene-

Przed sesją złożono kwiaty pod pomnikiem J. Szczepańskiego. Fot. W. Suchta

I 3 £WB S H Z E SZKOŁĘ
za, wzrost i rozmiary”. Mówił m.in.: 

Geneza dotyczy czasu i przestrzeni. (...) 
Profesor przyszedł na świat w czasach 
monarchii austro-węgierskiej, o której 
najstarsi mieszkańcy ziemi cieszyńskiej 
mówią, że to był najszczęśliwszy okres 
w historii. Dlaczego? Dlatego, że kultury, 
języki, religie nie były przeszkodą we 
współżyciu, ale atutem. Był cysorz, który, 
jak pisze pan profesor, był gwarantem 
uczciwości trwałości i jakości. Cała mo
narchia śpiewała „Boże wspieraj, Boże 
ochroń nam Cesarza i nasz kraj” . (...) 
Od XIII w. Śląsk Cieszyński był retortą 
cywilizacji europejskiej, w której spoty
kały się najróżniejsze prądy, tendencje 
idące z zachodu na wschód, z północy na 
południe. W tej retorcie przetapiały się 
i stwarzały nowe wartości. A były takie, 
że na ziemi cieszyńskiej książka zawsze 
znaczyła więcej od żołądka, praca była 
czymś wyjątkowym, ludzie nie modlili się 
o zdrowie, ale mówili: „Panie Boże dej mi 
sił, abych mógł robić”. Bowiem praca na 
Śląsku Cieszyńskim była pojmowana jako 
przymierze z Bogiem, służba Bogu, a im 
cięższa praca, tym służenie milsze. (...) 
'^ lara n'e była tu nigdy na pokaz. Była 
modelem, stylem i jakością życia, i wiązała 
s,ę z pracą. Człowiek niepracujący nie 
niógł być w ierzący, ponieważ praca była 
tormąmodlitwy Czas pojmowano jak dar 
od Stwórcy i od człowieka zależało, jak 
z tym darem będzie postępował. (...) Oj
ciec, o którym wspomina profesor, był 
inteligentny, lecz pobudliwy, ciekawy 
świata. Prof. Szczepański błyskotliwie 
zauważył, że wszystko co działo się 
w swiecie, swoimi refleksami docierało 
między brzozy do Brzeziny. A matka, Ewa 
z domu Cholewa, nauczała małego Jonka, 
ze z językiem trzeba postępować oględnie. 

^ u n*e rno^na nadużywać, używać 
z \  ch zamiarach i nie można go kaleczyć.

(cd. ze str. 1)
Dlatego, że język jest darem od Boga, który 
objawił się w swoim Piśmie. Nadużywanie 
języka w złych intencjach jest grzechem. 
Z takimi naukami Jan Szczepański poszedł 
do trzyklasowej szkoły przykościelnej 
w Ustroniu. I co zauważył. Na korytarzu 
cztero wers:
Z myślą o tym, że tu szkoła,
Wstępuj jakby do kościoła.
Skromnością i statkiem uszanuj te mury, 
Bo Bóg Wszechmogący patrzy na cię 
z góry.

(...) Wzrost to rośnięcie ku górze, zdo
bywanie obszarów ducha, wiedzy, słowa 
i wspinanie się na największe szczyty. 
Jak to było z prof Szczepańskim? Kiedy 
wybierał się do Cieszyna, miał zamiar 
zostać leśnikiem, ponieważ był człowie
kiem gór, co widać z dzienników, bo gdy 
ma czas, biega po lesie. Ale w gimnazjum 
przez cztery lata jego opiekunem był Ju
lian Przyboś, który uwrażliwiał swoich 
podopiecznych na piękno słowa, szcze
gólnie poetyckiego. Ale też uwrażliwiał 
na głębię myśli filozoficznej i podrzucał 
różne książki uczniom. W ten sposób tra
fiła w ręce Jana Szczepańskiego książka 
„Wstęp do filozofii” Wilhelma Jerusalem 
z rozdziałem o socjologii. Tak się przejął 
tym rozdziałem, że postanowił iść do Po
znania na socjologię. I kiedy się wybierał 
z Brzeziny do dalekiego Poznania jego 
ojciec Paweł powiedział mu tak: „Janek! 
Jak ty wszystkie książki przeczytasz, tuż 
dowej jeszcze pozór, abyś nie zgupnył”. 
Powiedział innymi słowy tak: Chłopie, 
młody synku! Jak to wszystko przeczytasz, 
tuż dowej pozór, żebyś mioł swoje zdanie, 
żebyś się nie rozpłynął, nie utonął w ty
siącach tomów. Musisz być sobą! To jest 
jedna z największych wartości profesora 
Szczepańskiego, że był kimś unikatowym. 
W Poznaniu spotyka się ze światowej sła
wy socjologiem Florianem Znanieckim,

którego jest ostatnim doktorantem i broni 
tytuł w 1939 r. Jest kontynuatorem jego 
socjologii humanistycznej, jego metody. 
(...) Po wojnie osiada w Łodzi. Przerabia 
wszystkie stopnie naukowe od asystenta 
po profesora. Jest kierownikiem katedry 
socjologii, zostaje rektorem mając 39 lat 
w latach 1952-56. Przez te najtrudniejsze 
lata przeprowadza szczęśliwie Uniwersytet 
Łódzki. (...) Gdy zapytałem go kiedyś, jak 
to się stało, że został w tak młodym wieku 
rektorem, odpowiedział z typowym humo
rem: Wtedy byłem na tyle jeszcze głupi, że 
się na to zgodziłem. (...) Rozmiar to dzieło 
prof. Szczepańskiego, które rozlewało się 
po Ziemi, a nie tylko po Polsce. Wiele jego 
tekstów i książek ma wymiar oryginalny, 
a wszystkie są niezmiernie ciekawe. Tej 
ciekawości doczytamy się w 1.500 po
zycjach bibliograficznych. Jak chciano 
zsumować dorobek Jana Szczepańskiego, 
to musiano wydać broszurę. (...) Był na
uczycielem akademickim, a podręczniki 
mająznaczenie dla kształcenia przyszłych 
pokoleń. „Elementarne pojęcia socjologii”
-  1.500.000 nakładu. Takiej liczebności 
nie osiągnął żaden tytuł humanistyczny 
w Polsce, a nie wiem czy na świecie. 
(...) Chciałbym podkreślić niezależność 
intelektualną profesora Szczepańskiego, 
głębię, mądrość i odwagę. Miał dar pisania 
pięknego i zrozumiałego, dalekiego od 
metajęzyka naukowego. Jan Parandowski 
w „Alchemii słowa” napisał: Podpie
ranie swej powagi skomplikowanym  
słownictwem, je s t przywilejem m iał
kich głów, prędkich p iór i nieuków.
I to jest święta prawda. Ten, kto nie ma 
nic do powiedzenia, pisze bełkotliwie. 
A profesor Szczepański przeźroczyście, 
pięknie i mądrze. Dorzucam jeszcze 
do jego osobowości humor, łaskawość, 
bezgraniczną życzliwość i służenie lu
dziom. I miał marzenie, o powołaniu 
w Ustroniu letniej szkoły nauk filozo
ficznych i społecznych skupiającą ludzi 
mądrych, spolegliw ych, m yślących 
o przyszłości i mających najszczersze 
chęci pracować.

Rada Powiatu Cieszyńskiego i Rada 
Miasta Ustronia przyjęły oświadczenia 
o powołaniu Letniej Szkoły Nauk Filozo
ficznych i Społecznych.

Ukazało się kolejne wydanie książki Jana 
Szczepańskiego „Korzeniami wrosłem 
w ziemię”. Podczas sesji o wydawnictwie 
dr Grażyna Kubica mówiła m.in.:
-  Wielkość tej małej książeczki „Ko
rzeniami wrosłem w ziemię” polega na 
tym, że jest to kilka tekstów nałożonych 
na siebie. Po pierwsze jest to, jak autor 
pisze we wstępie, rzecz wspomnieniowa, 
przywołanie świata, który minął. Jest to 
też autobiografia pokazująca los chłop
skiego dziecka. Jest tam również gene
alogia, mowa o przodkach, wytyczanie 
linii tradycji, ale jest to też kosmologia 
brzezińskiego świata. Jest opisany punkt 
centralny i najważniejsze żywioły: woda, 
góry, ziemia. Na pewno jest to też opis 
etnograficzny chłopskiej kultury śląskiej, 
życie codzienne w różnych jego aspektach. 
Dla mnie bardzo ważne jest to, że jest 
to traktat socjologiczny o stałości, czyli 
byciu stela i o ewangelickim etosie. (...)



O dziennikach mówił M. Rembierz.

Wreszcie jest to symboliczny poemat pro
zą. Nawiązuje on do twórczości poetyckiej 
autora, której inspiracją były rodzinne 
strony, krajobraz i ludzie. (...) Dla jego 
ziomków jest to ważny tekst opowiadający
0 ich doświadczeniu, czy doświadczeniu 
przodków. Ale ten tekst mógł powstać, 
ponieważ autor oprócz tych doświad
czeń miał wyposażenie teoretyczne nauk 
społecznych. Ale przede wszystkim miał 
wyobraźnię i wrażliwość artysty umiejącą 
to wszystko oblec w słowa.

Możemy się już pochylić nad drugim 
tomem dzienników prof. Jana Szczepań
skiego. O tej najnowszej publikacji drhab. 
Marek Rembierz mówił m.in.:
-  Mamy przed sobą ważne działo Jana 
Szczepańskiego, dzieło zmuszające nas do 
refleksji, ale nie jest to tylko dzieło Jana 
Szczepańskiego, bo do tanga trzeba dwojga
-  tego co napisze dziennik i tego, kto go 
kompetentnie odczyta, kto zrekonstruuje. 
Prof. Jan Szczepański napisał dziennik, 
prof. Daniel Kadłubiec go odczytał, zre
konstruował, nadał mu drugie życie, życie 
społeczne i publiczne. Wcześniej był to 
dziennik bardzo prywatny. (...) Dobitność 
oceny tego, co się dzieje po 1945 r. jest 
uderzająca. Pierwszy zapis: 1 listopada 
1945 r. Prof. Jan Szczepański wraca z robót 
w Wiedniu, gdzie czytał niemiecką prasę, 
niemieckie książki, śledził sytuację. Wraca, 
znajduje się w Łodzi. I zapis: Od poniedział
ku pracuję w administracji uniwersytetu
1 mam już tego dosyć. Nie wiadomo jaką 
spełniam rolę w tym powszechnym sys
temie kradzieży i oszustwa. Tak zaczyna 
się wejście w rzeczywistość po 1945 r. 
Trudne wejście w powojenną Łódź, którą 
opisuje wnikliwie jako miasto kloacz- 
ne, bez ubikacji, bez łazienek. Wejście 
w Polskę, w której usadowiła się władza 
komunistyczna, z którą będzie musiał się 
cały czas mierzyć w życiu społecznym, 
ale o wiele bardziej intensywnie w życiu 
naukowym. Odnaleźć się, zachować przy-

Fot. W. Suchta

zwoitość, to co wyniesione z Zawodzia, 
z ojcowizny, etos protestancki -  uczciwość, 
rzetelność w powszechnym systemie kra
dzieży i oszustwa. W zapisach dziennika 
nie ma złudzeń, że ten powszechny system 
kradzieży i oszustwa wszedł także w życie 
naukowe. (...) Jeden z pierwszych zapisów 
z 1945 r.: Wprawdzie trudno zaprzeczyć 
niesłychanemu prymitywizmowi politycz
nemu ludzi z Lublina, ale ich program, 
powinien być programem Lutra. Zaskaku
jące, bo mowa o instalowaniu się władzy 
komunistycznej wraz z Armią Czerwoną. 
Zauważa niesłychany prymitywizm po
lityczny, ale zarazem mówi, że to będzie 
program Lutra. Dlaczego? Wczytajmy 
się w 1957 r.: Napiszę to co chcę, jeśli nie 
będzie wojny. Powstrzymać przed wojną, 
przed tym, co będzie większą destrukcją. 
To nieustanne myślenie Szczepańskiego, 
by nie nastało coś gorszego. (...) Jedna

postać przewija się jako Miecio na stronach 
dzienników, nie można w Ustroniu nie 
wspomnieć tej postaci. To prof. Mieczy
sław Porębski. Byłem u Mięcia, zszedłem 
na dół do Lazarów”. „Byłem u Mięcia 
w Warszawie, zabrałem Ingardena. „By
łem w Paryżu, spotkałem Mięcia, pracuje 
w bibliotece”. To też zapis spotkań inte
lektualnych w Ustroniu i myślę że warto 
pomyśleć o drugiej ławeczce w Ustroniu. 
Obok profesora Szczepańskiego, ławecz
ka profesora Porębskiego, aby ten dialog 
z kart dzienników, mógł się symbolicznie 
toczyć na ustrońskim rynku.

W tej części sesji S. Malina przypomniał 
jak na trwale prof. Jan Szczepański wpisał 
się w nasz region, w nasze miasto. Mówił 
m.in.:
-  W 1980 r. ówczesna Miejska Rada 
Narodowa uhonorowała profesora stylizo
wanym herbem Ustronia. 22 października 
1993 r. Rada Miasta Ustronia z okazji 
80-lecia urodzin nadała profesorowi tytuł 
honorowego obywatela miasta Ustronia.

S. Malina przypomniał także o nazwaniu 
traktu spacerowego, przylegającego do 
domu rodzinnego profesora, aleją prof. 
Jana Szczepańskiego. 16 kwietnia 2005 r. 
odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą 
profesorowi. 24 kwietnia 2008 r. nadano 
Gimnazjum nr 1 imię prof. Jana Szcze
pańskiego. 16 kwietnia 2012 r. odsłonięto 
pomnik profesora przy Miejskiej Biblio
tece Publicznej.

W drugiej części sesji wystąpiła Estrada 
Ludowa „Czantoria” rozpoczynając „Polo
nezem ustrońskim”. Czytano również frag
menty dzienników Jana Szczepańskiego. 
Jako że prof J. Buzek nie mógł przybyć, 
jego odczytanie odtworzono przy pomocy 
wideourządzeń. Fragmenty czytali też: 
aktorka Teatru Narodowego Wiesława 
Niemirska, aktor teatru cieszyńskiego 
Karol Suszka, prof. D. Kadłubiec oraz 
uczennice LO im. Kopernika w Cieszy
nie Anna Płaczkiewicz i Adrianna Broda, 
uczennica Gimnazjum nr 2 w Ustroniu 
Magdalena Porębska.

Na zakończenie wszyscy odśpiewa
li „Ojcowski dom”. Wojsław Suchta

D. Kadłubiec i G. Kubica-Heller. Fot. W. Suchta
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Sŷ >J:oid a>

a c ^ x M x ^ v o | a  

^/G oJ m aJ ^ A a,

^ ' V ) ^ o L i i ^ 7

/b o -fc A jU ^  ^ > ^ < a c ^ -^ M a^ aaaax

'T)A^,et^ u , jpKy>tA^\AA- ^c£ X c< ?v v \ ,

Uć)^V/Uaa\OAaa, | |yvx̂ AÂ /̂vtikj Aa<1A 
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Fot. W. SuchtaGratulacje dla Jolanty Heller.

Kulis -  dyrektor SP-1, Aleksandra Sikora
-  nauczyciel SP-2, Monika Cywińska
-  nauczyciel SP-2, Karina Wowry -  na
uczyciel SP-3, Anna Dawid -  nauczyciel 
SP-5, Roman Langhammer -  nauczyciel 
SP-6, Małgorzata Niemczyk -  nauczyciel 
G -l. Ilona Puchała -  nauczyciel G -l. 
Artur Kluż -  nauczyciel G-2, Mirosław 
Mańczyk -  nauczyciel G-2, Jolanta Heller
-  dyrektor P-7, Magdalena Klajsek -  na
uczyciel P-l.

Po wręczeniu nagród była okazja do 
swobodnej dyskusji, wymiany poglądów 
i poczęstunku. Wojsław Suchta

NAGRODZENI NAUCZYCIELE
15 października z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej w hotelu Wilga na Zawodziu 
z przedstawicielami ustrońskich przed
szkoli, szkół podstawowych i gimnazjów 
spotkali się burmistrz Ireneusz Szarzeć 
i przewodniczący Rady Miasta Stanisław

Malina. Wszystkich witała naczelnik Wy
działu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Danuta Koenig. Była to okazja do wrę
czenia nagród od samorządu wyróżniają
cym się pedagogom. Nagrody otrzymali: 
Mariola Dyka -  nauczyciel SP-1, Iwona
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Kwiaty składają przedstawiciele rodzin ofiar. Fot. M. Niemiec

TO SERCE PĘKŁO
W minioną sobotę punktualnie o godz. 12 

rozpoczęła się uroczystość ku czci miesz
kańców naszego miasta, zamordowanych 9 
listopada 1944 roku przez Niemców. Leszek 
Szczypka, dyrektor Gimnazjum nr 1 im. prof. 
J. Szczepańskiego, szkoły, na murach której 
umieszczony jest pomnik upamiętniający 
dzień sprzed 69 lat, mówił do zebranych: 
-  Po raz 12. spotykamy się pod tym po
mnikiem, aby uczcić pamięć naszych ro
daków, którzy w bestialski sposób zostali 
zamordowani przez hitlerowskich okupan
tów. To dobrze, że jest nas tu tak wielu, 
że są władze samorządowe, przedstawi
ciele rodzin zamordowanych, kombatan
ci. Chociaż ze smutkiem zauważamy, że 
z tej ostatniej grupy ubywa osób, naszych 
rodaków, ojców i dziadków. Na ludz
kie losy mają wpływ różne wydarzenia. 
II wojna światowa nie oszczędziła chyba 
żadnej polskiej rodziny, a 9 listopada 1944 
roku jest datą, która na stałe wpisała się 
w pamięć mieszkańców naszego miasta. 
Wtedy to hitlerowcy przeprowadzili ak
cję odwetową, zamordowali bezbronnych 
ludzi, wyciągniętych nad ranem z rodzin
nych domów, nie dali im się pożegnać 
z bliskimi. 34 ustrońskie rodziny przeżyły 
niewyobrażalny koszmar i nie ma słów, 
które mogłyby opisać, co wtedy czuły. 
Wielu z nas obecnych jest każdego roku w 
tym miejscu. To najlepsze świadectwo, że 
pamięć o bolesnym wydarzeniu jest wciąż 
żywa, jest hołdem dla tych, którzy odeszli, a 
także pokazuje, że miejsce to wpisało się w 
szczególny sposób w przestrzeń publiczną 
Ustronia. Jest dowodem świadomości i 
pamięci historycznej. Obchodzona tego 
dnia 69. rocznica tragedii to dowód, że pa
mięć nasza trwa, ale musimy ją  podsycać, 
ciągle mówić o pamiętnych wydarzeniach. 
W przyszłym roku, kiedy nadejdzie 70. 
rocznica, mam nadzieje, że będzie nas tu 
jeszcze więcej.

Uczniowie G-l przygotowali program, 
w którym językiem poezji oddali grozę 
tamtych chwil. Wierszem Antoniego Sło
nimskiego pt. „Polska” pytali o ojczyznę: 
Pytasz się, synu, gdzie jest i jaka? W nie-

wymierzonej krainie leży. Jest w każdym 
wiernym sercu Polaka, co o nią walczył, 
cierpiał i wierzył. Z „Elegii o chłopcu pol
skim” Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
wydobyli dramat ustrońskich rodzin: ... 
i poczułeś, ja k  się jeży w dźwięku minut 
- zło. Zanim padłeś, jeszcze ziemię prze
żegnałeś ręką. Czy to była kula, synku, czy 
to serce pękło? Jednak najpełniej prawdę 
o naszym listopadzie oddaje „Ballada
0 ustrońskich patriotach” Wandy Mider. 
Poetka wie, że Wiara nas uczy przeba
czenia/ By nie żyć w ciągłej nienawiści. 
Wie również, że jednak wspomnień bronić 
trzeba/ Pamięć zachować o swych bliskich 
napisała więc wiersz, który opowiada, 
W jakich to czasach strasznej wojny/ Ginęli 
nasi praojcowie. Dramatyczny, dokumen
talny wręcz język utworu robi wrażenie, 
a kontrastuje z nim liryczny koniec: A kie
dy razem szli do nieba/  Trzymając mocno 
się za ręce/ Nie grały szumnie Im fanfary/ 
lecz chwały Ich zdobiły wieńce, szli wol
nym krokiem mleczną drogą/księżyc swym 
blaskiem ich ozłocił/ gwiazdy szeptały 
miedzy sobą/ idą - Ustrońscy Patrioci.

Oddano im hołd złożeniem kwiatów. 
Najpierw uczynili to przedstawiciele ro
dzin pomordowanych, a następnie władz 
samorządowych, organizacji kombatanc
kich oraz wszystkich szkół podstawowych
1 gimnazjów. Monika Niemiec
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Start grupy najmłodszych dziewcząt. Fot. W. Suchta
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RYWALIZACJA SZKOL
19 października na stadionie Kuźni 

Ustroń rozegrano Bieg Legionów dla 
uczniów ustrońskich szkół. Startowano 
na różnych dystansach w zależności od 
wieku biegaczy. Biegano wokół boiska 
do piłki nożnej. Pogoda dopisała, więc 
startujących nie brakowało, w sumie było 
ich 232. Nikomu nie brakowało ambicji, 
niektórzy od startu narzucali takie tempo, 
że niestety nie byli go w stanie wytrzymać 
na całym dystansie. Na mecie wszyscy 
zawodnicy otrzymywali czekoladę, była 
też gorąca herbata.

Najlepszych sześciu w każdej kategorii 
otrzymywało nagrody, zaś pierwsza trójka 
dyplomy i medale. Zwycięzców honoro
wał sekretarz miasta Ireneusz Staniek.

Wyniki:
^ z J Ł fc o .

^ł ( jJt. /(o. xo4i ł.

gimnazjalistki: 1. Julia Cieślar (G-r 
2. Michalina Kania (G-2), 3. AgnieszU 
Hymik (G-l), 4. Wiktoria Kadela (G-- 
5. Sylwia Kędzierska (G-l), 6. Gabry I 
Gogółka (G -l), 7. Katarzyna Gomo- 
(G-l), 8. Karolina Szlęk (G-2), 9.Oln»'J 
Kędzierska (G-l), 10. Marcelina Herz)* 
(G-2),

gimnazjaliści: 1. Damian K u ro w s k i i 1 
1), 2. Marcin Oświęcimski (G-2). 3. ł-U-l 
kasz Łojek (G-2), 4. Przemysław Ku>M| 
(G -l), 5. Mariusz Bujok (G-l), 6. P^trW 
Tylek (G -l), 7. Robert G om ola (G-"j 
8. Paweł Wąsek (G-2), 9. Wojciech Pan^l 
(G-2), 10. Dawid Hussar (G-l)-

W klasyfikacji zespołowej zwycięż : 
SP-2 -  377 pkt., 2. SP-1 -  265 pkt.. 3. ̂  ; 
99 pkt., 4. SP-5 -  50 pkt., SP-6 - 
Wśród gimnazjów zwyciężyło G<j Pr ‘1 
G-2j Zawody sędziowali i obsług1"^! 
nauczyciele wychowania fizycznego 
pracownica Urzędu Miasta.
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23 października na nowym boisku przy Szkole Podstawowej nr 2 
rozegrano po raz pierwszy mecz piłki nożnej gimnazjalistek ustroń- 
skich. Grano na boisku do piłki ręcznej, a drużyny liczyły po sześć 
dziewcząt. W tym pierwszym w historii miasta pojedynku drużyn 
szkolnych dziewcząt w piłkę nożną zwyciężyło Gimnazjum nr 2 
w stosunku 3:0. Bramki strzeliły: Sonia Brzozowska, Marcelina Sta
rzyk i Klaudia Bałoń. Fot. W. Suchta
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Kwiaty składają przedstawiciele rodzin ofiar. Fot. M. Niemiec

TO SERCE PĘKŁO
W minioną sobotę punktualnie o godz. 12 

rozpoczęła się uroczystość ku czci miesz
kańców naszego miasta, zamordowanych 9 
listopada 1944 roku przez Niemców. Leszek 
Szczypka, dyrektor Gimnazjum nr 1 im. prof. 
J. Szczepańskiego, szkoły, na murach której 
umieszczony jest pomnik upamiętniający 
dzień sprzed 69 lat, mówił do zebranych: 
-  Po raz 12. spotykamy się pod tym po
mnikiem, aby uczcić pamięć naszych ro
daków, którzy w bestialski sposób zostali 
zamordowani przez hitlerowskich okupan
tów. To dobrze, że jest nas tu tak wielu, 
że są władze samorządowe, przedstawi
ciele rodzin zamordowanych, kombatan
ci. Chociaż ze smutkiem zauważamy, że 
z tej ostatniej grupy ubywa osób, naszych 
rodaków, ojców i dziadków. Na ludz
kie losy mają wpływ różne wydarzenia. 
II wojna światowa nie oszczędziła chyba 
żadnej polskiej rodziny, a 9 listopada 1944 
roku jest datą, która na stałe wpisała się 
w pamięć mieszkańców naszego miasta. 
Wtedy to hitlerowcy przeprowadzili ak
cję odwetową, zamordowali bezbronnych 
ludzi, wyciągniętych nad ranem z rodzin
nych domów, nie dali im się pożegnać 
z bliskimi. 34 ustrońskie rodziny przeżyły 
niewyobrażalny koszmar i nie ma słów, 
które mogłyby opisać, co wtedy czuły. 
Wielu z nas obecnych jest każdego roku w 
tym miejscu. To najlepsze świadectwo, że 
pamięć o bolesnym wydarzeniu jest wciąż 
żywa, jest hołdem dla tych, którzy odeszli, a 
także pokazuje, że miejsce to wpisało się w 
szczególny sposób w przestrzeń publiczną 
Ustronia. Jest dowodem świadomości i 
pamięci historycznej. Obchodzona tego 
dnia 69. rocznica tragedii to dowód, że pa
mięć nasza trwa, ale musimy ją  podsycać, 
ciągle mówić o pamiętnych wydarzeniach. 
W przyszłym roku, kiedy nadejdzie 70. 
rocznica, mam nadzieje, że będzie nas tu 
jeszcze więcej.

Uczniowie G-l przygotowali program, 
w którym językiem poezji oddali grozę 
tamtych chwil. Wierszem Antoniego Sło
nimskiego pt. „Polska” pytali o ojczyznę: 
Pytasz się, synu, gdzie jes t i jaka? W nie-

wymierzonej krainie leży. Jest w każdym 
wiernym sercu Polaka, co o nią walczył, 
cierpiał i wierzył. Z „Elegii o chłopcu pol
skim” Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
wydobyli dramat ustrońskich rodzin: ... 
i poczułeś, ja k  się jeży w dźwięku minut 
- zło. Zanim padłeś, jeszcze ziemię prze
żegnałeś ręką. Czy to była kula, synku, czy 
to serce pękło? Jednak najpełniej prawdę 
o naszym listopadzie oddaje „Ballada
0 ustrońskich patriotach” Wandy Mider. 
Poetka wie, że Wiara nas uczy przeba
czenia/ By nie żyć w ciągłej nienawiści. 
Wie również, że jednak wspomnień bronić 
trzeba/Pamięć zachować o swych bliskich 
napisała więc wiersz, który opowiada, 
W jakich to czasach strasznej wojny/ Ginęli 
nasi praojcowie. Dramatyczny, dokumen
talny wręcz język utworu robi wrażenie, 
a kontrastuje z nim liryczny koniec: A kie
dy razem szli do nieba/ Trzymając mocno 
się za ręce/ Nie grały szumnie Im fanfary/  
lecz chwały Ich zdobiły wieńce, szli wol
nym krokiem mleczną drogą/księżyc swym 
blaskiem ich ozłocił/ gwiazdy szeptały 
miedzy sobą/ idą - Ustrońscy Patrioci.

Oddano im hołd złożeniem kwiatów. 
Najpierw uczynili to przedstawiciele ro
dzin pomordowanych, a następnie władz 
samorządowych, organizacji kombatanc
kich oraz wszystkich szkół podstawowych
1 gimnazjów. Monika Niemiec
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Spotkanie z  pisarką

Kosmowska w ustrońskiej bibliotece. Fot. W. Suchta

DUMNA PROWINCJA
' listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 
:kanie autorskie z Beatą Kosmowską, pisarką, ale także 
.ir.ktem Zakładu Historii Literatury Romantyzmu i Pozytywi- 

Wydziale Filologiczno-Historycznym Akademii Pomor- 
. » Stupsku. Witając pisarkę, bo w tej roli odwiedziła naszą 

tekę. dyrektor MBP Krzysztof Krysta stwierdził, że jest 
morką książek zarówno dla dorosłych jak i młodzieży oraz 

.. Stąd też na spotkanie przyszły osoby w różnym wieku, 
: A z przewaga dzieci i młodzieży.

L/dżam z malutkiego miasteczka, jest to więc wizyta pro
cki na prowincji -  mówiła B. Kosmowska. -  Cieszę się, 

A pow iedzieć o sobie, że mieszkam w małym miasteczku, 
i ru dokonałam osobiście, bo po sukcesie pierwszej, drugiej 

'trzymałam propozycję, by pojechać do Warszawy i zro- 
n Hh skotliwą karierę, pisząc scenariusze siteomów i seriali.
■ w ówczas czterdzieści lat, bo bardzo późno debiutowałam 

•dam doskonale, że nie dla mnie Warszawa, tramwaje 
udogodnienia. Myślę, że państwo i ja, żyjący w małym 
.. otoczeni wciąż tymi samymi ludźmi, nie możemy 
'‘•l na anonimowość. Musimy umieć żyć, umieć 

-nuedmąć, przejść kłopoty w życiu sąsiedzkim, znamy tu

^C L/M )za
>l( /(a .

wszystkie koty i psy. Powiem szczerze, że kiedy nie chciałam 
apartamentu w Warszawie, kiedy wróciłam najbliższym po
ciągiem do Gdańska, a potem do domu, wiele osób stukało się 
w czoło mówiąc: „To było twoje pięć minut, to był twój pociąg do 
przyszłości. Przegapiłaś”. Tymczasem nie. Tak się właśnie rozpo
częła moja podróż i przygoda literacka. Niczego nie przegapiłam, 
wróciłam do siebie i robiłam to, co robić kocham: pisałam książki. 
Dziś to nie ja jeżdżę do Warszawy, tylko Warszawa jeździ do 
mnie. Uważam też, że większość ciekawych osobowości, silnych 
i pięknych, wyrasta w małych miejscowościach. Potrafimy wal
czyć o swoje, jesteśmy bardziej ciekawi świata, bo jest go mniej, 
więc świat zdobywamy.

Pisarka mówiła też o sobie:
-  Mam dwie córki, starsza plus trzydzieści, młodsza skończyła 28 
lat, czyli nie są to małe dziewczynki. Kiedy były w domu zawsze 
zachęcały mnie do pisania książek dla dzieci i młodzieży. To jed
na z tajemnic, dlaczego zaczęłam pisać dla młodego czytelnika. 
Robiłam to też dlatego, bo chciałam moje córki przeprosić. Jako 
mama chciałam dobrze, ale często ich nie rozumiałam, wydawało 
mi się, że wiem lepiej, czego pragną. My dorośli robimy takie 
błędy, ale głównie z miłości.

Były też pytania, na które oczywiście pisarka wyczerpująco 
i z polotem odpowiadała. (Ws)
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Uczestnicy projektu Krokus: uczniowie Gimnazjum nr.1 im. prof.Jana Szczepańskiego w Ustroniu.

KIEDY ZAKWITNĄ KROKUSY
W ubiegłym roku szkolnym 2012/2013 

uczniowie klasy la i lb naszego gimnazjum 
przystąpili do realizacji międzynarodowego 
projektu edukacyjnego KROKUS. Pro
jekt ten został zapoczątkowany w 2005 r. 
w Irlandii. Obecnie bierze w nim udział 
około 4500 uczniów ze szkół w Irlandii, 
Bułgarii, Chorwacji, Czechach i Polsce.

W ramach projektu Irlandzkie Towarzy
stwo Edukacji o Holocauście przekazuje 
szkołom cebulki żółtych krokusów, które 
sadzone są dla uczczenia pamięci półtora 
miliona dzieci żydowskich oraz tysięcy 
dzieci zamordowanych przez Niemców 
w czasie Holocaustu. Żółte kwiaty przy
pominają żółte Gwiazdy Dawida, które 
Żydzi zmuszeni byli nosić w wielu krajach 
okupowanych przez nazistowskie Niemcy. 
Ich kwitnienie ma dla nas również symbo
liczny wymiar -  krokusy przetrwały zimę 
w ziemi i rozkwitły jako jedne z pierwszych 
kwiatów, przynosząc nadzieję nadchodzącej 
wiosny.

Projekt realizowaliśmy pod kierunkiem 
nauczycieli -  pani Olgi Buczak i pani Anny 
Sikory a nauczycielem wspomagającym była

pani Małgorzata Szcześniewska-Gawlas.
A oto jak pracowaliśmy nad projek

tem. Jeszcze przed otrzymaniem przesyłki 
z cebulkami kwiatów, pani Olga Buczak 
nauczyciel historii wprowadziła nas w te
matykę Holocaustu oraz przydzieliła gru
pom zadaniowym szereg zagadnień do 
opracowania. Pracowaliśmy nad tematami: 
„Tożsamość żydowska”, „Tradycja Żydów”, 
„Historia Żydów”, Antyjudaizm” oraz „Lu
dobójstwo”.

W połowie października 2012 r. wyko
naliśmy pierwszą część projektu a mia
nowicie zasadziliśmy na trawniku przed 
naszą szkołą otrzymane cebulki krokusów. 
Część uczniów biorących udział w projek
cie miała za zadanie stworzyć kalendarium 
wzrostu krokusów i wypełniać go na bie
żąco. Kolejnym etapem realizacji projektu 
było wyświetlenie dla wszystkich uczniów 
naszego gimnazjum filmu Andrzeja Wajdy 
pt. „Korczak” poświęconego losom dzieci 
żydowskich z warszawskiego getta, które 
Niemcy zagazowali w obozie zagłady 
w Treblince. Pod koniec marca zakwitły 
pięknie, wszystkie zasadzone jesienią

krokusy, a my przystąpiliśmy do kolejnej 
części projektu, czyli wykonania dużej ga
zetki tematycznej, która zawisła na szkol
nym korytarzu. Miała za zadanie zapoznać 
nasze koleżanki i kolegów z tematyką 
Holocaustu oraz przypomnieć 70. rocznicę 
Powstania w Getcie Warszawskim.

Zakończenie projektu odbyło się 
w Krakowie na Kazimierzu w Żydowskim 
Muzeum Galicja dokąd pojechaliśmy na 
wycieczkę.W muzeum uczestniczyliśmy 
w warsztatach na temat zagłady Żydów 
oraz zwiedziliśmy teren dawnego kra
kowskiego getta w Podgórzu.Przekaz 
pani przewodnik był dla wielu z nas praw 
dziwym wstrząsem.Zajęcia w muzeum 
prowadzili studenci judaistyki, bardzo 
zaangażowani i entuzjastycznie podcho
dzący do swojej pracy.

Udział w projekcie dostarczył nam wiele 
satysfakcji, wiedzy, pobudził do refleksji 
nad tragiczną przeszłością.

Całkiem niedawno zasadziliśmy żółte 
krokusy przed naszym gimnazjum, ruszy ! 
kolejny rok realizacji ciekawego projektu 

Uczestnicy projektu z G-l
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ą.fa.zotht'.
ckcOTK

UofoOwkn-C/ f t ^

cJlAiO$dU>i ^  .

Cf hCdXLcU  ^ d M M O lA ^ C r ^ - ,,, 

ć ^ S H ( r  jliJ^yCC / / aajO ^ tô k 
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'juC /M W ?^  /W ^ / r z ^ ' /y ^ C O V ^  •

'j3ooUo*£xyv\A> jb O M i^ c

‘p ,o (jjo b {)jj\^  Av'^ |p.^/C0vv€/

ipj*. -2- J b o jJ b ^  | |> o .c V u ^ o e

/|xi€^\aXjUa^AM' cJUsG^Jto* ■

-^G /X jC^X  «^A\AiL(i/50UX 
.—  \ . .

A ^ e ^ o  /^ u x m x c a £ K I  ^

Cl A\̂ Ov \m/ ^'.^cm/Giâ
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(Bombka świąteczna

NAGRODZONO
BOMBKI

Fot. W. Suchta

Miejski Dom Kultury „Prażakówka” 
ogłosił konkurs na najpiękniejszą bomb
kę świąteczną. 83 uczniów z Ustronia 
wykonało bombki, choć niektórzy zrobili 
inne ozdoby choinkowe. Jury w składzie 
Patrycja Picha, Kazimierz Heczko, Artur 
Szołdra zdecydowało, że skoro bombki to 
tylko bombki, ale jednak inne prace też były 
ładne, więc niektóre wyróżniono.

Uroczyste ogłoszenie wyników odbyło 
się 12 grudnia w MDK „Prażakówka”. 
Wszystkich witała dyrektor Barbara Na- 
wrotek-Żmijewska, ona też honorowała 
autorów najlepszych prac:

Gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne: 
1 Magdalena Benek (ZSEG w Cieszynie), 
2. Sylwia Czerwińska (G-l), 3. Izabela 
Cieślar (Zespół Placówek Wychowawczo- 
Rewalidacyjnych w Cieszynie), wyróżnie
nia: Agnieszka Benek (LO Skoczów), Kon
stancja Adamczyk (ZSP w Ustroniu), Julia 
Heczko (G-2), Natalia Heczko (G-2).

Wyróżnienia za ozdoby choinkowe: Woj
ciech Kidoń (SP-3), Nikola Michalik (SP- 
3), Patryk Piec (SP-2).

Nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali dy
plomy, gadżety firmowe, miejskie kalen
darze ścienne, długopisy, czekoladowe 
lizaki, nagrody rzeczowe. Jury podkre
śliło różnorodność technik plastycznych 

pomysłowość autorów prac. (ws)
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Dominowały nastroje świąteczno-zimowe
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Jasełka
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JA SEŁK A  W „JEDYNKACH”
Burzą oklasków i ciepłymi słowami 

zakończyły się jasełka, które odbyły się 8 
stycznia w auli Gimnazjum nr 1 im. Jana 
Szczepańskiego, już po raz trzeci orga
nizowane wspólnie z sąsiadującą przez 
ścianę Szkołą Podstawową nr 1.

O godz. 16.00, chętnych do obejrzenia 
tego wspaniałego widowiska, przywitali 
dyrektorowie obu szkół, Iwona Kulis 
i Leszek Szczypka. Gośćmi, oprócz grona 
pedagogicznego oraz uczniów obu szkół, 
byli także rodzice, dziadkowie, młodsze 
rodzeństwo, a także Stanisław Malina, 
przewodniczący Rady Miasta Ustronia 
oraz Marzena Szczotka, wiceprzewod
nicząca Rady Miasta. Frekwencja za
skoczyła organizatorów -  trzeba było

O r& lj& CL

dostawiać krzesełka, ławeczki i materace, 
żeby jak najwięcej osób mogło zająć 
miejsca siedzące.

Były to jasełka wielopokoleniowe - 
występowali uczniowie obu szkół, ci 
najmłodsi i najstarsi oraz nauczyciele SP1. 
Obok tradycyjnej szopki, Maryi, Józefa, 
Jezuska i aniołków, pojawił się Mały Ksią
żę, dzieci, młodzież i dorośli -  zabiegani, 
zajęci i zapracowani. Byliśmy również 
świadkami Kongresu Pokus, które starają 
się, żebyśmy nie mieli zbyt wiele czasu na 
uczucia, zacieśnianie więzi rodzinnych, 
ale byli konsumpcyjnie nastawieni do 
życia. Zatańczyły dzieci z klas drugich, 
prezentując taniec Czekolada. Piosenkę 
o aniołkach-urwisach zaśpiewały również

pierwszaki. Na flażoletach zagrali trzecio
klasiści, a gimnazjaliści - na skrzypcach 
i gitarach. Nie zabrakło oczywiście wy
stępu chóru Jedyneczki, wspomaganego 
przez starsze koleżanki z G l. Na uwagę 
zasłużyły solowe wykonania Martyny 
(G l) -  niedawnej Jedyneczki, oraz Oli
wii (SP1). Wspaniały i wzruszający był 
też solowy występ 7-letniego Mateusza, 
ucznia klasy la, który zaśpiewał piękną 
pastorałkę pt. Zagraj dziecku kołysankę. 
Serca wszystkich niewątpliwie podbiła 
też 6-letnia Wiktoria, uczennica klasy 1 b, 
która brawurowo zaśpiewała Chojkę Arki 
Noego. Do akompaniamentu zachęciła 
zebranych na sali -  rytmicznie klaskali 
najmłodsi i najstarsi. Swoim wykonaniem 
wzruszyła niektórych do łez.

Podsumowaniem jasełek były słowa 
Stanisława Maliny, któremu bardzo przy
padła do gustu taka forma uroczystości 
oraz udana współpraca obu szkół, ale 
przede wszystkim sam program, który był 
tak prosty, ale jakże prawdziwy.

Jasełka przygotowali: Ilona Puchała 
(Kongres Pokus) i Barbara Kuszel (współ
praca z chórem) — obie z G-l oraz siostra 
Karolina (główny reżyser jasełek), Ma
riola Dyka (chór Jedyneczki), Aleksandra 
Cymerlik (śpiewające pierwszaki), Moni
ka Kosińska (flażolety), Urszula Tomczyk 
(taniec). Dekorację wykonali -  Dariusz 
Gierdal (SP1) i B. Kuszel (Gl).

Jedynkę czeka kolejne przedsięwzięcie 
-  karnawałowy Bal Rodziców, który odbę
dzie się 15 lutego 2014 w DW „Globus" na 
Jaszowcu. Zapisy w sekretariacie szkoły. 
Serdecznie zapraszamy! Izabela Morys
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‘Tenis stołowy

Grano w auli Gimnazjum nr 1.

SZKOLNY TENIS
22 stycznia w auli Gimnazjum nr 1 odbył 

się XIX Noworoczny Turniej Tenisa Stoło
wego. Do rywalizacji stanęło 25 uczennic 
i uczniów ustrońskich szkół podstawowych 
i gimnazjów.

Wyniki:
Dziewczynki: szkoły podstawowe: 

1. Żaneta Świeży (SP-6), 2. Laura Stec (SP- 
6), gimnazja: 1. Anna Stoły (G-l).

Chłopcy: szkoły podstawowe: 1. Grzegorz 
Hussar (SP-3), 2. Kacper Pawlitko (SP-6), 
3. Krzysztof Bułka (SP-6), 4. Dawid Franek 
(SP-3), 5. Wojciech Kidoń (SP-3), 6. Kacper 
Nowak (SP-6), gimnazja: 1. Dawid Hussar 
(G-l), 2. Jan Pawłowski (G-l).

Wręczono puchary, dyplomy, nagrody 
rzeczowe, a każdy uczestnik otrzymał cze
koladę. Sędzią głównym był Andrzej Buch
ta. Turniej zorganizował Kazimierz Heczko 
z TRS „Siła” przy pomocy Urzędu Miasta, 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Fot. W. Suchta Alkoholowych i Gimnazjum nr 1. (ws)
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Wyniki:
Dziewczynki zrzeszone: 1. Julia Mo- 

rys (Leszna Górna), 2. Ilona Sztwiertnia 
(Leszna Górna), 3. Julia Tkocz (Orzesze), 
dziewczynki niezrzeszone: 1. Anna Stoły 
(G-l Ustroń), 2. Natalia Sobczyk (SP-3 
Ustroń), 3. Żaneta Świeży (SP-6 Ustroń).

Chłopcy zrzeszeni: 1. Dawid Dziembała 
(Leszna Górna), 2. Adrian Wiecheć (Leszna 
Górna), 3. Kamil Kurek (Skoczów), chłop
cy niezrzeszeni: I. Grzegorz Hussar (SP-3 
Ustroń), 2. Adam Tomica (SP-3 Cieszyn),

3. Kacper Pawlitko (SP-6 Ustroń), gimna
zjaliści niezrzeszeni: 1. Jeremiasz Bujok 
(G-1 Wisła), 2. Maciej Adamus (Istebna), 
3. Dawid Hussar (G-l Ustroń).Wszyscy 
uczestnicy otrzymali czekolady oraz ciepły 
posiłek, Najlepszym wręczono puchary 
dyplomy i nagrody rzeczowe.

G( G.OZ,

,,‘Ko66it ”

3 . o  A. ^

c X c ^ 7 M ^ c X i /  Alc/x a a j^c 

/W 2, <



‘WieCka Orkiestra Świątecznej (Pomocy

Nie ma to jednak większego znaczenia, dla wolontariuszy, 
którzy nie zważając na kaprysy aury wyruszają na ulice 
miast i wsi, a także dla darczyńców hojnie wspierających 
zakup sprzętu medycznego. Ustroń zawsze dokłada po
kaźną kwotę do pieniędzy zebranych w Polsce i za granicą. 
W tym roku było to 30 tys. zł.

Klaudia Buczek, Marcin Dadok, Janek Pawłowski, Michał 
Czarny z klas drugich Gimnazjum nr 1 opanowali teren przed 
Carrefourem. Jeden z chłopców kwestuje już po raz trzeci, dwaj 
po raz drugi, a dziewczyna debiutuje.
-  Nie zawsze trafiamy w to samo miejsce, a czasem już w trakcie 
kwestowania zmienia się swój teren. Nauczyciele przydzielają 
rejony, ale czasem zdarza się, że dwie grupy wchodzą sobie
w drogę, więc trzeba poszukać przestrzeni dla siebie. Tutaj przed M. Dadok, K. Buczek, J. Powłowski, M. Czarny. Fot. M. Niemiec

W zeszłym roku w czasie finału Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy było bardzo dużo śniegu. Dwa lata wcze
śniej i również w 2011 roku pogoda taka jak w tym roku.

sklepem jest wygodnie, bo ludzie właściwie sami podchodzą, 
a wielu robi zakupy, mimo że to niedziela.

ZS)O j ^ cK  T ^ c i W a j u



(Deutsch Wag en Tour

EKONOMICZNIE PRZYDATNY
5 lutego przed Gimnazujm nr 1 w Ustro

niu stał kolorowy volkswagen z napisem 
Deutsch Wagen Tour. Tylko pięć takich 
samochodów jeździ po Polsce i bardzo 
trudno zaprosić lektorów nim podróżują
cych do szkoły. Właściwie zaprosić łatwo, 
ale potem trzeba swoje odczekać.

Wreszcie, po tak długim okresie ocze
kiwania, gościmy u siebie projekt reali
zowany przez Instytut Goethego -  cieszy 
się Anna Kalita-Jancarczyk, nauczycielka 
języka niemieckiego w G -1. -  Słyszałam, 
że zajęcia są bardzo atrakcyjne i chciałam 
żeby nasza młodzież skorzystała z tej wi
zyty, żeby mogła dowiedzieć się i nauczyć 
ciekawych rzeczy.

Deutsch Wagen Tour to projek realizo
wany przez Instytut Goethego, mający na 
celu promowanie języka niemieckiego 
wśród uczniów. Prowadzący zajęcia mają 
przyczynić się do wzrostu popularności 
jego w Polsce.

Po obejrzeniu lekcji, można powiedzieć, 
że projekt jest skazany na sukces. Lektorzy 
mają do dyspozycji sprzęt audiowizualny 
i nowoczesne, kolorowe pomoce naukowe. 
Rozmawiają z uczniami, prowadzą gry 
i zabawy, wręczają nagrody za aktywność. 
-  W zajęciach wzięli udział uczniowie 
szóstych klas Szkoły Podstawowej nr 1, 
którzy jeszcze nie uczą się niemieckiego. 
Mam nadzieję, że zachęciliśmy dzieci do 
kontaktu z mową naszych zachodnich 
sąsiadów. Drugą grupą odbiorców byli 
gimnazjaliści, rozpoczynający przygodę 
z tym językiem. Dla nich zajęcia były 
szczególnie pouczające. Widziałam, że na
brali chęci i przekonania do nauki niemie
ckiego -  wyjaśnia A. Kalita-Jancarczyk.

* * *
W przerwie zajęć poprosiłam lektorkę, 

Beatę Hadasz o rozmowę.
Gdy odpowiednio zaprojektuje się zaję
cia, to dzieci chętnie w nich uczestniczą?
Ciekawy scenariusz, wykorzystanie róż
norodnych materiałów, zaangażowanie 
to przepis, według którego lekcja się uda. 
Jedna z grup uczestnicząca dzisiaj w za
jęciach była podzielona i chłopcy bardzo 
sceptycznie podchodzili do tej inicjatywy. 
Szybko jednak przekonali się, że mogą się 
dobrze bawić.
Na jakim terenie prowadzi pani zajęcia?
Nasz instytut obejmuje swym działaniem 
województwa: śląskie, m ałopolskie, 
podkarpackie, część świętokrzyskiego i 
część łódzkiego. To duży teren, dlatego po 
zgłoszeniu się do programu, trzeba dość 
długo czekać na swoją kolej. Znaczenie 
ma też fakt, że program cieszy się dużym 
zainteresowaniem, bo szkoła otrzymuje 
pakiet materiałów promocyjnych, a ucz
niowie są zadowoleni. Liczymy na to, że 
mimo krótkiej obecności, zostawiamy ślad 
w młodych umysłach.
Czy w idzi pani różnice w poziomie 
nauczania, zaangażowaniu pomiędzy 
poszczególnymi województwami albo 
dużymi miastami i prowincją?
Raczej nie. Wydaje mi się, że trochę 
wyróżnia się Kraków, jako duży ośrodek 
akademicki, ale wielkich różnic nie widzę.

Na pewno nie podzieliłabym tych woje
wództw na Polskę „A”, „B” czy „C”. Jeśli 
chodzi o odbiór zajęć przez uczestników, 
to największą rolę odgrywa wiek. Wia
domo, młodzież trudniej zainteresować, 
natomiast dzieci chętnie biorą udział 
w konkursach czy grach. Sprawdza się to, 
że najmłodsi najlepiej uczą się przez zaba
wę, a aktywność intelektualna połączona 
z ruchową sprawia im dużo radości. Nie 
znaczy to, że nie udaje się trafić do nasto
latków. Czasem tylko trudniej przełamać 
pierwsze lody. Wszędzie spotykam też 
ambitnych młodych ludzi, którzy chcą 
skorzystać jak najwięcej z zajęć i mojej 
obecności w szkole.
Czy  spotyka się pani ze sceptycznym po
dejściem nie tyle do zajęć, co do samego 
języka niemieckiego?
Oczywiście. Język niemiecki jest cza
sem postrzegany jako niemiły dla ucha 
i trudny. Z tym ostatnim mogę się zgodzić 
dlatego tak ważne jest, by jak najwcześniej 
zacząć naukę, oswajanie języka. Instytut 
Goethego poprzez różne działania, udo
stępnianie materiałów, kontakty namawia, 
zachęca, instruuje i inspiruje nauczycieli 
niemieckiego do zmiany sposobu prowa
dzenia lekcji, by były one jak najbardziej 
atrakcyjne dla uczniów. Naszym zdaniem 
nie tylko projekty takie jak ten, ale sami 
nauczyciele poprawiają wizerunek języka. 
Regułą jest, że nauczyciele, którzy inte
resują się ofertą instytutu, kontaktują się 
z nami to pedagodzy na wysokim po
ziomie, ambitni, którzy dużo i w sposób 
innowacyjny pracują z uczniami. 
Dlaczego warto się uczyć niemieckiego? 
Ze względów ekonomicznych jest to bar
dzo przydatny język. Bardzo intensywna, 
z tendencją wzrostową jest wymiana

gospodarcza pomiędzy Polską a Niem
cami. Wiele firm niemieckich inwestuje 
w naszym kraju, poszukuje tutaj part
nerów, kontrahentów, pracowników. 
Również rynek pracy za naszą zachodnią 
granicą otwarty jest dla najróżniejszych 
specjalistów, od rzemieślników po wy
soko wykwalifikowanych ekonomistów 
czy lekarzy. Nie ma szans na skorzystanie 
z tej oferty bez znajomości języka. Zmieni
ło się nastawienie Niemców do integracji. 
Dla nich oznacza to integrację kulturalną 
i przede wszystkim języka. Podam przy
kład: młody lekarz otrzymuje bardzo 
atrakcyjną ofertę pracy w Niemczech, 
ale warunkiem jest znajomość języka. 
W jego przypadku to rzecz oczywista, ale 
ważne było również to, żeby żona znała 
niemiecki. Bo w wolnym czasie mają się 
spotykać ze znajomymi z pracy, poznawać 
swoje środowisko i integrować się, a to 
niemożliwe, gdy nie możemy się swobod
nie porozumiewać.
M ożna by po angielsku.
Tak, ale za znajom ością języka idzie 
znajomość kultury, obyczajów, specyfiki 
kraju i ludzi, którzy w nim mieszkają. 
Przyjezdny nie jest w stanie zintegrować 
się ze społecznością lokalną bez porozu
mienia. Niemcy są dla nas atrakcyjnym 
krajem, jeśli chodzi o pracę, zarobki, 
poziom życia, dlatego warto otworzyć 
sobie furtkę i móc skorzystać z okazji, 
gdy taka się nadarzy. Obecnie często na 
kursy językowe niemieckiego zapisująsię 
informatycy, którzy angielskim posługują 
perfekcyjnie, ale to nie wystarczy, by pod
jąć dobrą pracę w Niemczech. Zachęcam 
do rozpoczęcia nauki jak najszybciej, bo 
przyznaję, nie jest to łatwy język. Jednak 
młode umysły są tak chłonne, że bez trudu 
sobie z nim poradzą.
Dziękuję za rozmowę. Rozmawiała: 

M on ika  Niemiec

Niemiecki na wesoło. Fot. M. Niemiec
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‘Warsztaty

13 stycznia dwudziestu uczniów G-l 
wyruszyło na 3 dniowe warsztaty. Goś
ciny użyczyła chatka AKT w Istebnej 
Pietraszonce. Kiedy po wyczerpującym 
marszu, dotarliśmy na miejsce, opie
kunowie przydzielili nam obowiązki 
i omówili harmonogram zajęć. Pierwszą 
częścią programu były zajęcia z anatomii, 
podczas których poznawaliśmy budowę 
serca. Cóż, było to ogromne wyzwanie, 
gdyż każdy uczestnik otrzymał lekarski 
skalpel, rękawiczki i serce do krojenia. 
Celem ćwiczeń było oznaczenie różnych 
części otrzymanego narządu. Wieczorem 
zajęcia z astronomii. Za pomocą telesko
pów oglądaliśmy kratery na księżycu.

Dodatkową atrakcją były zajęcia integra
cyjne. Pierwszą noc spędzoną w chatce 
niektórzy będą wspominać długo ponie
waż każdy ruch powodował skrzypienie 
całej chatki. Kolejny dzień rozpoczął się 
od wspólnego przygotowania posiłku. 
Tym razem mieliśmy ćwiczenia surviva- 
lowe. Nauczyliśmy się jak przetrwać np. 
na pustyni. A w praktyce sporządziliśmy 
herbatkę z igliwia sosny, dysponując 
krzesiwem i metalowym kubkiem. Za
danie być może proste, ale poszukiwanie 
właściwego drzewa i rozpalenie ogniska 
okazało się niebagatelnym wyzwaniem. 
Po kilku godzinach brudni i zmęczeni, 
a jednak szczęśliwi wróciliśmy do chatki.

GIMNAZJUM SURVIVALOWO
Niektórym z nas nie było dane słodkie 
lenistwo, bo mieli wyznaczony dyżur 
w kuchni. Po obiedzie kolejne wyzwanie. 
Tym razem analizowaliśmy strukturę ne
rek, dróg oddechowych i płuc. Ostatni 
dzień przyniósł spotkanie z gałką oczną. 
To zadanie okazało się najtrudniejsze. 
Koniec warsztatów i powrót do domu był 
powodem do narzekań, że wyjazd trwał za 
krótko. Mimo trudnych wyzwań, uczest
nicy chętnie powtórzyliby zajęcia. Filmik 
z warsztatów można obejrzeć pod adresem: 
skroc.pl/eclb9 Uczestnicy warsztatów
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„(BaCCady i romanse ”

Adam Mickiewicz

BALLADY I ROMANSE
R eżyseria  Paweł Aigner 
S cen o g rafia  Zofia de Ines 
M uzyka Piotr Klimek

Aktorzy
Maria Byrska 
Małgorzata Król 
Marta Marzęcka 
Magdalena Obidowska 
Władysław Aniszewski 
Konrad Ignatowski 
Włodzimierz Pohl 
Ziemowit Ptaszkowski
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Kierownictwo muzyczne Krystyna Fuczik

Światło i dźwięk Mateusz Foryś, Tomasz Zontek 
Obsługa sceny Przemysław Aronik

Pracownie teatralne Renata Bieniek, Dorota Jurewicz-Ołownia, 
Halina Piprek, Stanisława Stołowska, Rafał Budnik, Robert Marciniak 
Kierownik techniczny Marek Ziarko______________________ _



'Turniej szachowy
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24 marca odbył się IX Międzyszkolny Turniej Szachowy o In
dywidualne Mistrzostwo Ustronia Juniorów na rok 2014. Najlepsi 
zawodnicy spotkali się w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka”.

NAJLEPSI SZACHIŚCI
W rywalizacji wzięło udział 23 uczniów reprezentujących 6 

ustrońskich szkół: SP1, G l, G2, SP2, SP5 i SP6. Turniej roze
grany został tradycyjnie systemem szwajcarskim na dystansie 
7 rund -  po 10 minut na zawodnika. W klasyfikacji generalnej 
mistrzostw zwyciężył Bartosz Troszok ze Szkoły Podstawowej nr 
2 i wywalczył tytuł Mistrza Szachowego Juniorów Ustroń 2014. 
Drugie miejsce zajął reprezentant Gimnazjum nr 1 -  Jan Śliwka, 
otrzymując tytuł I Wicemistrza. II Wicemistrzem został Damian 
Kurowski -  uczeń G 1.

Poniżej nazwiska chłopców, którzy zajęli kolejne miejsca:
4 . Dawid Lipowczan SP2 5,0
5. Mikołaj Cholewiński SP1 5,0
6. Jakub Matyszczak SP2 4,0
7. Kamil Podżorski SP1 4,0
8. Piotr Browarczyk SP1 4,0
9. Bartosz Buszka SP1 4,0
10. Maksymilian Pruski SP5 4,0
11. Alex Stanieczek SP2 4,0
Zdobywcy miejsc od I do III uhonorowani zostali pucharem, 

medalami oraz nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez 
MDK „Prażakówka”. Zawodnicy od IV do X miejsca otrzymali 
medale i nagrody rzeczowe, a pozostali uczestnicy dostali pamiąt
kowe dyplomy, wafelki i długopisy. Turniej przebiegał w miłej 
i sportowej atmosferze, nad jego sprawnym przebiegiem czuwali 
sędziowie: Michał Reterski i Karol Linert. (mnj

CrO-cŁ/efcl

4£łj 4-01

J i  Xa5v c S ^ a c i u p u n ^ ,  

'J W ,O K H C r



(Biegi narciarskie

BRAW O JA N E K
W sobotę, 22 lutego, reprezentacja 

Ustrońskiej Szkoły Narciarstwa Biegowe
go wystartowała w Małym Biegu Piastów. 
Nasi zawodnicy zajęli bardzo dobre miej
sca. Janek Pawłowski zajął dziesiąte miej
sce w klasyfikacji ogólnej i trzecie w swojej 
kategorii wiekowej, Magdalena Pawłowska 
była piąta wśród kobiet i pierwsza w swojej 
kategorii. W klasyfikacji najszybszych ro
dzin na najwyższym stopniu podium sta
nęła cała rodzina Pawłowskich w składzie 
Marysia, Magdalena, Janek i Radosław.

W najbliższy piątek Janek będzie repre
zentował Ustrońską Szkołę Narciarstwa 
Biegowego w Biegu Piastów na dystansie 
15 kilometrów stylem klasycznym.

R. Pawłowski

4oj G.0.D.

KOLEJNY  
SUKCES JANKA

W piątek 28 lutego na trzydziestym 
ósmym Biegu Piastów Ustrońską Szkolę 
Narciarstwa Biegowego ponownie re
prezentował Janek Pawłowski. Bieg na 
dystansie piętnastu kilometrów techniką 
klasyczną odbył się w bardzo trudnych 
warunkach śniegowych i na skróconej tra
sie. Ukończyło go 735 zawodników. Janek 
zajął wśród nich dwudzieste piąte miejsce, 
w kategorii wiekowej do lat dziewiętnastu 
zajął pozycję drugą, a w klasyfikacji ucz
niów i studentów -  trzecią. R. Pawłowski 
Ustrońską Szkoła Narciarstwa Biegowego 

www.nartki.org

43 0 3 .
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C |v .'€ iO lM ^ • ^>. ^O T M cfo l C^M/-Ł<21

^ o l /> L C  / U .  >M. jU M 2 > *  

\M ję*ji.ę /yzJjU L  A^a^ haaA /  W .,

2̂aJo-eXa LL 3(d
'Tojbr^c T^UllC UL 3 Jo 

^ O ju o L a  JyyAsCsẑk, UL 2ą 
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Laureatki

Finalistki wojewódzkich konkursów przedmiotowych - Agnieszka i Lidia. Fot. M. Niemiec
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FANTASY I ALGEBRA
Dwie koleżanki nie ze szkolnej ławy, bo chodzą do różnych klas, odniosły sukces 

w konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim. Agnieszka Hyrnik z 3b 
została laureatką konkursu z języka polskiego, a Lidia Iwaniuk z 3a, z matematyki. 
Reprezentowały Gimnazjum nr 1 im. prof. J. Szczepańskiego.

C*Q,A*£a x 
0 U ^ v o v ^ x 2

to |a .} .o 2 > .  A o W .

Takie osiągnięcie wiele spraw ułatwia 
dziewczynom. Będą miały ocenę celują
cą na koniec gimnazjum z przedmiotu, 
z którego startowały, ominie je pisanie 
jednej części egzaminu gimnazjalnego 
i wybiorą sobie jaką tylko będą chciały 
szkołę ponadgimnazjalną, choćby to było 
najbardziej oblegane liceum i najbardziej 
oblegany profil. Czym trzeba zapłacić 
za takie fory na starcie wyścigu po wy
kształcenie?
— Mam wrażenie, że niczego nie musiałam 
poświęcić, bo naukę matematyki traktuję 
bardziej jak zabawę -  stwierdza Lidia. -  
Owszem pracowałam innym trybem niż 
klasa, robiłam więcej rzeczy i wcześniej 
niż koleżanki i koledzy. Spotykałam się 
z nauczycielką po lekcjach i w dni wol
ne, dostawałam zadania do domu, ale to 
w dalszym ciągu była ta sama, fascynująca 
matematyka. Mam też pewne ułatwienie-  
moja mama jest nauczycielką matematyki 
i zawsze mogłam poprosić ją  o pomoc. 
Moja starsza siostra również jest dobrą 
matematyczką.
— Startuję w konkursach z języka polskiego 
od pierwszej klasy gimnazjum. Przede 
wszystkim dużo czytam. Literatura jest 
moja pasją, interesuję się poezją, nie 
sprawiało mi kłopotu czytanie lektur, 
wierszy, omawianie ich, zostawanie po 
lekcjach, dodatkowe zadania domowe — 
mówi Agnieszka. -  Pochłaniam książki 
odkąd nauczyłam się czytać, to dla mnie 
bardzo ważny element życia.
— Ja startuje w konkursie matematycznym 
„Kangur” odkąd tylko mogę, czyli od II 
klasy szkoły podstawowej -  dopowiada 
Lidia.

Jeśli chodzi o prozę, to Agnieszka naj
bardziej lubi gatunek fantasy, a z poetów

ks. Jana Twardowskiego. Lidii największą 
satysfakcję sprawiają zadania kreatywne, 
które pozwalają wykazać się wiedzą, ale 
i inwencją. Preferuje algebrę.
— W sumie to jeszcze bardzo małą część 
matematyki poznaliśmy. Nie omawialiśmy 
jeszcze ciekawszych funkcji, trygonome
trii, ciągów -  dodaje Lidia i widać, że nie 
może się doczekać większej zażyłości 
z królową nauk.

Na pewno do takiej dojdzie w szkole 
średniej. Na razie myśli o szkole hote
larskiej w Wiśle, żeby zdobyć zawód, 
w przyszłości chciałaby się zająć staty
styką, księgowością lub rachunkowością.

Agnieszka ma problem z decyzją, bo jest 
wszechstronnie uzdolniona. Ona ujęła to 
skromniej, mówiąc, że ma wszechstronne
zainteresowania.
-  Skończyłam szkołę muzyczną w klasie 
gitary, należę do klubu sportowego, gdzie 
uprawiam narciarstwo alpejskie, lubię 
malować, nie mam problemów z żadnym 
przedmiotem. Analizowałam rynek pracy 
i pomyślałam o medycynie, bo z biologią 
sobie dobrze radzę, musiałabym tylko 
popracować nad chemią. Gdybym jednak 
znalazła jakiś konkretny zawód, to wola
łabym studia humanistyczne.

Bez względu na to, w jakim kierunku 
dziewczyny pójdą, mają przed sobą świet
laną przyszłość, bo są bystre, odważne, 
pracowite. Pewnie te cechy ujęły nauczy
cielkę języka polskiego, wicedyrektor 
Gimnazjum Nr l Małgorzatę Wragę- Zdań 
i nauczycielkę matematyki Dorotę Gluzę, 
że zaangażowały się tak mocno w przy go 
towanie swoich uczennic do konkursów- 
Dziewczyny podkreślają, że WSP°T ) 
praca była bardzo ciekawa i dużo dzię 
niej zyskały. Monika Niemi
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RECYTATORZY ZACHWYCILI
zjum im. Jana Pawła U z Isteb
nej, którą do konkursu przygo
towała Cecylia Suszka. Dru
gie miejsce ex aequo wywal
czyły uczennice Gimnazjum 
Towarzystwa Ewangelickiego 
w Cieszynie: Karolina Dyrda

i Martyna Franek, które swój 
talent recytatorski ćwiczyły 
pod okiem Katarzyny Słup
czyńskiej. Wyróżnienia powę
drowały do: Martyny Poręb
skiej z Gimnazjum nr 3 w Cie
szynie, której opiekunką była

Jolanta Pakońska, Magdale
ny Porębskiej z Gimnazjum 
nr 2 w Ustroniu, podopiecz
nej Moniki Rzcszótko, Rado
sława Sobczyka z Gimnazjum 
w Wiśle, uczenia Małgorzaty 
Urbańskiej i Jakuba Zawady z 
Gimnazjum w Istebnej, które
go do konkursu przygotowa
ła Ewa Czulak. (klk)

imprezy była poetka Małgo
rzata Szklorz.

Jury nie miało łatwego za
dania. Zwłaszcza że uczestni
cy prezentowali różnorodny 
repertuar. Najlepsza okazała 
się Martyna Bujok z Gimna

po raz dziesiąty w 
j odbył się Powiato- 
ikurs Recytatorski. W 
stanęło 26 uczniów z 
itu gimnazjów powia- 
zyńskiego. Gościem 
wym jubileuszowej

tnicy konkursu wraz z członkami jury oraz zaproszonymi gośćmi.
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TURNIEJ BRD

M. Tarasz na torze przeszkód. Fot. W. Suchta

24 marca w sali Szkoły Podstawowej nr 2 odbył się miejski etap 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wystartowały 
wszystkie ustrońskie szkoły podstawowe i gimnazja. Najpierw 
pisano test, z którym uczniowie mieli trochę kłopotów. Podobnie 
było na torze przeszkód pokonywanym rowerem. Nikomu nie uda
ło się przejechać bezbłędnie. Najlepiej zrobił to Mateusz Tarasz 
z G-l zaliczając tylko jeden punkt kamy. W klasyfikacji druży
nowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 1 w składzie: Dawid 
Lipowczan, Paweł Porębski, Bartosz Troszok. Kolejne miejsca: 
2. SP-6,3. SP-1,4. SP-5. Indywidualnie wygrał B. Troszok przed 
P. Porębskim i Patrykiem Szalbotem z SP-6. Wśród gimnazjali
stów wygrało G-2 w składzie: Marcin Banasiak, Michał Kolonko, 
M. Tarasz. Indywidualnie najlepszym okazał się M. Kolonko 
przed M. Taraszem, natomiast trzecie miejsce zajął Marek Wrze- 
cionko z G-l. Opiekunką drużyn SP-2 i G-2 jest Ewa Gruszczyk. 
Sędziągłównym turnieju był specjalista Wydziału Ruchu Drogo
wego Komendy Powiatowej Policji asp. szt. Robert Wajda, (ws)
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TURNIEJ WIEDZY 
POŻARNICZEJ

Zakończył się miejski etap Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło
dzież Zapobiega Pożarom”. Najpierw w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nierodzimiu pisano testy, a następnie odbyła 
się ustna część turnieju. Turniej otworzył i wszystkich witał pre
zes Zarządu Miejskiego OSP, burmistrz Ireneusz Szarzeć. Nad 
przebiegiem turnieju czuwał komendant miejski OSP Damian 
Legierski.

W tegorocznych zebraniach ustrońskich jednostek OSP podkre
ślano konieczność pracy z młodzieżą. Po raz pierwszy też strażacy 
mogli się pochwalić Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi 
we wszystkich jednostkach OSP na terenie naszego miasta, tą
też bardzo dobra frekwencja na turnieju. . ,

Uroczyście nagradzano zwycięzców w sali sesyjnej Urzędu

Wyniki: szkoły podstawowe: 1. Bartosz Troszok(SP-2),*.. Ad 
rian Figiel (SP-3), 3. Agnieszka Bolik (SP-3) gimnazja: 1. Patryk 
Karch (G-2), 2. Paulina Górnik (G-2), 3. Łukasz Misiniec (G-l ), 
szkoły ponadgimnazjalne: 1. Sebastian Polok (LO Cieszyn), . 
Dariusz Płonka (ZS Cieszyn), 3. Łukasz Jurecki (ZST Cieszyn).

Najlepszych honorowali burmistrz I. Szarzeć, naczelnik y- 
działu Spraw Obywatelskich UM Alicja Żyła i komendant D. 
Legierski. ' ws'

Burmistrz wręcza nagrody dla gimnazjalistów.

t e j  M . 0 3 -

Fot. W. Suchta
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21 marca, w pierwszy dzień w io^B I 
w Gimnazjum nr 1 w Ustroniu odbyt 
finał konkursu talentów. Eliminacje b^B  
przeprowadzone w grudniu, a na dr^B  
i ostatni etap czekaliśmy z niecierpliwości 
do marca. W konkursie mogli brać 
zarówno soliści jak i wieloosobowe gruB  
Uczniowie prezentowali swoje pr/ero,B  . 
talenty, za które publiczność nagrad iła

G im n a z ja ln y , 
fa /enfshow  j

ich gromkimi brawami. Spośród ośmiu §• I 
nalistów jedna uczestniczka zrezygnował |  
a uczestnik się rozchorował. Zostało w i® 
sześć drużyn. Wszyscy bardzo się star tli 
i włożyli dużo pracy w przygotowań® 
Wśród prezentacji pojawiły się: u k k n ł 
taneczne, scenki kabaretowe oraz utwo* 
śpiewane i grane na instrumentach. Cały 
konkursem zajmowała się pani Katarzy: 
Pobiegło, a kolejne występy zapowiad 
Janek Pawłowski z klasy 2a. Nagrody ufui 
dowały trzy firmy: Mokate, Ustronianl 
i Fuji Film. Cały konkurs został podzielor 
na dwie kategorie. W pierwszej wyróżnił 
nie od grona pedagogicznego otrzyma® 
Sylwia Czerwińska i Bożena Czyż z k 1 >> 
2b za taniec hinduski. W drugiej glos# 

i wali wszyscy uczniowie. Trzecie rniejs# 
otrzymały dziewczyny z pierwszej kla-jK 
Matylda Majewska i Ola Ziółkow ska #  
układ taneczny, drugie przypadło S>bł 
Czerwińskiej, Bożenie Czyż i Oli Gonu# 
z klasy 2b za scenkę kabaretową. Pierw > j t  
miejsce zdobyła Martyna Miklusiak zkla-w 
2a za własnoręcznie zagraną i zaśpiew a *  
po angielsku piosenkę. Po konkursie, kio j  
odbywał się na piątej lekcji, uczniów ie z<* 
stali zwolnieni z reszty lekcji. Tak.'' Ia-nę  
młodzież z Gimnazjum nr 1 spędziła o21"# 
wagarowicza. Ewa Ska w

461  *

<7aCent show

TALENT SHOW
21 marca 2014 roku uczniowie Gimnazjum nr 1 przywitali wios

nę pierwszą edycją konkursu Talent Schow. Młodzież naszej szkoły 
przedstawiła swoje talenty w sześciu występach. Najlepszych, 
podczas głosowania, wybrali wszyscy gimnazjaliści.

Pierwsze miejsce zajęła Martyna Miklusiak z klasy drugiej, 
grając i śpiewając piosenkę „Say something”. Drugie miejsce zajął 
zespół „Dziewczęta z kabaretu” w składzie: Sylwia Czerwińska, 
Bożena Czyż i Aleksandra Gomola. Zaś trzecie miejsce przypad
ło w udziale tańczącemu duetowi -  Aleksandrze Ziółkowskiej 
i Matyldzie Majewskiej.

Pozostali uczestnicy, którzy wystąpili to: Sabina i Patrycja Bom- 
belka (śpiew), gitarowe trio w składzie Joanna Sikora, Paulina Tatar

i Magda Pinkas oraz Sylwia Czerwińska z Bożeną Czyż, które za 
taniec hinduski zdobyły specjalne wyróżnienie przyznane przez 
Radę Pedagogiczną.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy odwagi i chęci pokazania 
swoich talentów. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku odbędzie 
się kolejna edycja konkursu, dopisze frekwencja, a uczniowie 
pokażą, na co ich stać.

Całą imprezę przygotowała nauczycielka Gimnazjum nr 1 Ka
tarzyna Pobiegło. Ona też pozyskała od sponsorów nagrody dla 
wykonawców. Bardzo dziękujemy za przekazane nagrody firmom 
z Ustronia: Wytwórni Wód Ustronianka, Mokate S.A. i Fotoland 
S.C. oraz Zakładowi Introligatorskiemu z Cieszyna. Dzięki hojno
ści sponsorów wszyscy uczestnicy otrzymali fantastyczne nagrody 
i upominki. Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie

Gimnazjum nr 1 w Ustroniu.
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Marcel Kamil Tomasz Artur Danuta Andrzej Krzysztof Olgierd
SABAT SZEPTYCKI ZIĘTEK ŻMIJEWSKI STENKA CHYRA GLOBISZ ŁUKASZEWICZ

KAMIENIE n* SZANIEC
Film ROBERTA G LIŃSKIEGO

. ł.Z.-'.-A_ .l it .'VPRZECZYTA) 
K S IĄ Ż K Ę  ta

W KINACH OD 7 MARCA

Zośka. Rudy. Alek.
Bohaterowie Szarych Szeregów.
Opowieść o młodości, miłości i przyjaźni.
O bohaterstwie, które ma wielką cenę i o walce, 
która stała sic; legend.).

Hyli m ło d z i, spragnien i życ ia. N ie  było dla nic h 
rzeczy n iem ożliw ych .
Pewnego dn ia  o b u d z ili sit; w  św ięcie, w  k tó rym  
nie było już  m iejsca na m arzenia .
Stanęli przed w yborem : po chy lić  pokorn ie  g łow y 
albo zaryzykować własne życic*.

N ie m ie li dośw iadczenia an i b ron i, ale zna leźli 
w sobie odwagę i sile;, by sprzeciw ić  sit; h itle row sk ie j 
m achin ie . W ie rz y li w p rzy jaźń , w olność, w Polskę. 
M ie li itleały. W eszli na drogę, z k tó re j 
nie było o d w ro tu .

Hyli jak kam ien ie  rzucane na szaniec...

T om asz
/ I I , I I *

|) a n id a
m in k a

A n d rze j 
( IIYKA

Krzyś/"'*
«,I.OBISZ
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Konkurs ortograficzny

ZNAW CY JĘZYKA
Wiosna w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” odbyły 

się tradycyjne konkursy -  ortograficzny i pięknego czytania. 7 
kwietnia zmierzyli się znawcy języka polskiego. Do konkursu 
przystąpiło 50 osób ze wszystkich szkół Ustronia. Jednoosobo
we jury tworzyła Grażyna Kośmider -  polonistka z długoletnim 
stażem, która wybrała teksty, przeprowadziła dyktando w trzech 
grupach i oceniła wszystkie prace. Wyniki - klasy III: 1. Julia Ko
cur - Mistrz Ortografii, 2. Aurelia Kokolus, 3. Agnieszka Kubala 
-  wszystkie z SP-2; klasy IV: 1. Karolina Gomola z SP-3 -  Mistrz 
Ortografii, 2. Karolina Stanna, 3. Szymon Heczko -  oboje z SP 
6; klasy V-VI: 1. Robert Wołowiec z SP-5 -  Mistrz Ortografii, (Lo/Łoł-yi 
2. piątoklasistka Małgorzata Nowak z SP-2, 2. Weronika Sosna

O statnio dokonałem  tylu zmian w  m oim  życiu, że nawet mama przedwczoraj m im ochodem  

to  skom entowała. W ysłuchałem  zza drzw i następującej op in ii o s o b ie :" Nasz syn jest 

osta tn io  jakiś przeobrażony, zachowuje się jak  nowo narodzony". Nie było w  te j wypow iedzi 

żadnej iron ii, a raczej nuta sym patii i bezwarunkowej akceptacji.

Dawniej, wskutek wszechogarniającej mnie apatii i epidem ii lenistwa, moja ciemno 

zabarwiona egzystencja była nie do zniesienia. "Szkoła to  najgorsze ohydztw o"- tak myślałem 

o kochanej budzie, akadem ii erudycji i miejscu czarujących randek. "N ienaw idzę te j żmii Ani, 

nie cierpię Elżuni, rudow łosej Jadwigi, nie m ówiąc już o z ło touste j Sylwii i chodzącej wciąż w 

czerwono-żółte j bluzce Patrycji"- myślałem o klasowych koleżankach.

Pamiętam, że byle błahostka hamująco wpływała na m oje plany. W padałem  w tedy chyżo 

do jednego z moich pokoi, w  haniebnie brudnych butach rzucałem się na łóżko, czyniąc przy 

tym  ogrom ny chaos i harm ider. (...)

Aż pewnego dnia moja dusza przeżyła przem ianę wszech czasów. Zakochałem się- po 

prostu, naprawdę i na pewno. Pół kobieta, pół anioł o n iepospolite j urodzie i n iebanalnym 

p o c z u c i u  hum oru- tak najkrócej scharakteryzować mogę panią mego serca, Stefcię, która 

zm ieniła d iam etra ln ie  m oje życie.

Obecnie, żeby je j zaim ponować sprawnością fizyczna i n ie tuzinkow ym  wyglądem , wstaję 

codziennie o w p ó ł do szóstej i upraw iam  jogging, robię kilka pom pek, p rzew ro tów  w  ty ł i w 

przód, a popo łudn iam i skaczę wzwyż i w dal. Ponadto kupuję w  krakowskich butikach 

ekstranowoczesne ciuchy, na przykład oryginalne T-shirty w  kolorze brudnej brzoskwini. Nie 

chcąc się przed nią zhańbić, przeczytałem "Quo vadis", część Hom erow ej "Odysei" oraz 

"Ziem i obiecanej" Reymonta, zgłębiłem w ątek Szekspirowskiej Julii, przejrzałem  "Słownik 

języka polskiego" i czasopismo "Język Polski w  Szkole", czym zrehab ilitow a łem  się także w 

pełni w  oczach naszej pani Hani od języka polskiego oraz wykazałem n iew ą tp liw y heroizm,

z SP-6, 3. Dominika Hombek z SP-2. Mistrzem Ortografii gim
nazjalistów została trzecioklasistka Patrycja Krzemień z G-l.

DYKTANDO -  POZIOM III -  GIMNAZJUM

SUPERPRZEMIANA
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Jopek, Krzysztof Bielesz, Adrian Miśkie- 
wicz, Arkadiusz Czapek, Dawid Jenkner, 
Kacper Matlak, Szymon Gogółka, Krzysztof 
Kotela i Konrad Zając. W składzie nie było 
Marka Cholewy, który w meczu ligowym 
z Zagłębiem Sosnowiec doznał kontuzji 
nogi. Trenerem drużyny jest pan Piotr 
Bejnar. Leszek Szczypka

Dyrektor Gimnazjum nr 1

M ISTRZOW IE POWIATU
14 lutego w hali sportowej w Górkach 

Wielkich odbyły się zawody finałowe
0 mistrzostwo Powiatu Cieszyńskiego 
w piłce ręcznej chłopców. W zawodach 
uczestniczyły drużyny z Gimnazjum 
w Górkach Wielkich (gospodarz), Gimna
zjum z Kaczyc i Gimnazjum nr 1 z Ustronia. 
Drużyna Gimnazjum nr 1 grała pierwszy mecz 
z gospodarzami -  drużyną Gimnazjum 
z Górek. Nasi zawodnicy mieli zdecydo
waną przewagę i końcowy wynik łatwy 
był do przewidzenia. Ustroniacy poko
nali gospodarzy 35 do 15. Drugi mecz 
grali gospodarze z drużyną Kaczyc. Po 
zaciętej walce chłopcy z Górek pokona
li swoich kolegów z Kaczyc 23 do 17. 
W ostatnim meczu nasza drużyna zmierzyła się 
z reprezentantami Gimnazjum z Kaczyc
1 zdecydowanie wygrała w stosunku 35 do 
7. Po zakończeniu zawodów nasi ucznio
wie odebrali okazały Puchar za zdobycie 
Mistrzostwa Powiatu. Należy nadmienić, 
że dmżyna ta zdobyła już dwukrotnie tytuł 
mistrza powiatu. Po raz pierwszy, w roku

2011 dla Szkoły Podstawowej Nr 1, oraz 
w roku 2013 dla Gimnazjum nr 1. Tego
roczny tytuł jest dla członków drużyny już 
trzecim mistrzostwem.

Graliśmy w składzie: Kamil Kopieczek, 
Damian Kurowski (bramkarze) -  Michał
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Od 26 do 28 kwietnia trwały egzaminy gimnazjalne. Pierwszego dnia zdawano przedmioty 
humanistyczne, drugiego przyrodnicze i matematykę, trzeciego języki obce. W Gimnazjum 
nr 1 egzamin zdawało 66 osób, w Gimnazjum nr 2 równo 100 osób. Fot. W. Suchta
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Kwiaty składają uczniowie ustrońskich szkół.
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Otwarcie boiska

Samorządowcy przecinają wstęgę. Fot. D. Gierdal

ŻYCZYLI SUKCESÓW
Dzisiaj wielkie święto 
hucznie obchodzimy.
Z  nowego boiska 
wszyscy się cieszymy.

Koko, koko, rzuć wysoko 
dołem podaj, też je s t spoko.
Wszyscy razem dziś zagramy, 
bo boisko mamy.

Tymi słowami wyrazili swoją radość 
z nowego boiska uczniowie klas trzecich 
Szkoły Podstawowej nr 1. Mieli do tego

specjalną okazję, bo dnia 7 maja odbyła 
się oficjalna uroczystość otwarcia obiektu 
sportowego przy ich szkole.

Punktualnie o godz. 12.00 na płycie 
nowoczesnego, wielofunkcyjnego boiska 
pojawili się włodarze miasta - Burmistrz, 
pan Ireneusz Szarzeć, Przewodniczący 
Rady M iasta, pan Stanisław M alina, 
zastępca Przewodniczącego Rady Mia
sta, pani M arzenna Szczotka a także 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki, pani Danuta Koenig, 
przewodnicząca Komisji OKSiT pani 
Bogusława Rożnowicz oraz Przewodni

czący Rady Rodziców, pan Przemysław 
Korcz i zastępca Przewodniczącego, 
pani Wioletta Troszok-Warzecha. Byli 
tu także uczniowie, rodzice i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz uczniowie 
i grono pedagogiczne Gimnazjum nr 1, 
wraz z dyrektorem, Leszkiem Szczypką. 
Zebranych przywitała krótkim przemó
wieniem pani dyrektor Iwona Kulis. 
Głos zabrali także pan Burmistrz, pan 
Przewodniczący Rady Miasta, a także 
Przewodniczący Rady Rodziców. Wszy
scy wyrazili radość z powstania nowego 
boiska i życzyli uczniom wspaniałych 
sukcesów sportowych i udanej zaba
wy na tym pięknym i funkcjonalnym 
obiekcie.

Po uroczystym przecięciu wstęgi, któ
rego dokonali Burmistrz, Przewodniczą
cy Rady Miasta i zastępca Przewodni
czącego RM obejrzano krótki program 
artystyczny. Wystąpił zespół taneczny 
przygotowany przez Wiolettę Rakowską, 
chórek Jedyneczki kierowany przez panią 
Mariolę Dykę oraz - w układzie z flagami 
- uczennice Gimnazjum. Ze specjalnym 
programem wystąpili też uczniowie klas 
3 a i 3b, przygotowani przez wychowaw
czynie Monikę Kosińską i Izabelę Morys. 
Dzieci zaśpiewały piosenkę, do której 
tekst ułożyły ich wychowawczynie, oraz 
zatańczyły taniec radości do znanego 
utworu ludowego. Dzięki przygotowane
mu plakatowi, do śpiewania refrenu mogli 
się przyłączyć obecni na boisku dorośli 
i dzieci, co też z uśmiechami na twarzach 
chętnie uczynili.

Po części artystycznej odbyły się mecze 
piłki ręcznej drużyn SP1 i G l, które roz
począł pan Burmistrz. Drużyny wspoma
gali nauczyciele wychowania fizycznego. 
Kibice gorąco oklaskiwali zawodników 
i swoich nauczycieli. Zabawa była przed
nia, wszyscy dobrze się bawili. Pogoda 
dopisała, co tym bardziej ucieszyło zebra
nych. Izabela Morys
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MĄDRA CYFRYZACJA
W dwudziestym pierwszym wieku nie da się uniknąć cyfryzacji, 

nawet tam, gdzie dzięki umiejętnościom i wiedzy nauczycieli 
pewnie można byłoby sobie bez niej poradzić, czyli w szkole. 
Recepta na unowocześnienie szkoły nie polega jednak na samym 
fakcie zastąpienia wersji papierowej podręcznika elektroniczną 
czy korzystanie z jednego tabletu zamiast kilku podręczników. 
O prawdziwej zmianie jakości edukacji można mówić dopiero 
wtedy, kiedy spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, jak mądrze 
wykorzystać współczesną technologię w procesie edukacyjnym. 
Wypracowane przez lata skuteczne, tradycyjne metody warto 
uzupełniać i wspomagać tym, co dziś stało się dostępne i co 
pomoże nam rozbudzić ciekawość uczniów, urozmaicić szarą 
szkolną codzienność, a przede wszystkim umożliwi skutecz
niejsze osiąganie wyznaczonych celów. Przed nauczycielami 
języków obcych, i nie tylko, stoi zatem ogromne wyzwanie, aby 
dystans miedzy nauczycielem a uczniem, należącym do pokolenia 
Google’a, był jak najmniejszy, poprzez wykorzystanie naturalnego 
zafascynowania młodzieży intemetem, smartfonami, portalami i 
filmami na YouTube w procesie edukacyjnym. Dlatego mądrze 
zorganizowana cyfrowa szkołą to taka, w której dzięki technologii 
praca nauczyciela może być skuteczniejsza i łatwiejsza, a nauka 
przyjemniejsza i bardziej motywująca dla ucznia. Oczywiście przy 
wprowadzaniu jakichkolwiek zmian niewskazane są rewolucje. 
Choć większość uczniów posiada komputery w domach i dostęp 
do intemetu, wcale nie oznacza, że potrafią je  wykorzystywać 
do celów edukacyjnych we właściwym tego słowa znaczeniu. 
We wrześniu bieżącego roku szkolnego klasa językowa la z G1 
w Ustroniu rozpoczęła pracę z elektroniczną wersją ćwiczeń do 
języka angielskiego. Wymogiem podstawowym był komputer i 
dostęp do Intemetu. Uczniowie mają przydzielone poszczególne 
zadania do wykonania w wyznaczonym czasie. System automa
tycznie sprawdza prace domowe oraz przekazuje informacje na 
temat popełnionych błędów. Innowacyjne rozwiązania online 
dostarczają motywujący materiał do samodzielnej nauki uczniom, 
a nauczycielowi narzędzie do systematycznego monitoringu ich 
wysiłków. Platforma internetowa posiada m.in. dziennik elek
troniczny, do którego ma wgląd zarówno nauczyciel jak i uczeń, 
materiały pomocnicze czy listę kontaktów, dzięki której wszyscy

mogą się ze sobą komunikować, a także możliwość generowania 
raportów po każdym rozdziale. Oprócz zadań sprawdzanych przez 
system, są również zadania oceniane przez nauczyciela, który 
może przekazać swój komentarz pisemny. Wykorzystanie platfor
my internetowej pozwala nauczycielowi nie tylko zaoszczędzić 
czas na lekcji, podczas której nie musi sprawdzać wszystkich 
zadań domowych, ale przede wszystkim uświadamia i uczy 
młodych ludzi jak korzystać z komputera i Intemetu do celów 
edukacyjnych, a nie tylko dla zabicia czasu. W przypadku dłuż
szych wypowiedzi pisemnych, do których napisanie komentarza 
niejednokrotnie zabiera nauczycielowi sporo czasu, od kilku lat 
w klasach językowych wykorzystywane jest narzędzie internetowe 
pozwalające nauczycielowi na nagranie ustnego komentarza wraz 
z omawianym tekstem, a następnie wysłanie takiej wiadomości 
drogą mailową do ucznia. Narzędzie to zrewolucjonizowało 
poprawianie prac pisemnych. Ponadto, we wrześniu uczniowie 
klasy językowej la  zostali poddani diagnozie szkolnej, innowa
cyjnemu systemowi oceniania wiedzy i postępów ucznia, której 
celem jest szczegółowa analiza osiągnięć uczniów na każdym 
etapie kształcenia i obiektywne porównanie na tle szkoły i popu
lacji. Uczniowie piszą testy na początku i na końcu każdej klasy. 
System generuje raporty, które informują uczni ów o ich mocnych 
i słabych stronach. W obszarach, w których uzyskali słabszy wynik 
system generuje materiały naprawcze jako odpowiedź na specjalne 
potrzeby edukacyjne poszczególnych uczniów. Rodzice nato
miast, dzięki diagnozie uzyskują informację na temat postępów 
swojego dziecka na tle klasy i populacji, a także mają możliwość 
świadomego zaangażowania w proces nauczania i w realizację 
programu naprawczego. Egzamin gimnazjalny jest etapem koń
cowym nauki w gimnazjum i przepustką do wymarzonych szkół. 
Dzięki diagnozie uczniowie zapoznają się z formatem egzaminów 
końcowych, a przede wszystkim nabierają świadomości stopnia 
przygotowania do nich. Informacja zawarta w raportach jest cenna 
zarówno dla uczniów jak i nauczycieli, którzy mogą skoncentro
wać się szczególnie na obszarach wymagających ćwiczeń. I choc 
wielu uczniów pewnie wolałoby szkołę bez testów i ocen, trudno 
byłoby znaleźć system zastępczy, który pozwalałby uczniowi na 
świadome, systematyczne śledzenie swoich postępów w nauce. 
Dlatego warto korzystać z różnych narzędzi i technologii, aby 
z jednej strony naukę uczniom uatrakcyjnić, a z drugiej strony po
móc im dostrzec jej rezultaty. Agnieszka Kozik
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(Pasje naszych uczniów

Króliki wracają do domu. Fot. M. Niemiec

ROŚNIE 
MŁODY SAD

Piotr Szwarc ma 15 lat i zarzą
dza własnym gospodarstwem. Już 
będąc dzieckiem wykazywał duże 
zainteresowanie inwentarzem na
leżącym do dziadków. Większość 
maluchów z tego wyrasta, ale nie 
Piotrek. Mając 12 lat kupił pierwsze 
kury, a w tej chwili ma ich 50.

Za domem rodziców przy ul. Drozdów 
rozpościera się ogród. Stoją tam dwa 
domki, które Piotrek wybudował z tatą. 
W tym większym, ocieplonym styropia
nem mieszkają kury. Ponieważ rozma
wiamy w ciepły słoneczny dzień, drób 
przechadza się w zagrodach. Nie tylko 
zwykłe nioski, również 4 giganty pocho
dzącej z Azji rasy cochin, w tym jeden 
kogut. Jest potrzebny, bo cochiny mają się 
rozmnażać. Pójdą na sprzedaż. Sąatrakcyj- 
ne przez swoje rozmiary i pióra na nogach. 
Piotrek wykłada siano na wybieg, żeby się 
nie pobrudziły. W klatce ustawionej na 
trawie pogdakują feniksy. To parka kurek 
miniaturek, która ma dać początek nowej 
hodowli. Nie powinno być problemów ze 
znalezieniem kupców, bo koguty mimo że 
małe, mają bardzo okazałe ogony, docho
dzące do pół metra długości.
-  Pierwszych pięć kurek przywiozłem 
wczesną wiosną od wujka z Hermanie 
i tak się zaczęło. Radziłem sobie, sprawia
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ło mi to frajdę, a rodzina miała domowe 
ja jk a- wspomina Piotrek. -  Kur było coraz 
więcej, w następnym roku kupiłem kaczki, 
a w zeszłym pojawił się pierwszy królik.

Jeśl i chodzi o kaczki, to są dwie -  samiec 
i samica. Dorobili się jajek, ale są przedsta
wicielami takiej rasy, że ich nie wysiadują. 
Jednak kaczuszki się wykluły, bo jedna 
z kur została mamą zastępczą. Gąsior nie 
miał tyle szczęścia co kaczor. Gąska umarła 
i młodych nie będzie. Jest już za późno, 
żeby znaleźć nową partnerkę, potrzeba by 
około dwóch miesięcy, żeby się przyzwy
czaiły. Natomiast królików jest 30.
-  Pierwszego królika kupiłem na giełdzie 
w Pszczynie. Ani ja, ani nawet mama, 
nie wiedzieliśmy jak się nim zajmować. 
Jednak szybko wszystko opanowałem. Ku
piłem jeszcze 4, a teraz mam całe stadko.

Klatki stoją w mniejszym domku, któ
ry powstał po zaadaptowaniu drewutni. 
W tym eleganckim króliczoku mieszka 10 
dużych i 20 małych królików.
-T e  najmniejsze urodziły się dwa miesiące 
temu -  pokazuje nowy nabytek dumny 
właściciel i tłumaczy; -  Bardzo dobrze 
chowają mi się nowozelandzkie, ale więk
szość to popularne zajęczoki. Trochę py
tałem, trochę czytałem, ale głównie sam 
się uczyłem, najlepiej to robić po prostu 
zajmując się nimi i obserwując. Na przy
kład dowiedziałem się, że jak się rodzą 
młode, to lepiej w ogóle ich nie dotykać, 
bo matka może je odrzucić.

Piotrek codziennie ma korepetycje 
z ekonomii, bo musi utrzymać swoje 
zwierzęta i inwestować w gospodarstwo. 
-  Na razie zarabiam przede wszystkim 
na jajkach. Popyt jest duży. Sprzedaję też 
kury na rosół, zabijam i oprawiam je sam 
-wyjaśnia gospodarz. -  Zresztą większość 
rzeczy robię sam. Wstaję o godzinie szó
stej i najpierw zajmuję się zwierzętami. 
Tak mi schodzi mniej więcej godzina, 
potem jem śniadanie i wychodzę do szkoły' 
Po powrocie znowu do nich zaglądam, 
wieczorem daję jeść, zamykam. Nie można 
ich zaniedbać, bo to żywe stworzenia.

Piotrek przyznaje, że pomaga mu sio
stra, czasem mama. Zwłaszcza że ma 
jeszcze do obrobienia sporych rozmiarów 
grządkę warzywną i dwie małe szklarnie, 
w których już zieleni się sałata, a później 
dojrzeją pomidory. Gimnazjalista posadził 
też drzewka owocowe i teraz przy domu 
rośnie młody sad.

Wśród mięty, lubczyku i szczypior
ku znajdziemy nawet kiwi i być może 
w tym roku zaowocuje. Ładnie się zieleni, 
ale kaczuszki wypuszczone przy grządce 
poczłapały prosto do młodej sałaty. Pio
trek szybko złapał je do koszyka, pozbierał 
też króliczki, które hasały na trawie. Kil
kudniowe kurczaczki w kolorze: żółtym, 
brązowym, szarym i czarnym -  też wraca
ją  do siebie. Koniec wywiadu, trzeba się 
zająć inwentarzem.

Monika Niemiec

Tegoroczny przychówek zgodnie trawę skubie. Fot. M. Niemiec
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Tenisowe sukcesy naszych uczniów
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Zwycięska drużyna chłopców. Od lewej: Łukasz Kozielski, trener 
Aleksander Panfil, Marcin Mol, Jakub Grzegorczyk.

Drużyna dziewcząt UKS Beskidy. Od lewej: Karolina Silwanowicz, 
■  ■■ ■  m  b  mm h h i  j k  ■ trener Adam Skrzypczak, Beata Światłoń.DWA MEDALE iim u

Sukcesem młodych tenisistek i tenisistów Uczniowskiego 'N 2-.0Ą. boĄ
Klubu Sportowego „Beskidy” Ustroń zakończyły się drużyno- ^
we mistrzostwa Polski do lat 16. Chłopcy zdobyli złoty medal, 
dziewczęta brązowy. Występują trzyosobowe drużyny, przy 
czym gra się debla i dwie gry singlowe.

INDYWIDUALNE MEDALE
Z trzema medalami wracają z Mistrzostw Polski w Sopocie młodzi tenisiści z Uczniow

skiego Klubu Sportowego „Beskidy” z Ustronia. Rywalizowano w kategorii wiekowej 
do lat 16, a mistrzostwa rozgrywano od 19 do 26 stycznia. Srebrne medale zdobyły 
dziewczęta i chłopcy w grze podwójnej. Brązowy Marcin Mol w singlu chłopców. W tej 
samej kategorii Łukasz Kozielski dotarł do ćwierćfinału. Faworytkę gry pojedynczej 
dziewcząt Karolinę Silwanowicz z UKS Beskidy z gry wyeliminowała kontuzja. Jakub 
Grzegorczyk uplasował się na miejscach 9-16.

Ze srebrnym medalem w deblu wraca do 
Ustronia Beata Światłoń grająca w parze 
z zawodniczką MKS Szczawno Zdrój Alek
sandrą Rojek.

Zapytana o swój powszedni dzień Beata 
odpowiada, że rano dwie godziny treningu, 
potem szkoła, obiad, drugi trening, o godz. 
17 trening ogólnorozwojowy w Wiśle, wie
czorem korepetycje, a potem wolne.
-  Dzień mam zaprogramowany i lubię to -  
mówi Beata. -  Stawiam na agresywny tenis, 
granie mocną piłką tak jak Szarapowa.

B. Światłoń jest uczennicą drugiej klasy 
Gimnazjum nr 1 w Ustroniu.

W finale było dosyć ciężko -  mówi Ł. 
Kozielski, uczeń Gimnazjum nr 1 w Ustro- 
n'u\ ~ To najbardziej prestiżowy turniej, 
gdzie mają okazję rywalizować najlepsi
w Polsce. Na pewno lepiej się czuję na 
treningach, bo nie ma presji. Na turniejach 
muszę się rozkręcić i co mecz gram lepiej. 
Moją najmocniejszą stroną jest serwis, 
w głębi kortu lepiej czuję się w forhendzie.

Od lewej: trener Adam Skrzypczak, Łukasz Kozielski, Jakub Grzegorczyk, Beata Światłoń 
trener Aleksander Panfil. Fot. W. Suchta

£ [  3o.<H  <£o4(f/t



(pietraszonfia po raz drugi

^  (Uti&cłAj cZ-̂ r. OG. 'ZoAĄ-4~. odky ŷ  ̂ A\^ ^Oo0e^vt̂  A K X ^ ± o J ^ /
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(Festyn

FESTYN W  JEDYNCE
W sobotę 14 czerwca o godzinie 9.00 

w auli Szkoły Podstawowej nr 1 rozpoczął 
się doroczny Festyn Rodzinny Jedynki. 
Najpierw zebrani w auli uczniowie, grono 
pedagogiczne, rodzice, rodzeństwo, bab
cie, dziadkowie, wujkowie i ciocie mieli 
możliwość obejrzeć wspaniałe występy 
artystyczne naszych uczniów. Klasy pierw
sze zaprezentowały się w tańcu dawnym 
oraz tańcu „połamańcu”, uczniowie klas 
trzecich ponownie odśpiewali hymn na 
cześć boiska, który mieli już okazję za
prezentować przed włodarzami miasta 
w dniu oficjalnego otwarcia tego obiektu. 
Klasy drugie zachęcały do zdrowego trybu 
życia w krótkiej scence Godzina duchów. 
Wszyscy widzowie, razem z duchami 
sportowcami, wzięli udział w krótkiej 
gimnastyce. Na scenie pojawili się też 
ochotnicy, dzieci, które chciały pochwa
lić się swoimi talentami -  szczególnie 
tanecznymi. Dziewczynki z klasy 3a, 4b 
i 6a przedstawiły krótkie układy tańców 
nowoczesnych, zaś chłopcy z 5a i 4a dali 
pokaz break dance’a. Oliwia z klasy 5a 
zaśpiewała utwór Let it be, zbierając głośne 
oklaski. Nie zabrakło oczywiście naszego 
szkolnego zespołu wokalnego Jedyneczki, 
który wykonał trzy piosenki rozweselające. 
Gościnnie wystąpili uczniowie Gimna
zjum nr 1, zdobywcy pierwszego miejsca 
w Powiatowym Konkursie Małych Form 
Teatralnych Jokes in English. Na scenie

mieliśmy możliwość zobaczyć Lidię Szal- 
bot, Ewę Skałkę oraz Janka Pawłowskiego. 
Uśmialiśmy się setnie z dowcipu brawuro
wo w języku angielskim zaprezentowanego 
przez gimnazjalistów.

Po występach nadszedł czas rozpoczęcia 
zabaw na hali -  otwarte zostały stanowiska 
z konkurencjami sportowymi. Uczniowie 
musieli kręcić kołem hoola hop, przejść 
z woreczkiem na głowie slalomem, zdjąć 
jedną ręką jak najwięcej klamerek itp. Tutaj 
nauczyciele współpracowali z gimnazja
listami, którzy po raz pierwszy pomagaTT 
w obsłudze stanowisk. Uczniowie mieli 
jeszcze inne zadanie. Na specjalnym dy
rektorskim stanowisku stał kosz owoców. 
Należało właściwie wytypować ich ilość. 
Nagrodą była właśnie zawartość kosza.

Po zamknięciu stanowisk rozpoczęła 
się konkurencja, która niespodziewanie 
przyniosła najwięcej satysfakcji, entuzja
zmu i fantastycznej zabawy - to turniej 
przeciągania liny. W klasach młodszych 
bezkonkurencyjna okazała się klasa lb 
z wychowawczynią Aleksandrą Cymer- 
lik, zaś w klasach starszych klasa 6a 
z wychowawczynią M ariolą Dyką. 
W tych zmaganiach wzięli udział także 
rodzice: mieliśmy drużynę rodziców klas 
młodszych i klas starszych. Tutaj silniejsi 
okazali się ci drudzy. Wszyscy otrzymali 
nagrody -  klasy lb i 6a puchary i po worku 
jabłek, zaś rodzice Medal Osiłka.

Na końcu wśród uczestników konku
rencji sportowo-zręcznościowych rozlo
sowano świetne nagrody. Dzieci otrzymały 
między innymi biurko, namiot, rodzinne 
wejścia na baseny i do restauracji. Nagro
dę w szacowaniu ilości owoców wygrała 
Paulina z klasy piątej, która jako jedyna 
wskazała właściwą ilość owoców w koszu 
(111 sztuk) i to do niej powędrowała wita
minowa bomba.

Festynowi towarzyszyło wiele atrakcji. 
Odbyła się pierwsza w Ustroniu akcja Mam 
fioła na punkcie fiołka -  p. Urszula Tom
czyk i p. Dariusz Gierdal zaprezentowali 
fiołki afrykańskie wyhodowane w szkole, 
oczywiście przy współpracy z dziećmi. 
Dzięki Radzie Rodziców naszej szkoły od
była się też loteria fantowa, pełna atrakcji 
i niespodzianek. Były stanowiska z ciasta
mi upieczonymi przez mamy uczniów oraz 
cieple dania w postaci kiełbasek, kaszan
ki i bigosu przygotowane przez szkolną 
kuchnię. Można było napić się herbaty czy 
kawy. Dzidki Radzie Rodziców z Gimna
zjum nr 1 i państwu Radosławowi i Mag
dalenie Pawłowskim można było nauczyć 
się chodzić na nietypowych szczudłach 
i pojeździć na trójkołowych hulajnogach. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, szcze- 
gólnie rodzicom, za zaangażowanie się 
w przygotowanie imprezy.

Impreza nie odbyłaby się również bez 
naszych hojnych sponsorów, którymi byli: 
firma „Marko” Zakład Przepakowywa
nia Mięsa i Przetworów Mięsnych pana 
Marka Legierskiego, „Beskid-Frut 2” 
Import-Export pana Zbigniewa Szczotki, 
Piekarnia-Cukiernia „Bethlehem” pana 
Michała Poloczka, firma „Ustronianka” 
państwa Zuzanny i Michała Bożka, firma 
„Meble u Michała” pana Michała Jurczo- 
ka, hotel „Gołębiewski”, państwo Mariola 
i Oleg Zowner, państwo Wioletta Troszok- 
-Warzecha i Adam Warzecha, państwo 
Katarzyna i Mihaita Doroftei, „Leśny Park 
Niespodzianek” i państwo Marzena i Paweł 
Machnowscy, Kolej Linowa „Czantoria”, 
Restauracja „Bahus” i państwo Joanna 
i Sebastian Husar, „Karczma Góralska” 
pana Tomasza Brachaczka, „Smakom- 
Mania Cafe”, „Gościniec Groblice”, „Fi
gle Migle”, „Pierogarnia u Aniołów”, 
Hurtownia Zabawek „Maja”, „Wiślańska 
Ciuchcia”, kwiaciarnia „Pink Flower” pani 
Aleksandry Krzempek oraz firma „Canea”.

Dochód z imprezy zostanie przeznaczo
ny na unowocześnienie szatni szkolnej.

Izabela Morys
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Występ uczniów w auli. Fot. W. Suchta
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W konkursie wiedzy szkoły reprezen
towane były przez drużyny: SP-1 Zofia 
Korcz, Róża Warzecha, Szymon Kamiń
ski, nauczycielka Anna Szczepańska; 
SP-2 -  Krzysztof Kolarczyk, Dominika 
Hombek, Estera Kajzar, nauczycielka Ewa 
Sztwiertnia; SP-3 -  Wiktoria Magnuszew- 
ska, Agnieszka Bolik, Adrian Figiel, na
uczycielka Aneta Słowiena-Jurczok; SP-6 
-  Żaneta Świeży, Weronika Sosna, Natalia 
Stoły, rezerwowa Andrea Cabrera-Blanco, 
nauczyciel Ireneusz Bosak; CT] Anna
Stoły, Bartłomiej Gąsior, Jan Pawłowski

Zwycięska drużyna z SP-6. Fot. W. Suchta

WIEDZA SUROWCE PLAKATY
Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny, 

który w tym roku odbył się po raz dwu
nasty, to przykład wzorcowej współpracy 
firmy zajmującej się oczyszczaniem miasta 
z młodzieżą. Uczniowie przez cały rok 
zbierają surowce wtórne w swoich szko
łach, zdobywają wiedzę teoretyczną i prak
tyczną. Organizator -  Przedsiębiorstwo 
Komunalne w Ustroniu -  też odnosi korzy
ści -  młodzież wyrasta na uświadomionych 
ekologicznie producentów odpadów.

Konkurs odbył się 13 czerwca w Miej
skim Domu Kultury „Prażaków ka” . 
Osiągnięcia oceniało jury w składzie: 
przewodniczący -  Alojzy Sikora -  pre

zes Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. 
z o.o. oraz członkowie: przewodniczący 
Rady Miasta -  Stanisław Malina, Beata 
Nogowczyk-Mitręga -  reprezentująca 
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej, Moni
ka Maksymczak -  naczelnik Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta, 
Jolanta Kalinowska-Dyrda -  reprezen
tująca Nadleśnictwo, Konrad Owczarek 
-  właściciel firmy KOSTA. Sędziowie 
mieli niełatwe zadanie, bo bardzo długo 
trwała dogrywka, by ustalić kolejność 
trzech pierwszych miejsc w konkursie 
wiedzy. Wszystko dlatego, że młodzież 
była bardzo dobrze przygotowana.

C•pjiJłfcCL <Zi 6  I 0 £  • •i-OĄlf/f'.

nauczyciel Grzegorz Szczechla,
W ramach konkursu rywalizowali rów 

nież plastycy. Plakaty na temat zdro 
wego stylu życia oceniane były w sal 
sesyjnej Urzędu Miasta. Uczniowie klas 
I-III tworzyli na kartkach formatu A3 
a z klas IV-VI i gimnazjów na forma 
cie A2. Prace oceniało jury w składzie 
Zbigniew Niemiec -  przewodniczący 
B. Nogowczyk-Mitręga, M. Maksymczak 
J. Kalinowska-Dyrda, Ewa Witoszek- 
-Cieślar i A. Sikora który był głównym 
koordynatorem prac jury oraz sekretarz 
Jan Sztefek. Arkadiusz Żieleźnik wyko
nał dokumentację fotograficzną. Komisja 
stwierdziła, że poziom prac był bardzo 
wyrównany i miała trudności z oceną, 
szczególnie w szkołach podstawowych. 
Poziom prac gimnazjalistów jak co roku 
nie był najwyższy i jury nie przyznało 
pierwszego miejsca. Trzy prace z Gimna
zjum nr 2 nie spełniały wymogów.

Wyniki w poszczególnych grupach wie
kowych: klasy I—III -1. Piotr Kras z SP-2, 
2. Jasiu Korcz, 3. Tymoteusz Greń -  obaj 
z SP-1; klasy IV-VI - 1. Agata Karolonek 
z SP-1, 2. Wiktoria Najmuła z SP-3, 3. 
Andrea Cabrera-Blanco, 3. Żaneta Świeży 
-  obie z SP-6; gimnazja - 2. Anna Stoły, 3. 
Zofia Lipowczan, 3. Sylwia Czerwińska ~ 
wszystkie z G -l.

Konkurs nie mógł by się odbyć bez 
sponsorów, a są to: Przedsiębiorstwo 
Komunalne sp. z o.o., Urząd Miasta, Wo
dociągi Ziemi Cieszyńskiej, Nadleśnictwo 
Ustroń, firma „Kosta”, Polski Klub Eko
logiczny w Skoczowie. Monika Niemiec
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Zwyciężczynie Konkursu Wiedzy o Ustroniu 2014, od lewej: Samuela Makarska (G-2), Klaudia 
Bałoń (G-2) i Klaudia Gaszczyk (G-1). Fot. Michał Pilch

MŁODZI ZNAWCY USTRONIA
Okazuje się, że dla młodego pokolenia 

historia i wiedza o małej ojczyźnie, a także 
odkrywanie swoich korzeni wcale nie musi 
kojarzyć się z czymś poważnym, nieraz 
trudnym i nużącym, wręcz przeciwnie -  
może okazać się wspaniałą, fascynującą 
przygodą... Przekonaliśmy się o tym 24 
czerwca w Muzeum Ustrońskim im. Jana 
Jarockiego podczas tegorocznej edycji 
Konkursu Wiedzy o Ustroniu im. Józefa 
Pilcha.

Już od trzech lat Towarzystwo Mi
łośników Ustronia w ramach projektu 
współfinansowanego przez Miasto Ustroń 
przygotowuje kolejne roczniki gimnazja
listów do poszukiwania śladów i tajemnic 
z przeszłości regionu, obserwowania 
współczesnego oblicza miejscowości, pre
zentowania swoich inspiracji i pomysłów, 
czego finałem jest właśnie wspomniany 
konkurs, objęty Honorowym Patronatem 
Burmistrza Ireneusza Szarca.

Tym razem w zmaganiach konkurso
wych udział wzięło 12 uczniów klas pierw
szych. Gimnazjum nr 1 reprezentowali: 
Magdalena Bukowczan, Antoni Dyrda, 
Klaudia Gaszczyk, Konrad Krzempek, 
Marek Raszka, Jakub Tylek i Aleksandra 
Ziółkowska. Natomiast zespół z Gimna
zjum nr 2 przedstawiał się następująco: 
Klaudia Bałoń, Natalia Błaszczyk, Samuela 
Makarska, Wiktoria Pokorny i Adam Śliż.

Wszystkich przywitała naczelnik Wy
działu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
UM Danuta Koenig, która również zasiadła 
w jury obok przewodniczącego Rady Mia
sta Stanisława Mai iny, Zbigniewa N iemca, 
Elżbiety Sikory i Jana Sztefka z TMU. 
Wydarzenie zaszczyciła także swoją obec
nością Stefania Pilch-Szczechla -  córka 
Józefa Pilcha, patrona konkursu.

Zmagania konkursowe podzielone były 
na trzy etapy. Uczestnik, który otrzy
mał największą ilość punktów -  łącznie

4/W bkyvvAJU/ •

z wszystkich konkurencji, zdobył równo
cześnie tytuł zwycięzcy konkursu -  zarów
no indywidualnie jak i dla szkoły, którą 
reprezentował.

W pierwszym etapie gimnazjaliści wyka
zywali się znajomością „ojczyzny najbliż
szej”. Każdy z uczestników zamieniał się w 
przewodnika turystycznego oprowadzają
cego po ciekawych miejscach związanych 
z dzielnicą, w której zamieszkuje. Dodat
kowe zaś punkty otrzymywali za opowieść 
o swoich korzeniach, rodzinie, przodkach. 
Mogliśmy zatem usłyszeć ciekawą histo
rię dworu w Hermanicach opowiedzianą 
przez Samuelę. Klaudia (G-1) zabrała nas 
w podróż na Poniwiec, gdzie przez długie 
lata funkcjonowało prewentorium „na Kró
lowie”. Wraz z Magdą powędrowaliśmy 
na Skalicę, a z Olą do Jaszowca. Razem 
z Konradem zwiedziliśmy dolinę Gościra- 
dowca, a z Jakubem pobliską Cisownicę, 
gdzie poszukiwaliśmy śladów Jury Gaj- 
dzicy -  autora chłopskich „zapiśników”. 
Dzięki Natalii poznaliśmy biografię kom
pozytora Jana Sztwiertni, a Wiktorii -  hi
storię tartaku w dolnym Ustroniu. Klaudia 
(G-2) podzieliła się wiedzą na temat dawnej 
Fabryki Mebli Giętych oraz opowiedziała
0 stacji turystycznej „U Jónka na Kympie” 
pod Małą Czantorią, którą prowadzili jej 
przodkowie. Swojego pradziadka, znane
go przedwojennego budowniczego Jana 
Hanusa wspominał Antek, natomiast Adam 
przybliżył nam dzieje ustrońskiej rodziny 
Sliżów. Marek wręcz zachwycił wszyst
kich niezwykle interesującą i pięknie opo
wiedzianą historią o swoich korzeniach, 
docierając w swych poszukiwaniach do 
szesnastowiecznej Francji, skąd wywodzą 
się jego przodkowie.

W drugiej części konkursu każdy uczest
nik losował zestaw pytań wraz z podpo
wiedzią -  fotografią, dotyczących historii, 
dziedzictwa kulturowego i współczesności 
Ustronia. Na koniec zaś gimnazjaliści tra
dycyjnie zmierzyli się z testem.

Na 75 możliwych punktów z trzech 
etapów łącznie, najwięcej -  71 zdobyła 
Klaudia Bałoń (G-2), zajmując pierwsze 
miejsce. Zaraz po niej uplasowała się 
Klaudia Gaszczyk (G-1) -  drugie miejsce
1 Samuela Makarska (G-2) -  trzecie miej
sce. Kolejne miejsca zajęli: Antoni Dyrda 
(G-1), Adam Śliż (G-2) i Natalia Błaszczyk 
(G-2). Wszyscy uczniowie uczestniczący 
w konkursie, jak również w przygotowu
jących do niego warsztatach regionalnych, 
otrzymali zestawy nagród.

Zarząd TMU składa serdeczne podzięko
wania: Dyrekcji Gimnazjum nr 1 i Gimna
zjum nr 2 za udaną, sympatyczną współ
pracę, Muzeum Ustrońskiemu za pomoc 
przy organizacji konkursu, sponsorowi 
-  „Społem” Powszechnej Spółdzielni Spo
żywców za ufundowanie słodkich nagród, 
a także członkom jury.

Serdeczne gratulacje oraz gorące podzię
kowania należą się wszystkich ustrońskim 
gimnazjalistom, którzy sumiennie uczęsz
czali na warsztaty przygotowujące do kon
kursu. Cieszy fakt, że rośnie nam kolejne 
pokolenie młodych znawców Ustronia. 
Z naszymi zdolnymi, ambitnymi gimnazja
listami spotkamy się znów za rok!

Bożena Kubień

Uczestnicy Konkursu Wiedzy o Ustroniu im. Józefa Pilcha 2014. W pierwszym rzędzie od 
lewej: Adam Śliż, Konrad Krzempek, Jakub Tylek, Antoni Dyrda, Magdalena Bukowczan, 
Klaudia Gaszczyk. W drugim rzezie od lewej: Wiktoria Pokorny, Natalia Błaszczyk, Klaudia 
Bałoń, Samuela Makarska, Marek Raszka, Aleksandra Ziółkowska. Fot. Michał Pilch
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Koniec roku szkolnego to zawsze czas 
podsumowań. Uczniowie klas językowych 
Gimnazjum nr 1 im. prof. J. Szczepań
skiego w Ustroniu uczestniczyli aż w 10 
różnych konkursach języka angielskiego: 
szkolnych, powiatowych, wojewódzkich 
czy ogólnopolskich, i aż w dziewięciu 
z nich uzyskali znaczące miejsca czy 
wyróżnienia. Fani języka angielskiego 
mogli wykazać się swoimi umiejętnoś
ciami i zainteresowaniami na różnych 
płaszczyznach. Niewątpliwie najlepsze 
wyniki uzyskała uczennica kl. 3a Karoli
na Wantulok, która w listopadzie 2013 r. 
została finalistką rejonowego etapu Wo
jewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z Języka Angielskiego, natomiast w marcu 
uzyskała wynik dobry w Ogólnopolskim 
Konkursie Języka Angielskiego FOX. 
W tym samym miesiącu wzięła udział w

Jan Pawłowski G-1.

IV Wiosennym Konkursie Języka An
gielskiego zorganizowanym przez Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcą
cych w Skoczowie, skierowanym do ucz
niów gimnazjów powiatu cieszyńskiego, 
w którym zajęła II miejsce!

W kwietniu rozstrzygnięta została XIV 
edycja Powiatowego Konkursu Recy
tatorskiego „Poezja i proza w języku 
Shakespeare’a” - organizowanego przez 
Zespół Szkół w Zebrzydowicach, w którym 
Karolina zdobyła wyróżnienie. Również 
w kwietniu nasi uczniowie klasy 2a: Lidia 
Szalbot, Ewa Skałka oraz Jan Pawłowski 
zaprezentowali scenkę satyryczną pt.: 
”Hotel Splendido” podczas XIII Przeglądu 
Twórczych Form Pracy Dzieci i Młodzieży 
w Językach Obcych POLIGLOTA 2014 
organizowanego przez Miejski Dom Kul
tury w Komorowicach. Nasz debiut został

bardzo ciepło przyjęty oklaskami a Jan 
Pawłowski zdobył wyróżnienie w kategorii 
Indywidualność Artystyczna.

Pod koniec kwietnia w naszej szkole 
zorganizowany został kolejny konkurs 
Olimpiada Wiedzy Archimedes Lingua, 
w której wzięło udział 42 uczniów klas 
językowych. Wśród nich znalazło się 
aż 11 laureatów: Ksymena Pawłowska 
3a -  Laureatka I stopnia z wyróżnieniem 
z maksymalną ilością punktów do zdoby
cia - 100 pkt., Adam Bajorek 3a -  laureat 
1 stopnia 96 pkt., Karolina Wantulok 3a 
- laureatka III stopnia 88 pkt., Jan Pa
włowski 2a - laureat III stopnia 88 pkt., 
Lidia Iwaniuk 3a - laureatka IV stopnia 
84 pkt., Klaudia Gaszczyk la -  laureatka
IV stopnia 84 pkt., Justyna Kurowska 
3a - laureatka V stopnia 80 pkt., Marek 
Raszka la - laureat V stopnia 80 pkt., 
Lidia Szalbot 2a - laureatka V stopnia 80 
pkt.,Wiktoria Szul-Jakieła la - laureatka
V stopnia 80 pkt. oraz Elżbieta Bednar
czyk la - laureatka V stopnia 80 pkt.

W maju przetarliśmy szlak w kolejnym 
konkursie języka angielskiego ALBUS 
organizowanym przez Centrum Edukacji 
Szkolnej w Warszawie, w którym wzięło 
udział ponad 700 uczniów z całej Polski 
w kategorii klas drugich i ponad 800 
w kategorii klas trzecich gimnazjum. Tytuł 
laureata uzyskali Adam Bajorek 3a, który 
zajął 8 m-ce w Polsce i Karolina Wantulok 
3a - 9 m-ce w kraju. Wiktoria Raubo 2a 
zdobyła wyróżnienie.

Przez cały rok szkolny organizowane 
były także dwa konkursy szkolne: konkurs 
na najlepszego szperacza słownikowego 
LOOKACZ, w którym najbardziej do
ciekliwymi okazali się: Joanna Sikora la, 
Anna Stoły 2a, Beata Szturc 2a, Magda
lena Bukowczan la, Patrycja Wojciech 
2a oraz Arkadiusz Czapek 3c; a także 
konkurs na najtrafniejsze tłumaczenia 
przysłów i złotych myśli TRANASLA- 
TOR, w którym zwyciężyli Anna Stoły 2a, 
Sabina Bombelka 2b, Beata Szturc 2a oraz 
Marcin Dadok 2b. Wszyscy zwycięzcy 
otrzymali dyplomy, nagrody książko
we oraz drobne upominki. Jeszcze raz 
ogromne gratulacje! Agnieszka Kozik 
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